
2009 yılında gerçekleştiri-

len özelleştirmeler ve krizle

birlikte işsiz sayısı önemli

oranda artarken güvencesiz

çalışanların koşulları daha da

ağırlaştı. Sendikalı ve güven-

celi işçilerin sınıfın çok küçük

bir bölümünü oluşturduğu

gerçekliğinden yola çıkan

Devrimci Demokratik Sen-

dikal Birlik, faaliyetlerinin

merkezine güvencesiz, taşe-

ron işçileri ve işsizleri koydu.

Bu perspektifle hareket

eden DDSB, İşçi-köylü Ga-

zetesi ve Yeni Demokrat

Gençlik ile birlikte bu yöneli-

min bir ayağı olarak semtlerde

bir dizi panel örgütledi. İşçi

sınıfı hareketine yönelik ilgi-

nin artırılması ve DDSB’nin

daha geniş kesimler tarafın-

dan tanınması amacını taşıyan

çalışmalar TEKEL işçilerinin

güvencesiz çalışma anlamına

gelen 4/C’ye karşı yürüttüğü

direnişle birlikte daha da

anlam kazandı. � Sayfa 9

100 yıl… 8 Mart’ın Dünya Emekçi Ka-
dınlar Günü ilan edilişinden bu yana geçen
koca bir 100 yıl… Binlerce yıldır ezilenin
de ezileni olan biz kadınların yine ezildiği,
iki kat sömürüldüğü bir 100 yıl…

Baskı ve direnişle geçen 100 yılın ar-
dından bir 8 Mart daha yakınlaşıyor. Bir-
çok alanımızda kadın çalışmalarının

mütevazi de olsa başladığı, içerisindeki ka-
dınların da önemli bir yer tuttuğu işçi di-
renişlerinin gündeme damgasını vurduğu,
emperyalist-kapitalist sistemin yoğun etki-
lerini işsizlikle, zamlarla sürdürdüğü şu
günlerde tüm gücümüzle 8 Mart’ı örgütle-
yelim. 8 Mart’ın 100. Yılında 8 Mart’ın yıl-
lardır içini boşaltmaya çalışan burjuva

zihniyete inat gerçek anlamda sorunun mu-
hatabı olan kadınları yoğun olarak kattığı-
mız, coşkulu, militan eylemler ortaya
koyalım. 

Yüzyıllar sürse de ezildikçe direnece-
ğiz, yüreklerimize acılar salacaklar yine
ama biz o acıları ateşlere, isyan ateşlerine
çevireceğiz. � Sayfa 10
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 Çemen 
Tekstil’de grev!

Metapres’te
sendika 

düşmanlığı

 Asimilasyon ve
şiddet her yerde 

 Sincan  F Tipi 
Hapishane’de 

saldırı

C M Y K

Bursa Organize Sanayi Bölgesi’nde

kurulu olan Metapres Fabrikası’nın

patronu sendikalı işçiye tahammül ede-

miyor. Bu tahammülsüzlüğünü de orta-

lama 45 kişinin çalıştığı fabrikasında 6

yılı aşkın bir süredir çalışan Bağımsız

Metal İşçileri Sendikası (BAMİS) Di-

siplin Kurulu Başkanı İsmail Kork-
maz’ı işten atarak gösterdi. � Sayfa 4

Son bir yıl içinde 170 öğrenci, okul

idarecileri tarafından şiddete maruz kal-

dığı gerekçesiyle Eğitim-Sen Van Şu-
besi’ne başvurdu.

Özellikle eğitim alanında uygulanan

baskılar, öğrenim alanının her aşama-

sında yer alıyor. � Sayfa 6

Adalet Bakanlığı’nın tecriti ağır-

laştırma, F tipi statüsünü oturtmaya

yönelik adımları hayata geçirilmeye

devam ediyor. Bu kapsamda Sincan 1
Nolu F Tipi Hapishane’de de idare-

nin değişimiyle birlikte bir dizi pratik

adım atılmış durumda. Yeni yaptırım

ve saldırılara karşı koyan tutsaklar 19

Ocak günü gardiyanların saldırısına

uğradı. � Sayfa 7

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin

ONURLU VE İNSANCA BİR YAŞAM İÇİN

Öfkemizi balyoza çevirelim

100 yıllar sürse de ezildikçe direnecek; 
susturulmak istendikçe haykıracağız

Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış

Sayfa 3 Sayfa 4 Sayfa 11 Sayfa 13

TEKEL ateştir, 
ateşleyecektir!

İşçi sınıfının somut tablosunu 
görerek hareket edelim

Demokratik 
merkeziyetçilik üzerine -2-

Haiti yüzyıllardır 
sallanıyor

İşçi-köylü’den

Direniş değiştirir, dönüştürür, 
dayanışma bilincini geliştirir!

� Sayfa 2
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Kafkasların Lenin’i
Stepan Şahumyan

Ermeni halkının yetiştirdiği en yiğit
evlatlarından biri olarak Stepan Şahum-
yan (Suren Yoldaş), İngiliz emperyalizmi,
Taşnak ve Menşevik hainlerin 20 Eylül
1918 tarihli ortak cinayetinin sonucu ola-
rak katledilen 26 Bakü Halk Komiserinin
önderiydi. 

Bu Ermeni devrimcisinin onurlu ve
zorlu yaşamını ülkemiz devrimci ve ile-
rici kamuoyuna sunmaktan gurur duyu-
yoruz. Çünkü onlardan öğrenecek çok
şeyimiz var…

Umut Yayımcılık

UMUT YAYIMCILIK

12 Ocak’ta yaşanan depremle yüz

binlerce insanın yaşamını yitirdiği Hai-
ti’de aradan geçen onca güne karşın en

acil insani ihtiyaçlar dahi karşılanabil-

miş değil. Temiz suya, yiyeceğe, barı-

nacak bir yere ulaşmak oldukça güç.

Depremin ardından tüm dünyayı

şaşkına çeviren ise birçok örgüt ve dev-

let Haiti’ye yardım malzemeleri ve ge-

rekli uzman ekipler gönderirken ABD

emperyalizminin 10 bin askerini gön-

dererek ülkeyi işgal etmesi oldu. 

Depremin ilk saatlerinde uluslar

arası hukuk kurallarını hiçe sayarak

Haiti’nin başkenti Port Prince’deki tek

havaalanı işgal edip kontrol altına alan

ABD ordusu, BM’nin denetiminde ha-

reket etmeyi de reddetmekte. ABD,

medya organları üzerinden yoğun

bir kampanya ile Haiti’de kaos ve

şiddetin hakim olduğu görüntüsü

yayarak işgalini meşrulaştırma gay-

reti içindedir. Ancak aradan geçen

haftaların ardından ABD emperya-

lizminin adaya insani yardım için

değil askeri işgal için gittiği daha da

netleşmiştir. � Sayfa 8

Filipinler denilince insanların ak-
lına hemen fırtınalar, tayfunlar, dep-
remler gelir. Ateş çemberinde bir ülke
Filipinler. Eylül ayının son haftasından
itibaren Filipinler’de, Ekim ayı da
dahil üç kez tayfun yaşandı, şiddetli
yağışlar oldu. Bu doğal felaketler so-
nucu binden fazla insan yaşamını kay-
betti. Ancak kayıpların yoğun yaşan-
dığı bu ülkede başka bir fırtına daha
esiyor. Filipinler Komünist Par-
tisi’nin gerilla bölgelerini ilk kez aç-
tığı gazeteci Mustafa Kılıç’ın bölgeden
izlenimleri yazı dizisi halinde Enter-

nasyonal sayfamızda… � Sayfa 12

Asrın projesi olarak adlandırılan Marmaray De-

miryolu inşaatında taşeron firmada çalıştırılan işçi-

lerden 80’i işten atıldı. Sağlıklı ve güvenli çalışma

ortamından uzak, güvencesiz, sigortasız çalıştırılan iş-

çiler işten atıldıklarından itibaren Yenikapı’daki şan-

tiyenin kapısında direniyorlar ve işlerini geri istiyorlar. 

İşçilerin direnişe geçmesinin hemen ardından polis

de derhal “hissedilen yerini” doldurmuş durumda.

“Taşkınlık” yapmamaları yönünde tehdit  edilen işçi-

ler, sürekli polisin tacizine uğruyor. Bu arada boş dur-

mayan patron da işten attığı işçilerden 20’si hakkında

“fahiş oranda zam istedikleri ve çok konuşarak di-

ğerlerini etkiledikleri ve tehdit ettikleri” gerekçe-

siyle suç duyurusunda bulunmuş.

İşçiler direnmekte kararlılar. Yaptığımız röportajda

TEKEL, İtfaiye ve Esenyurt Belediyesi işçilerinin di-

renişlerinin takip ettiklerini ve onlara sonuna kadar

destek verdiklerini ifade ettiler. � Sayfa 2

Yenikapı, taşerona
karşı direniş kapısı oldu

Yaşamın içinden

Egemenler, işimize, bir lokma

ekmeğimize göz koyarak, gü-

venceli, sağlıklı koşullarda ça-

lışma hakkımızı elimizden alarak

ve üstüne üstlük “yan gelip ya-

tıyorlar”, “milletin ekmeğini yi-

yorlar” sözleriyle aşağılayarak

öfkemizi kabartıyor.

Aynı zamanda alınterimizin

karşılığını paylaşmak demek

olan klik çatışmalarında da biz

emekçileri, ezilenleri kullanmak,

bölmek için çaba içindeler. Bir-

birlerine karşı hazırlandığını

iddia ettikleri “darbe planlarında”

da, baskının, şiddetin esas he-

defi yine emekçiler oluyor.

İşimiz, emeğimiz, geleceği-

miz, insanca yaşama hakkımız

için egemenlerin büyüttüğü öfke-

mizi onlara karşı bir güç haline

dönüştürmek için örgütlenelim,

örgütleyelim. Örgütlü halkın

önünde hiçbir güç duramaz!

Haiti depremi ve Amerikan işgali

İşçi sınıfının öfkesi harlanırken; “Yakına ama ileriye”

Gaziantep Başpınar 3. Organize
Sanayi Bölgesindeki Çemen Teks-
til’de insanca yaşanacak bir ücret ve

çalışma koşulları için sendikaya üye

olan işçiler grevde. Patronun grev kı-

rıcı işçileri fabrikaya sokmak isteme-

sini engellemeye çalışan işçilere polis

saldırdı. � Sayfa 4
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Ateş çemberindeki ülke: 
Filipinler



“Psikolojik” ve “te¤et geçen” krizin
ilk etkilerinin yafland›¤› geçti¤imiz y›l›n k›fl
aylar›, onlarca parçal› direnifllerle ama öf-
ke doluydu. Bu k›fl da, iflçi s›n›f› hareketi
ad›na yeni direnifller, yeni deneyimler do-
¤urdu. Son süreçte yaflanan direnifllerin
ortak bir yönü var ki, o da sermayenin,
sa¤lad›¤› “tatl› kârdan” dolay› vazgeçeme-
di¤i TAfiERON sistemidir. 

TAfiERON HER  DERDE
DEVADIR!

Tafleron, Frans›zca as›ll› bir kelime
olup, Türkçe’de “arac›” anlam›na gel-
mektedir. Daha çok inflaat sektörüne ait
olan bu terim, Sosyal Güvenlik Kurumu
(SGK) taraf›ndan “tek bafl›na veya bir
iki iflçiyle birlikte, çok defa götürü
olarak ve genellikle bir baflka büyük
müteahhitten ifl alarak çal›flan kü-
çük müteahhit” anlam›nda kullan›l›yor-
DU! Bugün ise -SGK’n›n sözlük anlam›
de¤iflmemifl olsa da- tafleron sistemi uy-
gulamas› kangren misali inflaattan sa¤l›-
¤a, itfaiyeye, temizlikten güvenli¤e birçok
alana yay›lm›fl durumda! 

Peki, tafleron nedir, nas›l ifller ve ne ifle
yarar? K›saca ona de¤inelim:

Tafleron; “Bir flirketin yürüttü¤ü
mal veya hizmet üretimine iliflkin
yard›mc› ifllerinde (temizlik, yemek,
servis, nakliye vs.) veya as›l iflin bir
bölümünde iflletmenin ve iflin gere¤i
ile teknolojik nedenlerle uzmanl›k
gerektiren ifllerde ifl alan ve bu ifl için
görevlendirdi¤i iflçilerini sadece bu
iflyerinde ald›¤› iflte çal›flt›ran di¤er
bir flirkettir.” (Arif Temir, 4857 Say›l›
Kanun’da As›l veren-Alt iflveren iliflkisi ve
sonuçlar›, Haziran 2006) 

Tafleronun -egemenler- aç›s›ndan fay-
dalar› saymakla bitmez! Öncelikle as›l pat-
ron, bu yöntem ile ek bir masraf yapmak
ve “ayak tak›m›n›n kar›fl›k iflleri” ile u¤rafl-
mak zorunda kalm›yor; hatta bu yöntem,
o ifl için kapasite art›r›m›n›n -yani daha ra-
hat emek sömürüsünün- yolunu aç›yor.
Çünkü as›l patron, tafleron ile anlaflt›¤›n-
da zaten uygulamad›¤› ifl mevzuat›nda sa-
y›ya ba¤l› olarak getirilen (ifl güvencesi,
özürlü, toplu iflçi ç›karma, kantin aç›lmas›,
emzirme odas› ve krefl kurulmas›, iflyeri
hekimi ve ifl güvenli¤i uzman› bulundurma
vb.) yükümlülüklerin d›fl›nda kalma “hak-
k›na” sahip oluyor! (age)

Okul, hastane vs. gibi kurumlarda ise
amaç, halk›n en çok kulland›¤› alanlar›
özel sektöre peflkefl çekmek ve özel sek-
törün halk›n s›rt›na daha çok binmesine
yard›m etmektir. Yani bir anlamda dev-
let, iflçinin-emekçinin al›nterini,

eme¤ini tafleron uygulamas› ile ta-
fleronlu¤unu yapt›¤› sermayenin is-
teklerine tabi k›l›yor! Devlette de ol-
sa, özel sektörde de olsa tafleron uygula-
mas›n›n iflçi ve emekçilere getirdi¤i daha
fazla sömürü, daha fazla yoksulluk ve
daha fazla iflsizliktir. 

4857 Say›l› ‹fl Yasas›; tafleronun çal›fl-
t›r›ld›¤› “yard›mc› ifller” d›fl›nda iflletme-
nin ve iflin gere¤i ile teknolojik nedenler-
le uzmanl›k gerektiren ifllerin taflerona
verilebilinece¤ine iliflkin esnekli¤i ile de
oldukça korkutucu boyuttad›r. Kapsam›
oldukça genifl olan bu yasa; her türlü yo-
ruma aç›kt›r. 

Tafleronu, en can al›c› ve egemenler
nezdinde vazgeçilmez k›lan yön elbette ifl-
çi ve emekçileri güvencesiz ve ucuz ifl
gücü haline getirmesi, flirket ile birlikte
al›n›p sat›labilen bir metaya dönüfltürmesi
yani insanca yaflama hakk›n› yok saymas›-
d›r! Bu, tam da, yarat›lmak istenen patron-
lar için “dikensiz gül bahçesidir”. Ko-
nuya iliflkin yasa da bunun en aç›k kan›tla-
r›ndan biridir. 2006’da yürürlü¤e giren
4857 Say›l› yasa, as›l flirketin de tafleron
flirket ile birlikte tafleronda çal›flan iflçinin
toplu ifl sözleflmelerinden kaynakl› haklar›-
n› yerine getirmekle yükümlü oldu¤unu
söyler. 

Ancak bu sorumluluk, o iflçinin ça-
l›flt›¤› tafleron flirket ve süreyle s›n›r-
l›d›r. Yani iflçinin eme¤ini kiralayan flirket,
iflini bitirdi¤inde bir makine ya da bir at›k
gibi iflçiyi rahatça kap›n›n önüne koyabile-
cek ve bunu da yasalara yani devlete s›rt›-
n› dayayarak yapacak! Ayr›ca “dikensiz
gül bahçesinin bahç›van›” olan devletin
“lütfetti¤i” bu yükümlülük, as›l patron
için cezai de¤il hukuki bir sorumlu-
luktur. Yani as›l flirket ya da tafleronun ifl-
çiye, emekçiye karfl› suç iflledi¤i mahkeme
karar› ile kan›tlansa da, flirkete bunu yap-
t›rtacak maddi bir güç uygulam›yor.

‹fiÇ‹N‹N TEK B‹R MADD‹
YAPTIRIMI VARDIR, 
O DA MÜCADELE

Biz, o flirketin ne difllisiyiz ne de maki-
nesiyiz. Biz; o flirket ne sat›yorsa, ne hiz-
met veriyorsa onu üretenleriz, ona emek
veren ve al›nteri dökenleriz. Bu yüzden de
haklar›m›z› gasp eden patronlara da tek
yapt›r›m gücü örgütlü mücadelemiz
olabilir. Bunun say›s›z örnekleri var. Ancak
tafleron iflçilerin örgütlenmesinde ciddi
anlamda bir boflluk oldu¤u da bir gerçek.
Elbette tafleron iflçilerin mücadele ederek
kazand›klar›n›n örnekleri mevcut. LC
WAIKIKI markas›n›n tafleronu olan Meha
Tekstil’in iflten ç›kard›¤› iflçiler, fabrika

karfl›s›nda açt›¤› çad›rlar ve WAIKI’nin flu-
beleri önünde yapt›klar› eylemlerle as›l flir-
ket olan LC WAIKIKI ve tafleronunu mah-
kum ettiler ve haklar›n› ald›lar.

TAfiERON CENNET‹
TÜRK‹YE

1985 y›l›ndan itibaren üzerinde çal›fl›-
lan ve “yüzy›l›n projesi” olan Marmaray
Projesi, 1999 y›l›nda TC ile Japon Ulus-
lararas› ‹flbirli¤i Bankas› (JBIC) ile fi-
nansman anlaflmas›n›n imzalanmas› üzeri-
ne, 2002 y›l›nda patron temsilcisi olan Av-
rasyaconsult (Japon ve Türk patronlar-
dan oluflmakta) adl› flirket çal›flmalar baflla-
m›flt›r. Proje sahibi Ulaflt›rma Bakanl›¤›’na
ba¤l› Demiryollar›, Limanlar ve Hava
Meydanlar› ‹nflaat› Genel Müdürlü¤ü
(DLH) görülüyor.

Projeyi yürüten Avrasyanconsult’un
Türk ortaklar›ndan Gama-Nurol da,
projenin bütün flantiyelerini 2-3 taflerona
birden vermifltir. Yenikap›’da bulunan
flantiyesindeki arkeoloji bölümünü (Yeni-
kap›’n›n tarihi yap›s› nedeniyle) ise Po-
lat-Deniz ‹nflaat fiirketi adl› taflerona
vermifltir.

Tafleron flirket de tafleronlu¤unu ya-
parak ne düzenli olarak iflçinin sigortas›n›
ne de maafl›n› tam ve zaman›nda yat›r›yor!
Y›llarca ayn› paraya çal›flt›rd›¤› iflçiler, se-
neler sonra gelen “1 liral›k zamma” tepki
gösterince de kap›n›n önüne konuluyorlar.
Bu hikâye ne kadar tan›d›k de¤il mi? 

Tafleron iflçiler, bu so¤uk günlerde,
flantiyenin önünde direnifle geçiyorlar.
Hiçbiri sendikal› de¤il! Ne yapacaklar›
konusunda bilgileri yok ama sömürülen

emeklerinin karfl›l›¤›nda verilen üç kuru-
flu da almak zorunda olduklar›n›, bunun
da ancak direnilerek kazan›laca¤›n› bili-
yorlar. TEKEL iflçisi, çözümün direnmek-
te oldu¤unu göstermifl onlara… Öyle
söylüyorlar.

MODERN KÖLE PAZARI; 
TAfiERON

Biz de hemen ses kay›t cihaz›m›z› ve
foto¤raf makinemizi al›p yanlar›na gittik.
Cumartesi oldu¤undan sadece üç kifliyi
bulabildik. Onlar› dinledik. Patronun zam
konusunda kendileri ile nas›l dalga geçti¤i-
ni, sigortalar›n› yar› yar›ya bile yat›rmad›-
¤›n› ve ücretsiz izne ç›kard›¤›n› anlatt›lar.
‹kinci kez gitti¤imizde ise onlar› yerlerin-
de bulamad›k. Çünkü Taksim’de, Türk-‹fl
önünde yap›lan dayan›flma eylemine kat›l-
maya gitmifllerdi. ‹flçiler, birlikte mücade-
le etmenin önemli oldu¤unu biliyorlard›,
ö¤renmifllerdi.

En sonunda üçüncü ziyaretimizde yak-
lafl›k 20 iflçiyi bir arada bulabildik. Sevinçle,
s›ms›cak karfl›lad›lar bizi! Sevinmifllerdi ga-
zetecilerin geldi¤ine… fiantiye kenar›nda
yakt›klar› ateflin bafl›nda ›s›n›yorlard›. Ne
sobalar› vard› ne de gün içerisinde kendi-
lerini ›s›tacak bir çaydanl›klar›. “Biz dire-
niyoruz, bize yeter!” diyordu iflçilerden
biri, “Çay olmasa da olur.”

‹lk önce iflçilerden Osman Can,
Marmaray Projesi’nden ve tafleron flirket-
ten bahsederek y›llard›r verdikleri hiçbir
sözü tutmad›klar›n› anlatt›. Maafllar› za-
man›nda ödenmiyor, hatta ay içerisinde

taksitlere bölünerek verildi¤i için ma¤dur
ediliyorlar. Y›llard›r günlük 27.5 TL’ye ça-
l›fl›yormufl iflçiler! Can, “25 gün çal›flsak
15-16 gün yat›r›yorlar sigortam›z›”
deyince, di¤er iflçiler de onu onaylad›lar.
‹flçilerden birini göstererek “bu arkada-
fl›n yaln›zca iki günü eksik emekli ol-
mas› için, tam yat›rsalard›…” Bir di-
¤er iflçi, üç y›ld›r çal›flt›¤›n› ama 280 gün-
lük sigortas›n›n yat›r›ld›¤›n› söylüyor.

“Çamurda çal›flt›¤›m›z için çizme
kullan›yoruz. Bunlar› 8 TL’den al›p
maafllar›m›zdan 40-50 TL’lik kesinti
yap›yorlar” dedi birisi ve “bafl›m›zdaki
baretin de, flantiyede içti¤imiz çay›n
da paras›n› biz ödüyoruz” diye ekledi.

“Baz› sabahlar bizi kap›dan çeviriyor-
lard›, ‘ifl yok bugün’ diye, biz de o gün ça-
l›flam›yor, evimize dönüyorduk!” Tabii o
gün, para kazanmam›fl oluyorlar. T›pk›
amele pazarlar›nda birkaç günlük ifller için
al›nan insanlar gibi… ‹zin vermiyorlarm›fl
iflçilere, diyelim ki hasta ya da zorunlu bir
durum var, o günleri ücretsiz izin olarak
gösteriyorlarm›fl. Hatta ifl kazalar›n›n mas-
raflar›n› da kendilerinin ödediklerini söy-
lüyorlar. ‹fl kazalar› demiflken, iflçiler, yal-
n›zca ince bir baret takabiliyorlar. Oysa
can güvenli¤ini önemseyen patron ve gü-
ruhu flantiyeye çelik baret takmadan ad›m-
lar›n› atm›yorlar. 

Arkeoloji alan›nda çal›flan direniflteki
iflçiler, bu iflin titizlik istedi¤ini ve bu yüz-
den de çok yorucu oldu¤unu anlat›yor. Ve
iflçilerin ço¤unlu¤u da orta yafl›n üstünde.
Ancak ne can güvenliklerini sa¤layacak ne
de hastaneye gittiklerinde tedavilerini yap-
t›racak bir flirkette çal›fl›yorlar!

Yaklafl›k 80 kifli iflten ç›kar›lm›fl. Kimisi
Kürt, kimisi göçmen... Baz›lar›n›n okuma-
yazmas› dahi yok. Bunu f›rsat bilen tafleron
flirket, ço¤unlu¤u okuma-yazma bilmeyen-
lerden oluflan baz› iflçilere “tüm haklar›-
m› ald›m” ifadelerinin bulundu¤u ç›k›fl
belgesini imzalat›yor. Bunun fark›na varan
bir iflçi, imzalad›¤› kâ¤›d› kavga ederek al-
m›fl ellerinden…

Polis, hemen “hissedilen yerini” dol-
durmufl tabii! “Taflk›nl›k” yapmamalar› yö-
nünde tehdit etmifl iflçileri ve s›k s›k ziya-
retlerine gelmifl! Biz orada, iflçilerle röpor-
taj yaparken de geldiler. ‹flten ç›kart›lan
yaklafl›k 20 kifli hakk›nda “fahifl oranda
zam istedikleri ve çok konuflarak di-
¤erlerini etkiledikleri ve tehdit ettik-
leri” gerekçesiyle suç duyurusunda bulu-
nuldu¤unu söyleyerek karakola ça¤›rd›lar.

Hep beraber direnifle bafllad›klar› iflçi-
lerden baz›lar›n›, patronunun tekrar kand›-
rarak ifle ald›¤›n› belirten Mehmet Öz-
polat, yerlerine yeni yeni iflçilerin al›nd›¤›-
n› da söyledi. Özpolat, sabah akflam iflçile-
rin kendilerinden kaç›r›ld›¤›n› da ekledi. 

Bütün iflçiler, bafllar›ndan geçenleri an-
lat›yorlard›. Bizim burada yazabildikleri-
miz, onlar›n anlatt›klar›n›n onda biri olu-
yor belki. Sohbet ettikten sonra foto¤raf
çekerkenki coflkular› bizde oldukça heye-
can yaratt›. Direnmeye kararl›lar. Son ola-
rak TEKEL, itfaiye ve Esenyurt Belediyesi
iflçilerinin direnifllerini takip ettiklerini ifa-
de eden Yenikap› iflçileri, onlara sonuna
kadar destek verdiklerini söylediler. 

(‹stanbul)

‹flçi ve emekçilerin emperyalist tekellere ba¤›ml› ve IMF di-
rektiflerine uygun olarak flekillenen bir ekonominin yaratm›fl ol-
du¤u y›k›c› sonuçlarla daha çok yüzleflece¤i bir süreçten geçiyo-
ruz. Var olan ekonomik kriz, bu sürecin daha da a¤›r geçmesi-
ne neden olacakt›r. 

Egemenlerin ve onlar›n günümüzdeki sözcüleri AKP hükü-
metinin kriz konusundaki tüm aldatmalara, tüm hileli rakamlara
ra¤men sokaklardaki binlerce iflçi, sa¤l›k emekçisi, iflsizler ordu-
su, Kürt halk› faflist Kemalist diktatörlü¤ün ve sözcüsü Tayyip’in
gerçek kimli¤ine ayna tutuyor. 

Büyük tekeller ve suç ortaklar› fazla emek sarf etmeden yüz
milyonlarca dolar kazan›rken; üretenler iflini kaybetti, örgütsüz-
lü¤e mahkum edildi. Ücretleri yar›dan yar›ya düflürüldü. TEKEL
iflçileri örne¤inde oldu¤u gibi, hakl› ve meflru zeminde direnifl
haklar›n› kullanan iflçilere uflak Tayyip “yatt›¤›n›z yerde para ka-
zanma devri bitti”  “devletin mal› deniz, yemeyen domuz anla-
y›fl›yla bakamay›z” diyerek s›n›f kinini kusuyor. Bu durumda bafl-
ta iflçi s›n›f› olmak üzere tüm emekçilerin s›n›f düflmanlar›na
karfl› s›n›fsal bir durufl, s›n›fsal bir dayan›flma sergilemekten bafl-
ka bir seçenekleri kalm›yor. Evet, yol belli. Ama bu yolda yürü-
yüfl düzeni oluflturmak için iradi bir çabaya, s›n›f bilinçli bir ha-
rekete ihtiyaç vard›r.

Tüm büyük direnifller yaln›z dost düflman ayr›m›n› netlefltir-
me sürecine hizmet etmiyor. Ayn› zamanda ne yapmal›, nas›l
yürünmeli eksenli tart›flmalar›n daha da gündemleflmesine de
vesile oluyor. S›n›f bilinçli proletarya veya sendikal birlik
güçlerinin görevi bu direnifllerde ortaya ç›kar›lan tarihi
dersler ›fl›¤›nda iflçi s›n›f›yla ba¤lar›n nas›l güçlendirile-
ce¤i sorusuna, sorular›na yan›t aramak olmal›d›r. E¤er
soruna bu bilinçle yaklafl›lmazsa; direnifller bitince gö-
revler de biter. Yakalanan devrimci heyecan ve coflkuda sü-
reç içinde yok olup gider. Buna meydan vermemek gerekir. Bu-
nun içinde yap›lacak ilk ifl elde edilen tecrübeler ›fl›¤›nda s›n›f ça-
l›flmas›nda planl›-sistemli bir çizgi izlemektir. Kurulan her
yeni iliflkiyi örgütlü hale getirmek, onlar›n vas›tas›yla yeni yeni
alanlara aç›lmak için çaba sarf etmektir. S›n›f çal›flmas›nda genifl-
leme, kal›c› örgütlülükler yaratma ancak bu bak›fl aç›s›yla sa¤la-
nabilir. ‹ktidar bilincinden soyutlanm›fl, dönemsel direnifllere
endekslenmifl bir “s›n›f çal›flmas›” proletaryan›n siyasal iktidar
mücadelesine hizmet etmez. 

Her türlü ifl güvencesinden yoksun tafleron iflçilerin ve iflsiz-
lerin içinde örgütlenmek güncel görevdir. Bugün aç›s›ndan sö-
mürü ve genel olarak düflman sald›r›lar› en çok hangi noktalarda
yo¤unlafl›yorsa, direniflleri de o noktalarda yo¤unlaflt›rmal›y›z.
S›n›f mücadelesi aç›s›ndan çeliflkilerin en yo¤un oldu¤u
alanlar ayn› zamanda ba¤r›nda güçlü çat›flma, direnme
dinamiklerini de tafl›yor. Tüm mesele bu dinamikleri aç›¤a
ç›karacak ve hedefine yöneltecek subjektif gücün ideolojik siya-
sal örgütsel önderlik kapasitesinde dü¤ümleniyor.

Bu anlay›fl do¤rultusunda egemenlerin özellefltirme politika-
lar›yla yaratt›klar› iflsizler ordusunu örgütleme çabas› içine gir-
meliyiz. Bunun için de bu güçlerle iletiflim kurabilecek araçlar ya-
ratmal›y›z. Bu konuda her halükarda ilerici sendika yönetimleri-
ne büyük görevler düflmektedir. Unutmamak gerekir ki; örgüt-
lülük, örgütlenme bilinci, her türlü sald›r›ya karfl› müca-
delede en büyük güvencedir.

fiu aç›k ki; baz› süreçler örgütlü çal›flmalar için daha uygun ze-
minler yarat›r. Son süreçte TEKEL iflçileri baflta olmak üzere bir-
çok ifl kolunda emekçiler özellefltirme politikalar›n›n somut so-
nuçlar›yla karfl› karfl›ya geldiler. Ve ortaya ç›kan direnifller de bu
somut sonuçlara duyulan öfkenin ürünüdür. Tabi ki, bu öfkeleri
siyasal iktidar mücadelesi perspektifiyle örgütlemek için soruna
k›sa vadeli de¤il, uzun vadeli bakmak flartt›r. Hepimiz çok iyi bili-
yoruz ki; bu direnifller di¤er direnifller gibi flu veya bu flekilde so-
nuçlanacakt›r. Bu nas›l gerçek bir olguysa, bu direnifllerin iflçi ve
emekçiler cephesinde büyük bir heyecan yaratt›¤› da bir o kadar
gerçektir. Direnifl dayan›flma bilincini gelifltirdi. Egemen s›-
n›flar›n tam da ›rkç›-floven sald›r›lar› körükledi¤i bir dönemde, di-
renifl çeflitli milliyetlerden emekçilerin birli¤ine ev sahipli¤i yapt›.
Bu durum tüm emek düflmanlar›n› rahats›z etti/edecektir.

TEKEL iflçileri ad›na konuflan bir iflçinin flu aç›klamalar› yu-
karda alt›n› çizmeye çal›flt›¤›m›z gerçeklere ›fl›k tutuyor: “Bizi
y›ld›ramad›lar, yüz binler olduk. Ama bizi çok k›zd›rd›-
lar. Neymifl, yan gelip yatm›fl›z. Yuh olsun size. Siz sa-
t›p talan ederken, çocuklar›n›za gemicikler al›rken,
yandafllar›n›za ihaleler verirken biz aln›m›z›n teriyle
kazand›k. Siz sadece halk›n olan› satt›n›z. Milyonlarca
iflsizi, yoksulu yaratan da sizsiniz. Ya¤ma yok, size bo-
yun e¤meyece¤iz. Cin flifleden ç›kt›.”

Sonuç olarak; Direnifl de¤ifltirir, dönüfltürür ve dayan›flma
bilincini gelifltirir. Ve son direnifllere kat›lan iflçilerde de bu ek-
senli bir bilincin geliflti¤i bir gerçektir. Bu dahi bafll› bafl›na bir
kazan›md›r. Çünkü bu eksenli bir bilincin geliflimi, bundan böyle
emek cephesinde yükselen her sese sesini katma, egemen s›n›f
sözcülerinin aç›klamalar›na inanmama gerçe¤ine vesile olacakt›r.
Yine TEKEL direnifli hangi flekilde sonuçlan›rsa sonuçlans›n iflçi
s›n›f› tarihine bir dipnot düflürdü¤ü kesindir. Bu anlam›yla sendi-
kal birlik güçleri bu süreçten ciddi dersler ç›karacak bir çal›flma
içine girmelidir. Ve ortaya ç›kar›lan bu dersleri kitle toplant›la-
r›nda di¤er emekçilerle paylaflmal›d›r. ‹flçi s›n›f› cephesindeki mü-
cadelenin gündemleflti¤i bu dönemde farkl› bölgelerde, illerde ifl-
çilerle genifl toplant›lar yapmak, örgütlülük ve mücadelenin ge-
reklili¤i üzerinde durmak oldukça önemli ve gereklidir.

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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Direnifl de¤ifltirir, dönüfltürür
dayan›flma bilincini gelifltirir!
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Yenikap›, taflerona karfl› 

direnifl kap›s› oldu

Yüzy›l›n Projesi’nde iflçi s›n›f› ad›na ne de¤iflti?Yüzy›l›n Projesi’nde iflçi s›n›f› ad›na ne de¤iflti?

Asr›n projesi olarak adland›r›lan Aysa ile Avrupa’y› birbirine ba¤layan 13.4 kilo-
metrelik Marmaray demiryolu projesinde oynan oyunlar gün ›fl›¤›na ç›kmaya bafllad›.
Kap›s›nda bekleyen güvenlik ile tamamen kapal› bir kafes içinde haz›rlanan bu proje
içinde sa¤l›ks›z güvencesiz çal›flma koflullar› ile sömürü artt›r›lmaktad›r. Bu proje kap-
sam›nda ortaya ç›kan tarihi eserlerinde ifllemleri de gerçekleflmektedir. Bu ifllemleri
gerçeklefltiren flirket ise Polat-Deniz inflaatt›r. Maksat bu flirketin reklam›n› yapmak
de¤il gerçeklefltirdi¤i sald›r›lar› teflhir etmektir. ‹stanbul halk›na bir sürpriz olarak su-
nulacak olan bu projede iflçi k›y›mlar› hak ihlalleri yaflanmaktad›r. Arkeolojik Çal›fl-
malarda görevli olan 80 iflçinin sigortas›n› tam anlam›yla ödemeden maafllar›ndan ke-
sinti gerçeklefltirerek iflten atm›flt›r. Gama-Nurol adl› tafleron flirkete ba¤l› olan bu
flirkete boyun e¤meyeceklerini belirten iflçiler 29 Ocak Cuma günü flantiye yolunu
kapatarak bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. Eylemde “‹flçiler burada Polat nere-
de” , “Direne direne kazanaca¤›z” ,“Marmaray iflçisi köle de¤ildir” sloganlar›n›
atan iflçiler ad›na bas›n metnini Ayd›n Erhan okudu. Erhan tafleronun tafleronu olan
flirketin iflçilere gerçeklefltirdi¤i sald›r›lar›n saymakla bitmeyece¤ine de¤indi. Aç›kla-
man›n ard›ndan iflçiler sloganlar eylemi sonland›r›rken sonuna kadar direneceklerini
hep bir a¤›zdan hayk›rd›. (‹stanbul) 



KAVEL’DEN TEKEL’E

TEKEL direniflinin yükselifle geçti¤i ve art›k
kör gözlerin sa¤›r kulaklar›n bile görmezden-
duymadan gelemedi¤i günlerde egemenlerin
iyiden iyiye huzursuzlu¤a kap›lmas›n›n bir ne-
deni de acaba geçmiflte, iflçi s›n›f›n›n tarihinde
yaflananlar olabilir mi? Bundan tam 37 y›l önce,
1963 y›l›n›n ilk aylar›nda etkisi boyutlar›n› aflan
bir iflçi direnifli yafland›, hat›rlanacak olursa.

Türk Maden-‹fl Sendikas› üyesi iflçiler, Ka-
vel Kablo Fabrikas›’nda 36 gün süren bir
grev gerçeklefltirmiflti.

Bu grevi önemli k›lan unsurlar›n bafl›nda,
1961 Anayasas›’nda, grev hakk›n›n nas›l kullan›-
laca¤›na dair bir düzenleme olmad›¤›, ifl yasa-
s›nda grev yasa¤›n›n sürdü¤ü, yani grevin “ka-
nunsuz” say›ld›¤› bir dönemde yap›lan ilk grev
olmas› geliyordu. ‹flte grevin etkisinin boyutla-
r›n› kat kat aflmas›n› getiren, grevi dönemin en
önemli sosyal (asl›nda ayn› zamanda siyasal)
olay›na büründüren de buydu.

Kavel grevinin yaratt›¤› yank›, ülkenin dört
bir yan›na ulaflm›fl, ülke çap›nda bir sahiplenifl
ortaya ç›km›flt›. Grev, sendikalar aras›nda bir -
bugün oldu¤u gibi o günlerde de süren- bir dizi
görüfl ayr›l›¤›na ra¤men, egemen s›n›flarda bü-
yük bir panik yaratm›flt›. Meclise grev yasas›na
iliflkin önergeler verilmifl, grevle ilgili yasaya
özel hükümler konulmak zorunda kal›nm›flt›.
fianl› Kavel grevi, sonraki y›llarda geliflecek olan
baflta 15-16 Haziran olmak üzere bir dizi iflçi di-
renifline ilham verecek, yol gösterici olacakt›.

‹flçi s›n›f› aç›s›ndan tarihsel öneme sahip bu
grev, hiç kuflkusuz egemen s›n›flar›n haf›zas›n-
daki yerini de korumaktad›r. TEKEL direnifli-
nin giderek artan yank›s› karfl›s›nda daha da
sald›rgan bir tutum tak›nmalar›n›n, gündem
sapt›rma gayretlerini art›rmalar›n›n en önemli
nedenlerinden biri de budur. Bu ve sonraki y›l-
lardaki direnifller…

EL‹ KANLI KAT‹LLERE 

ONURSUZ KARfiILAMA

TEKEL direniflinin birinci gündem maddesi
olmay› sürdürdü¤ü günlerde, egemen s›n›flar

yine “ustaca” bir manevrayla, kamuoyunun dik-
katlerini baflka yöne kayd›rma girifliminde bu-
lundular. Bu hamlenin baflaktörlü¤ünü de eli
kanl› katil, kontrgerilla tetikçisi, 18 Ocak’ta
tahliye olan Mehmet Ali A¤ca’ya verdiler.

Papa suikast›, Abdi ‹pekçi katliam› gibi, dö-
nemine damgas›n› vuran olaylar›n faili olarak
19 y›l› ‹talya’da olmak üzere 30 y›la yak›n ha-
pishanede kalan A¤ca, bir kez daha (çünkü da-
ha önce “yanl›fll›kla” tahliye edilmiflti) tahliye
oluyordu.

Bu son tahliyeye iliflkin “yanl›fl hesaplama”
gibi iddialar ortaya at›lsa da bunlar A¤ca’n›n
tahliyesi etraf›nda yarat›lan gürültü aras›nda
kaybolup gitti.

Egemen medya A¤ca’n›n tahliyesini,
birbirini ezen bas›n mensuplar›n›n gö-
rüntüleri eflli¤inde, tam bir onursuz-
luk örne¤i sergileyerek verirken, in-
sanl›k suçu iflleyen katillerin top-
lumda art›k ne kadar kan›ksand›¤›-
na-kan›ksat›ld›¤›na da tan›k olduk
bir kez daha.

DARBE ‹DD‹ALARI, B‹TMEYEN

SENFON‹YE DÖNÜfiTÜ

Kamuoyu A¤ca gündemi ile meflgul
edilirken arka planda sa¤l›k emekçilerinin
Tam Gün Yasas›’na karfl› sokaklara ç›kt›¤›, TE-
KEL iflçilerinin eylemlerini Açl›k Grevi ile sür-
dürme karar› ald›¤› bir süreç iflliyordu.

Egemen s›n›flar›n ihtiyac›na göre kurgula-
nan bir baflka gündem daha tam bu günlerde -
çokça oldu¤u gibi- servis edildi.

Bu gündem de yine iki y›ld›r devam eden
“her acil” durumda gündeme “bomba gibi” dü-
flürülen, bitmeyen senfoni haline dönüflen,
yeni bir “darbe plan›” idi. “Balyoz Harekât›”
denilen bu plan da yine taraf› belli olan “Taraf”
Gazetesince “ortaya ç›kar›lm›flt›r”.

2003 tarihli bu “darbe” plan›n›n hedefinde
ise her zaman oldu¤u gibi AKP’yi devirme var.

Darbecili¤in bu sistemin genlerine kadar ifl-
ledi¤ini ve gerek egemen s›n›flar›n kendi içle-
rindeki mücadelelerinde gerekse de halka kar-
fl› bask› ve sindirme gayeli müdahalelerinde

kendi hukuk sisteminin d›fl›na rahatl›kla ç›kabil-
di¤ine Cumhuriyet tarihi boyunca s›kça tan›k
olduk. Sistemin yap›s›nda bir de¤iflim olmad›-
¤›ndan asker, yarg› ve hükümet üzerinden bu
tarz planlar›n bundan sonra da hayat bulaca¤›-
n› öngörmek mümkündür.

Ortaya ç›kart›lan Balyoz darbe plan›na gö-
re camiler bombalanacak, fleriatç› gruplar isya-
na zorlan›p bast›r›lacak, Yunanistan’la gerginlik
yarat›lacak, bir savafl uça¤›n›n bu aflamada dü-

flürülmesi sa¤lanacak ve içeride ve d›flar›da ya-
rat›lan bu ortamla s›k›yönetim ilan›na ve ordu-
nun müdahalesine mecbur b›rak›lacakt›r. Plan-
da ayr›ca darbeye karfl› ç›kmas› muhtemel 200
bin kiflinin nas›l bast›r›l›p tutuklanaca¤› ve kuru-
lacak yeni hükümetin kimlerden oluflaca¤›na
kadar bilgiler ve söz konusu eylemleri hangi as-
kerlerin yapaca¤›na ve bu askerlerin sicil numa-
ralar›na kadar çeflitli ayr›nt›lar da mevcut. 

Bu plana karfl› “sert” bir aç›klama yapan ve
kürsüsünü yumruklayarak bu “vicdans›z”
planlar› ortaya serenleri vicdans›zl›kla, hainlikle
suçlayan Baflbu¤ ordunun sabr›n›n s›n›r› oldu¤u-

nu belirterek tehdit de etmifl ve bu yönlü her
aç›klamas›ndan sonra oldu¤u gibi bekledi¤i etki-
yi ve korkuyu uyand›ramad›¤› ortaya ç›km›flt›r.

Genelkurmay, savunmas›nda plan› kabul-
lenmifl ancak bunun bir harp oyunu oldu¤unu
belirterek meseleden s›yr›lmaya çal›flm›flt›r an-
cak buna karfl› plandaki bilgilerin ayr›nt›lar› ve
seminer konuflmalar› ortaya ç›kar›l›nca bu aç›k-
laman›n gülünçlü¤ü de kendisini göstermifltir.
Genelkurmay’›n hem kendi akademilerinde
hem de yüksekö¤renim kurumlar›na ve medya-
ya ihraç etti¤i “uzmanlar›”n›n çal›flmalar›nda ve

haz›rlad›klar› belgelerde “iç tehdit, d›fl teh-
dit, bölücülük ve fleriat” üzerinden söz

konusu planlarla uyumlu çal›flmalar›n
ve tespitlerin yap›ld›¤› bilinmekte-

dir. Dolay›s›yla ordunun sahip
oldu¤u geleneksel mant›kla bu
planlar›n bir çeliflkisi olmad›¤›
gibi bu planlar›n yaln›zca ordu
yönetimindeki birkaç kiflinin
hayal dünyas›n› yans›tmad›¤›,
meselenin bir sistem soru-
nu oldu¤u aç›kt›r.

Bu ülkenin devrimcileri, de-
mokratlar› darbe planlar›na,

oluflturulan tutuklama listelerine,
yap›lan katliamlara aflinad›r. Yaln›zca

yap›lan darbeler de¤il bu darbelere ze-
min haz›rlayan Marafl ve Çorum katliam› gi-

bi katliamlar›, 90’l› y›llarda Gazi ve Sivas katli-
amlar›n›, istihbarat örgütlerince gelifltirildi¤i
ortaya ç›kar›lan ve fleriat korkusunu ayyuka ç›-
karan gösterileri ve medya kampanyas›n›, yine
öldürülen Kemalist gazetecileri bilmekteyiz.
Bugün T. Kürdistan›’nda katledilen çocuklar›,
zindanlara at›lan bini aflk›n çocu¤u, yine tutuk-
lanan bini aflk›n BDP yöneticisi, üyesi ve bele-
diye baflkan›n›, fiemdinli olay›n›, kaybedilenleri,
ölüm kuyular›n› biliyoruz. Bu halk düflman› sal-
d›r›lar› ve bask›lar› planlayan faflizmin kadro ve
bürokratlar›n›n kendi içlerindeki iktidar müca-
delesi için benzerlerini ve hatta daha a¤›r plan-
lar› haz›rlamas› bu nedenle hiç de flafl›rt›c› de-
¤ildir ve nas›l zalim ve halk düflman› bir sistem-

de yaflad›¤›m›z› bize yeniden göstermektedir.
Biz devrimciler aç›s›ndan bu planlar›n arka-

s›nda yatan faflist mant›k yabanc› de¤ildir. Za-
ten en bafl›ndan bu yana faflizmi teflhir ederken
bu planlar›n benzerlerini yaflayarak ve görerek
hareket etmekteyiz. Bu planlar bizim sistemi
teflhir etme çal›flmalar›m›zda ve devrim ve de-
mokratik bir düzen için mücadelenin önemini
anlatmada kullanaca¤›m›z kan›tlard›r. Bunun
bir sistem sorunu oldu¤unu, AKP’nin ikiyüzlü
politikalar›n›n ve halk düflman› yüzünün s›k›yö-
netim koflullar›n›n uyguland›¤› bölge illerinde
ve TEKEL iflçilerine yönelik tehditlerinde net
olarak görmekteyiz. Halk›n darbecilere karfl›
öfkesini AKP’nin ç›kar›na kanalize olmas›n› en-
gellemek ise biz devrimcilerin çal›flmas›na ba¤-
l› olacakt›r.

EMEKÇ‹LER EGEMEN SINIFLARA 

HADD‹N‹ B‹LD‹RECEK!

Egemen s›n›flar›n tüm gündem yaratma ça-
balar›, bu gündemlerin gerisinde b›rakmaya ça-
l›flt›klar› gerçeklerin üzerini örtmeye yetmedi.

Baflta TEKEL iflçileri olmak üzere emekçi-
ler ellerinden al›nmak istenen haklar›n› verme-
mekte kararl› olduklar›n› hayk›rmaya devam
ettiler.

Ve egemen s›n›flar›n temsilcisi, emperya-
listlerin Ortado¤u’daki maflas› Erdo¤an, daha
fazla kendini tutamayarak bir kez daha halk ve
emek düflman› tutumunu, üslubunu da iyice
sivrilterek kusma gere¤i duydu.

Ama direniflçi iflçiler Erdo¤an’a uykular›n›
kabusa çevirecek yan›t› vermekte gecikmedi-
ler: “Tansu Çiller de zaman›nda ‘Ey hal-
k›m bu iflçiler vampir. Sizin paran›z› on-
lara vereyim mi?’ diye soruyordu. Ama
onu kimse hat›rlam›yor. Baflbakan›n so-
nu da böyle olacak” diyen iflçiler “As›l sen
haddini bil!” diye de ekliyordu.

Evet gerek Erdo¤an’a gerekse temsilcisi ol-
du¤u egemen s›n›flara hadlerini bildirmenin za-
man› çoktan gelmifltir. Bunu onlar da art›k çok
iyi fark›ndalar. Böyle can havliyle ç›rp›nmalar›
da bundand›r.
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T›pk› 2004’ün 2005’e ba¤land›¤› ay-
lara yay›lan SEKA direnifli gibi 2009’u
2010’a “umutla” ba¤layan TEKEL dire-
nifli, Ankara etab›yla (12 bin kifli) ikinci
aya do¤ru yol al›yor. “SEKA k›v›lc›m
TEKEL atefltir!” slogan›n› daha süre-
cin bafl›nda bayrak edinen iflçiler, bütün
ülkeyi saran direniflleriyle önemli bir
dönemecin efli¤ine geldiler. Bu süreç
bir biçimde sonuçlanacak ama geriye
kazan›mlar› ve yakt›¤› ateflin boyutla-
r› kalacakt›r. Bu boyut ve derslerin
“özgül a¤›rl›¤›” ile önümüzdeki sü-
rece etkileri bak›m›ndan içinden geçti-
¤imiz günler çok kritik hale gelmifltir.   

Yaln›zca TEKEL de¤il bütün iflçi di-
renifllerinin özellikle de kamuoyuna bu
kadar mal olmuflken “özel” konumu-
nu yitirmesi ola¤and›r. Ülkemizdeki iflçi
s›n›f› mücadele tarihine bak›ld›¤›nda du-
rum daha iyi anlafl›lacakt›r. Geleneksel
bir hat tutturmas›n›n önündeki engeller
bak›m›ndan, geçmiflten günümüze gide-
rek azalan boyutlar› olsa da s›n›f›n nes-
nel pozisyondaki zay›fl›¤› unutmamak
gerekir. Ama bundan öte s›n›f›n müca-
dele gelene¤inin yarat›lmas›nda “bi-
linç” faktörü, di¤er boyutuyla önderlik
sorunu önemli bir yer iflgal etmektedir.
Faflist diktatörlü¤ün büyük bir hassasi-
yetle cendereye ald›¤› hareket kabiliye-
ti, “bilinç” olgusunun dumura u¤rat›l-
mas›nda etken bir role sahiptir.  

Burada öncelik yasalar ve pratikte-
dir. Genel olarak s›n›f mücadelesine,
bu ba¤lamda her türlü muhalefete kar-
fl› yaklafl›m ve yönelimiyle faflist-Kema-
list diktatörlü¤ün s›n›f hareketine giy-
dirdi¤i elbise, bekan›n teminat› olarak
alg›lanmaktad›r. Bu elbise, gerek eko-

nomik tablo gerekse de çal›flma yafla-
m›na iliflkin düzenlemelerle beraber
örgütlenme ve direnifle yaklafl›mda ifa-
desini bulmaktad›r. Hemen her dönem
dünya liginde bafl› çekenlerden biri ol-
ma unvan›yla iflsizlik, sömürü çark›na
üretimde sürekli yeni biçimlerle h›z
verme hali ve örgütlenmeye yönelik y›-
k›c›-k›s›rlaflt›r›c› yaklafl›m, rejimi güven-
leyici bir atmosfer yaratm›flt›r. 

‹flsizlik yüzde 25’leri aflarak 7 mil-
yona yaklaflan boyutlar alm›fl, sendika-
laflma oran› yüzde 8’lerin de alt›na
düflmüfl, özellefltirme furyas›n›n da bü-
yük katk›lar›yla tafleronlaflt›rma ve es-
nek çal›flma/kölelefltirme koflullar›nda-
ki yayg›nl›k ileri bir noktaya tafl›nm›fl-
t›r. S›n›f›n gerici ve reformist önderlik-
ler eliyle kontrol ve denetiminde ku-
rulu mevzilerin korunmas› için, baflta
“meflru” fliddet ve yapt›r›mlar olmak
üzere her türlü bask› ve sald›r› devre-
dedir. 

Bütün direnifller, özelde de TEKEL
direniflinin geliflim sürecine bak›ld›¤›n-
da, politik iktidar ile gerici sendikalar›n
nas›l bir rol paylafl›m› içerisinde ol-
du¤u rahatl›kla görülebilmektedir. Di-
renifle temel teflkil eden sorunun gün-
demleflti¤i koflullarda nöbetlefle ve or-
taklafla sahne alan bu güçler hem içeri-
den hem d›flar›dan hummal› bir faaliye-
te girmifltir. Dondurucu so¤uklarda
resmi ve sivil faflistlerin terörü eflli¤in-
de her türlü manipülasyon ve tehditle
yüklenenler, olmad› kaleyi içten fethet-
meyi denemekte, nihayetinde “çözü-
cü” roller de benimseyerek atefli sön-
dürmeye çal›flmaktad›r.

TEKEL direniflinin önemi, t›pk› di-

¤er kritik evrelerde gündeme gelen ey-
lemler gibi genel ekonomik-politik ko-
flullarla yak›n iliflkisinden kaynaklan-
maktad›r. 2008’de uluslararas› süreçle
yükselen ülke ekonomisindeki krizin
–do¤all›kla- siyasal yans›ma da kazana-
rak boyutlanmas›yla, “yönetilebilme-
si” zorlu hale gelmifltir. Sürdürülebilir
olmakta zorlanan kriz yönetimi önün-
deki en büyük engel/sorun, do¤rudan
hedef haline gelen as›l “ma¤dur”lar›n
konumudur. ‹flçi ve emekçiler ile köylü-
lerin sürece verece¤i reaksiyonla orta-
ya ç›kacak durum yaln›z hükümet de¤il
rejimin gelece¤i aç›s›ndan da önemli
sonuçlar do¤urmaya adayd›r. 

Bu durum, dünya ve bölge kon-
jonktüründe yeni sürece ve planlara
göre konum almakta ve görevler üst-
lenmekte olan Türk egemenlerinin bu
“yükü” ve buna paralel derinleflen iç
çat›flmalar› nedeniyle daha da kritik
bir seviye kazanm›flt›r. S›n›fa karfl› tu-
tumda ortak durufl sergileme hali, aktif
ve pasif pozisyonlar gere¤i her zaman
yeterli bir blok yaratamamaktad›r. Bu-
gün yaflanan durum onu göstermekte-
dir. TEKEL direnifline tipik bir hay›rhah
tutumla yaklaflan “muhalefet” kesimle-
rinin dolayl› “deste¤i” sistem aç›s›ndan
yeterli de¤ildir. Bu durumda hüküme-
tin t›pk› di¤er süreçlerde oldu¤u gibi
sorunu “en az” zararla bertaraf etme-
ye çal›flt›¤› görülmelidir. 

TEKEL direnifline tavizle ifl bitme-
mekte, henüz özelleflme süreci ta-
mamlanmam›fl ve yeni devreye soku-
lacak sald›r›lar baflta olmak üzere önü-
müzdeki aylarda cam, metal, tekstil gi-
bi iflkollar›nda yap›lacak T‹S’ler vard›r.
Bu yeni T‹S’lerde yerlefltirme ve pe-
kifltirme hesab› yap›lan bir dizi düzen-
lemenin bafl›nda biliniyor ki “esnek
çal›flma” gelmektedir. Ama daha
önemlisi grev ve sendika yasalar›nda
getirilmek istenen “yenilikler” ile ön-
ceki dönemden kalan sald›r› planlar›,

çark›n dönmesi aç›s›ndan yaflamsald›r.
Yenilenen “prestijiyle” IMF ve
DB’nin hünerli kollar›nda flifa bulmaya
çal›flan sistemin ilk ödevleri aras›nda
bulunan bir dizi tedbirin tam da bu ko-
nulara içkin oldu¤u s›r de¤ildir.

10 binlerce iflçisi “aflamal› tensi-
kat” koridoruna sokulan TEKEL’in
özellefltirme öyküsü, “yetim hakk›”,
“yatarak kazanma” gibi ucuz ve pespa-
ye demagojilerin befl para edemeyece-
¤i derecede vahim bir örnek olufltur-
maktad›r. 

Önce ihracat kofluluyla yabanc› tü-
tün ve sigara üretimine izin verildi son-
ra bu koflul da kald›r›ld›.

Üretime kota konularak TEKEL’in
yetki pozisyonu de¤ifltirildi. Sözleflmeli
tütün üretimine geçilmesiyle özel sek-
tör ad› alt›nda tefeci-tüccar a¤› bas-
k›n konuma geldi. Bu aflamada iflinden
ayr›lmak zorunda kalarak zorunlu gö-
çe u¤rayanlar binlerle ifade ediliyordu.
Fabrika kapasitelerinin daralt›lmas›yla
(Örne¤in Malatya yüzde 10’a düfltü)
beraber TEKEL, Virginia tütünüyle si-
gara üretimi yapar oldu. Bu, tütün üre-
ticilerine de a¤›r bir darbe indiriyordu.
Önce TEKEL içki bölümü ayr›ld› ve 3
y›l sonra da çok ucuza, 292 milyon do-
lara sat›ld› (02.11.03). Bu esnada Te-
kel’in kasas›nda 348.4 trilyon nakitle
birlikte 70 milyonluk mal stoku bulu-
nuyordu. Ya¤madan nemalan flirket,
daha ödemesiz 2 y›ll›k dönem dolma-
dan, yüzde 90’l›k pay› tam 3 kat› fiyata
-900 milyon dolara- ABD’lilere satt›.
Böylelikle kasas›ndan para ç›kmam›fl ve
en az 600 milyon dolar kar elde etmifl
oldu. Nihayet ya¤ma s›ras› tütün bölü-
müne gelmiflti ve “piyango” ‹ngiliz fir-
mas›na ç›kt›. Bedel 1.7 milyar dolard›
ve bu miktara Tokat ve Ball›ca fabrika-
lar›n›n genifl arazileri de dahil edilmiflti. 

Özellefltirilen kurulufllarda çal›flan-
lar için aflamal› tensikat anlam›na gelen
4-C statüsü/uygulamas›, ücretleri yar›-

ya indirilen ve sosyal güvenceleri orta-
dan kald›r›lan iflçileri yoksullu¤a ve kö-
leli¤e mahkum eden bir tuzak konu-
mundayd›. “Çaresiz” bir tükenifle
mahkum edilen iflçilerin direniflten bafl-
ka seçene¤inin kalmad›¤› durumda, ta-
n›nan süre efli¤inde patlayan direniflin
bu özgünlü¤ü istismar edilmekte ve
farkl› spekülasyonlara neden olmakta-
d›r. S›n›f›n politik konulara ilgisiz kal-
mas›, dayan›flma gelene¤ini iflleteme-
mesi ve b›çak kemi¤e dayanmadan ha-
rekete geçmemesi hali, nesnel tabloyu
yans›tmaktad›r. Bunun onlara (eylem
ve direnifllerine) karfl› kuflkucu, güven-
siz ve kay›ts›z yaklafl›ma neden olufltur-
mas›, durumu kavramamaktan öte s›n›-
f›n (ayn› zamanda kitlelerin) gücüne
ve rolüne inanmamakla ilgilidir.    

S›n›f hareketinin kamu emekçileri
flahs›nda 25 Kas›m’la güç kazanan mü-
cadelesi, demiryolu, belediye, itfaiye ifl-
çileri, sa¤l›k emekçileri ve nihayet TE-
KEL ile bütün alan ve cephelere taze
kan pompalamaya bafllam›flt›r. Bu ka-
n›n s›n›f mücadelesinde yeni bir direnç
noktas› olmaktan öte ileriye do¤ru
hamle yapabilecek bir kapasiteye ulafl-
mas› a¤›rl›k kazanm›flt›r. ‹ç çat›flmadaki
kozlar› kullanman›n s›n›f mücadelesinin
seyriyle ba¤lant›s›, yeni patlat›lan
“bombalar” (kafes, balyoz) ile kendini
göstermektedir. Yaln›zca bir-iki ay içe-
risinde, “KCK operasyonlar›” kap-
sam›nda say›s› binleri aflan gözalt› ve
tutuklamalarla Ulusal Hareket’e yöne-
lik azg›n sald›r› kampanyas›, sürecin
do¤al ve meflru bir parças› olarak
kabul ettirilmeye çal›fl›lmaktad›r. 

S›n›f hareketinin politik gündemle
do¤rudan iliflkisi, kendi gündemi üze-
rinden derinlefltirilen sürece daha da
geç olmadan müdahaleyi zorunlu k›l-
maktad›r. Bu ba¤lamda TEKEL direnifli,
özellefltirmeler ve bu kapsamda yo¤un-
laflan sendikas›zlaflt›rma, esnek çal›flma,
tafleronlaflt›rma, ifl güvencesizli¤i/iflten

atmalar ve iflsizli¤e karfl› yürütülmesi
gereken mücadele aç›s›ndan k›r›lma
noktas› oluflturabilecek; krizle boyutla-
nan sald›r›lara barikat örülmesi için
s›çrama tahtas› ifllevi görebilecektir. 

Türk-‹fl’in 30 Aral›k’ta ald›¤› taksit-
li ve de etkisiz eylem karar›, “so¤ut-
ma”, kontrol sa¤lama ve yasak savma
amaçl›yd›. Coflkusu, dinamizmi ve bel-
li boyutlar›yla yönelimi 17 Ocak mitin-
giyle bir kez daha alt› çizildi¤i üzere,
gerici-sar› sendikalar›n “tuzak ve sa-
t›fl” kapan›na düflmeden ilerlemeyi
becermek gerekmektedir. 

Bu nedenle 3 fiubat genel dire-
nifl/grev karar›n›n hayata geçirilmesi
önemlidir. Son Türk-‹fl hükümet gö-
rüflmesinde yap›lan hesaplar› bozmak
ve direnifli somut kazan›mlar›yla reel
manada “genel” kimlik sahibi yapmak,
bütün güçleri harekete geçirmekle ola-
nakl›d›r. Tayyip Erdo¤an’›n “hükmet-
me” yetene¤ini kaybedebilece¤i korku-
suyla dile getirdi¤i “genel grev” kâ-
busunun pratikteki yeri -hakk›n›n ver-
mek kayd›yla- iyi görülmelidir. “Tek ha-
tam›z merhametli olmak”(25.01) diyen
Maliye Bakan› Mehmet fiimflek’in yakla-
fl›m›, yaln›zca “ideolojik” diye irkil-
dikleri direniflin gücünü de¤il ayn› za-
manda kendi açmazlar›n› ve ideolojik
anlamda güçsüzlüklerini kan›tlamakta-
d›r. Bu durumda daha da fazla yüklen-
mek flart haline gelmifltir…  

TEKEL iflçileri “atefl” olma hedefi-
ne ulaflm›flt›r. Ne var ki patron-a¤a dü-
zeni karfl›s›nda ayakta kalma ve “oyu-
nu bozma” mücadelesi için yang›n
gerekmektedir. Buna laz›m gelen bilinç
ve iradenin tesis edilmesi, atefle sön-
mez bir nitelik kazand›rmakla müm-
kün olacakt›r. 15-16 Haziranlardan be-
ri ihtiyaç duyulan gelenektir söz ko-
nusu olan. Bu konuda at›lan her
ad›m, her direnifl önemlidir ama
yang›nlarla yürümenin gücüne
ulafl›lmal›d›r. 

S›n›fsal Yaklafl›m
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TEKEL ATEfiT‹R, ATEfiLEYECEKT‹R!

EEmmeekkççiilleerr  eeggeemmeennlleerree  hhaaddddiinnii  bbiillddiirreecceekk!!



TEKEL direnifli s›n›f hareketinde yine
bir tak›m tart›flmalar›n alevlenmesine yol
açt›. Sendikalar›n konumu, ekonomik ta-
leplerin politikleflmesi, genel grev ve da-
ha birçok konu teorik yan›yla beraber
yeniden tart›fl›l›r oldu. Bu durumu tersin-
den s›n›f hareketine dair teorilerin daha
güçlü somut karfl›l›klar bulmas› olarak da
tan›mlayabiliriz. S›n›flar mücadelesinde
ileriye dönük güçlü emareler tafl›yan bu
hareketlenme, ilerici tüm güçlerde coflku
ve özgüveni yeniden tazeledi. Bu do¤al
ve iyi bir durum. Ancak de¤erlendirme-
lerde ve dolay›s›yla hedeflerde aceleci
davranmay›p gerçekçi olmak önemlidir.
Bunun için s›n›f›n genel tablosunu ve öne
ç›kan özelliklerini iyi irdelemek gerek-
mektedir. Bu temelde baz› gerçekleri
tekrarlamak yararl› olacakt›r.

‹flçi s›n›f› ve emekçilere, kazan›lm›fl
haklara dönük sald›r›lar önemli bir yo-
¤unluk kazand›. Sald›r›lar parça parça

gündeme gelse de parçalar aras›ndaki za-
man ve ortakl›k aç›s› daral›yor. Bu durum
de¤iflik kesimlerin mücadelelerinde or-
taklaflma e¤ilimlerini gelifltiriyor. Egemen
s›n›flar ise tüm ücretlileri (en a¤›r çal›flma
koflullar› ve en alt ekonomik-sosyal hak-
lar çerçevesinde) “eflitlemeye” yönele-
rek bunun nesnel zeminini güçlendiriyor. 

Sendikalar genifl kitlelerde önemli bi-
rer mücadele mevzisi olarak tekrar de-
¤er kazan›yorlar. Di¤er yandan sendika-
lar büyük oranda daralm›fl durumdalar.
Tüm çal›flanlar›n sadece yüzde 6’s› sendi-
kal› durumda. Sendikal›lar iflçi s›n›f› ve
emekçiler içerisinde genel itibariyle ayr›-
cal›kl› bir konumda gözüküyorlar. Bu
gerçeklik, sendikalardaki kastlaflman›n ve
bürokratik gericili¤in zeminini de aç›klar
durumda. Di¤er yandan iflçi s›n›f›n›n gü-
cü, mücadeledeki birli¤inden ve örgütlü
gücünden ileri geliyor. Bu anlamda sendi-
kal› iflçiler önemli bir mücadele deneyi-

mine sahipler. Özellikle kazan›lm›fl hakla-
r›na yönelen sald›r›lara karfl› dirençliler.
Bu özellikleri onlar›n s›n›f hareketinin ge-
lifliminde öncü bir rol oynamalar›na ola-
nak sunuyor. Ancak sendikalar›n, sadece
örgütlü iflçilerin haklar›n› ve sadece kaza-
n›lm›fl haklar› koruma çizgisini aflmas› ge-
rekiyor. Ve daha önemlisi sendika bü-
rokrasisini aflmas› gerekiyor. Bütün bun-
lar›n koflullar› geliflme gösteriyor.

S›n›f hareketinde yaflanan canlanma
genel grev gibi eylem biçimlerini genifl
kitlelerin ilgi alan›na getiriyor. Ancak olu-
flan coflku ve özgüven aceleci hatalara
düflme olas›l›¤›n› da art›r›yor. Oysa genel
grev, genel direnifl gibi ça¤r›lar›n yeri ve
zaman› iyi ayarlanmal›, bu fliarlar›n içi bo-
flalt›lmamal›d›r. Genel grev basit ve her
zaman baflvurulacak bir eylem biçimi de-
¤ildir. ‹flçilerin mücadelesinin çap› ve ol-
gunluk derecesi bu eyleme baflvurmada
belirleyici önemdedir. Genel grev karar›
al›n›p iflyerlerinde yayg›n ve kararl› bir bi-
çimde uygulanmad›¤› (özünde ise üreti-
min yeterince durdurulamad›¤›) koflullar-
da, iflçi s›n›f›n›n en etkili eylem biçimleri-
ne dair kafalarda bir bulan›klaflman›n ya-
flanmas› kaç›n›lmazd›r. En ileri mücadele

biçimleri yanl›fl tarzlar nedeniyle tüketil-
di¤inde “demek ki ifle yaram›yor” alg›s›na
yol açabilir. Her mücadele biçiminin ne-
rede ve nas›l sonuç al›c› bir eyleme dö-
nüflece¤i bilinerek hareket edilmelidir.
Esas olarak ise fiili ve meflru direnifl
çizgisi benimsenmelidir. 

Ekonomik mücadele yo¤unlafl›yor,
ayn› zamanda politiklefliyor. Hem ege-
menler hem de iflçi s›n›f› ve emekçiler
cephesinde ileriye dönük belirsizlik öne
ç›k›yor. Gerekli cevaplar›n büyük oranda
mücadele içerisinde ortaya ç›kaca¤› fakat
her durumda iflçi s›n›f›n›n mücadelesinin
geliflece¤i görülüyor. ‹flçi ve emekçiler,
sald›r›lar›n arkas›ndaki güçleri daha net
olarak görmeye bafll›yor. Yasalar, düzen-
lemeler, anlaflmalar, polis gaz› ve copu …
birçok olgu iflçileri ekonomik taleplerle
s›n›rl› düflünmekten kurtar›yor. Ekono-
mik mücadelenin politikleflmesi, iflçi s›n›-
f›n›n temelde ekonomik mücadele araç-
lar› olan sendikalar›n da politik mücade-
leye daha fazla yo¤unlaflmalar›n› gerekli
k›l›yor. Farkl› sendikalar, iflkollar› ve ifl-
yerlerinden iflçi ve emekçilerin direnifl ve
mücadelelerinin birlefltirilmesine olan ih-
tiyaç daha yo¤un olarak hissediliyor. Di-

¤er yandan bu ayn› süreç, sendikalar›n
mücadelesinin s›n›rlar›n› da gösteriyor,
daha farkl› araçlara olan ihtiyac› ortaya
koyuyor. Bu araçlar iflçi s›n›f›n›n do¤ru-
dan politik iktidar örgütü ve ekonomik-
demokratik mücadelesinin iktidar müca-
delesine tafl›yacak olan devrimci-demok-
ratik kitle örgütleridir. 

‹flçi s›n›f›n›n taban örgütlenmelerinin,
iflyeri ve direnifl komitelerinin rolü ve
önemi art›yor. Taban örgütlenmeleri
sendika yönetimlerini çeflitli kararlar al-
maya zorluyor, onlar› denetliyor ve yer
yer bürokratik yönetimleri aflarak hare-
ket ediyor. Mücadeleye politik içerik ka-
zand›rmada ve farkl› bölüklerden iflçi ve
emekçilerin direnifllerini birlefltirmede
taban örgütlenmeleri öncü bir rol kaza-
n›yor. Bu ayn› zamanda iflçi s›n›f›n›n dev-
rimci-demokratik kitle örgütlerinin ör-
gütlenmede temel alaca¤› alanlara iflaret
ediyor. 

‹flçi s›n›f›n›n a¤›rl›kl› bir bölümü ör-
gütsüz ve güvencesiz olarak çal›flt›r›l-
maya devam ediyor. Bu kesim daha yo-
¤un bir sömürüye maruz kal›yor ve iflçi
s›n›f›n›n genç kitlesini içinde bar›nd›r›yor.
Üretimin örgütleniflindeki çok parçal›l›-

¤›n do¤al bir sonucu olarak bu alanda di-
renifller ve örgütlenme çabalar› lokal bir
özelik gösteriyor. Ancak bu direnifller k›-
sa sürede kararl› ve militan bir özellik ka-
zanabiliyor. Bu alanda mücadelenin ald›¤›
biçimler sendikalar›n mücadelesinden
farkl›l›klar tafl›yor. ‹flçi s›n›f›n›n bu kesimi-
nin, as›l militan ve kitlesel hareketinin ne-
relerde ve nas›l yaflam bulaca¤› henüz
netlik kazanm›fl de¤il. Ancak bu hareke-
tin saf bir iflçi hareketi olmayaca¤›, toplu-
mun ezilen di¤er kesimleriyle birlikte
“sosyal patlamalar›n” öznesi olaca¤› ön-
görülebilir. Bu kitle hareketlerinin do¤al
olarak emekçi mahallelerini mesken tut-
mas› ve oradan yay›lmas› beklenir. Bu ha-
reketler iflçi s›n›f›n›n mücadelesinin bir
parças›d›rlar ve her durumda ona ba¤l›
olarak ele al›nmal›d›rlar. 

Genel hatlar›yla irdeledi¤imiz s›n›f›n
somut tablosuna dair daha birçok fley
söylenebilir. Fakat her durumda gerçekçi
olmak ve ilkesel do¤rulardan sapmamak
önemlidir. Kitleler yeni mücadele biçim-
lerinin gelifliminde büyük bir zenginlik
sergileyeceklerdir. Bütün bunlar› derin-
lefltirmek ve yayg›nlaflt›rmak ise s›n›f bi-
linçli devrimcilere düflecektir.

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
‹flçi s›n›f›n›n somut tablosunu görerek
hareket edelim
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Sömürünün ve talan›n her geçen gün artt›¤› sis-
temde bu sömürüyü en yo¤un hissedenlerden birisi
ise çocuk iflçiler.

Geçti¤imiz günlerde sokakta mendil satan Bed-
rettin’in bafl›na gelenlerden sonra “çocuk hakla-
r›”ndan, çocuklar›n istismar edilmemesi gerekti¤in-
den dem vuranlar olay sonras›nda hemen “gere¤ini”
yaparak Bedrettin’i ailesinden alm›fl ve sorunu “çöz-
müfl”tü. Ancak bu her zamanki gibi münferit bir
olayd› ve asl›nda egemenlerin saltanat›na devam
edebilmesi için sömürü çark›n›n daha da azg›nca ifl-
lemesi gerekiyordu. Çünkü çocuk iflçiler, daha çok
çal›flt›r›larak daha az para verildi¤inden egemenlerin
için daha çok kâr anlam›na geliyor. 

Yap›lan araflt›rmalara bakt›¤›m›zda ise bu tablo
çarp›c›l›¤›n› daha da art›rmakta. Türkiye’de 6-14
yafllar› aras›nda 11 milyon çocuk bulunmakta ve
resmi say›lara göre bunun 3 milyon 842 bini çal›fl-
makta. 14 saate varan çal›flma saatlerinin yan› s›ra si-
gortas›z bir biçimde çal›flt›r›lan çocuk iflçilerin yer
ald›¤› sektörler aras›nda ise oto sanayi, tekstil, simit
sat›c›l›¤›, ayakkab› boyac›l›¤› vb. birçok ifl kolu bulun-
makta. Bu çocuklar aras›nda ortalama çal›flma yafl›
ise 13. Çocuklardan % 37’si okuyamad›¤›, % 24’ü
meslek ö¤renmek için, % 17’si ise aile bütçesine
katk› sa¤lamak için çal›flma hayat›na at›lmak zorunda
kalmakla birlikte, % 64’e yak›n› kazand›¤› paran›n ta-
mam›n› ya da ço¤unu ailesine veriyor. 

‹flte bu so¤uk rakamlardaki çocuklardan ikisi da-
ha sistemin sömürü çarklar› aras›nda ezilmekten
kurtulamad›. ‹kisi de henüz 15 yafl›nda ve ikisi de ai-
leleri yoksul oldu¤u için okula gidebilmek yerine ça-
l›flmak zorundayd›. S.O ve A.K bu ülkede çal›flan 4
milyon çocuk iflçiden yaln›zca ikisi. A.K Ad›yaman
Küçük Sanayi Sitesi’nde bir oto kaportac›da çal›fl›-
yordu. Gece ›s›nmak için yanan sobaya tiner döker-
ken ç›kan yang›nda a¤›r flekilde yaraland› ve halen
yo¤un bak›mda, hayati tehlikesi ise devam ediyor.

Süleyman ise ‹stanbul Fatih’teki bir ayakkab›
atölyesinde ifle bafllad›¤› gün ç›kan yang›n sonucunda
hayat›n› kaybetti. Bir ifl han›n›n 3. kat›ndaki atölyede
ayakkab› kurutma iflleminde kullan›lan f›r›n›n patla-
mas› sonucu ç›kan yang›nda ifl yerinin yang›n merdi-
veni olmad›¤› için Süleyman ve ayn› yerde çal›flan da-
y›s› Mehmet fierif Olgun yanarak can verdi. S›rf
ifl yeri sahibi güvenlik önlemlerini almad› diye. Ama
ne de olsa rahatt› çünkü bu ülkede hiçbir ifl cinaye-
tinde hesap sorulmam›flt› ve sorulmazd›. Onun için
önemli olan Süleyman ve onun gibilerin s›rt›ndan ka-
zand›¤› parayd› ve çocuklar›n hayat› sadece istatis-
tiklerdeki rakamlard›. (‹stanbul)

Milyonlarca çocuk iflçiden 
yaln›zca biriydi 
Süleyman…Süleyman…

Gaziantep Baflp›nar 3. Organize Sanayi
Bölgesi’nde  kurulu bulunan Çemen Teks-
til’de insanca yaflanacak bir ücret ve çal›flma
koflullar› için sendikaya üye olan iflçiler grevde.

12 Ocak günü davul-zurna eflli¤inde çek-
tikleri halaylarla fabrikaya grev pankart› asan
iflçiler, haklar›n› alana kadar grevi sürdürmek-
te kararl›lar. Grevin bafllamas› ile ilgili olarak
fabrika önünde yap›lan bas›n aç›klamas›nda
konuflan D‹SK Tekstil ‹flçileri Sendikas› Genel
Baflkan› R›dvan Budak, sendikan›n fabrikada
ço¤unlu¤u sa¤lad›¤›n›, yetki ald›¤›n› belirterek
patronun iflçilerin iradesine sayg› göstermek
zorunda oldu¤unu dile getirdi. E¤itim-Sen ve
Genel-‹fl’in de destek verdi¤i eylemde sendi-
kaya üye olmayan iflçilerin de greve kat›ld›¤›
aç›kland›.

Grevin bafllamas› ile birlikte iflçilerin sendi-
kan›n öncülü¤ünde grevin amac›n› kamuoyuna
duyurmak için yürüttü¤ü çal›flmalar da h›z ka-
zand›. Grevin 9. gününde K›rkayak Park›’nda
toplanan iflçiler Atatürk An›t› önüne kadar
“Zam, zulüm, iflkence! ‹flte AKP”, “Yafla-
s›n s›n›f dayan›flmas›” sloganlar›n› hayk›ra-
rak yürüdü. Atatürk An›t› önünde bir aç›klama

yapan D‹SK Tekstil ‹flçileri Sendikas› Genel
Sekreteri Recep Türky›lmaz, patronun kriz
f›rsatç›l›¤› yapt›¤›n› ve fabrikada gerilimi t›r-
mand›rd›¤›n› söyledi.

Büyük bir coflku ve kararl›l›kla 16. gününe
giren grevde iflçiler fabrikada çal›flan iflçi kar-
defllerine hitaben bir mektup kaleme ald›lar.
‹flçilere greve destek olma ça¤r›s› yapan
grevciler, iflçi s›n›f›n›n ç›karlar›n›n ortak oldu-
¤unu vurgulad›.

Sendika Çemen Tekstil’de yürüttü¤ü ör-
gütlenme çal›flmas› sonucu fabrikada çal›flan
300 iflçinin 250’sini üye yapmay› baflard›. Sen-
dikan›n iflyerinde yetki almas›na ra¤men Çe-
men Tekstil patronu sendikay› tan›mad›¤›n›
aç›klad›. Toplu Sözleflme masas›na oturmayan
ve Çal›flma Bölge Müdürlü¤ü’nün ça¤r›s›na ku-
lak asmayan Çemen Tekstil patronu, sendika
düflmanl›¤›n› ve yasad›fl› tutumunu sürdürüyor. 

Patron iflçilerin greve ç›kmas›n›n ard›ndan
üretimi sürdürmek üzere 200 iflçiyi fabrikaya
almaya çal›flt›. Bu giriflim fabrikada tansiyonu
yükseltti. D›flardan iflçi al›nmas›n› grev k›r›c›l›-
¤› olarak de¤erlendiren iflçiler buna engel ol-
du. Direnifl sürerken polis fabrikay› kuflatarak

iflçilerin iflyerine yaklaflmas›n›
engelledi. Tekstil ‹flçileri Sendi-
kas› yetki ald›ktan sonra patro-
nu T‹S masas›na ça¤›rm›fl pat-
ronun buna cevap vermemesi
üzerine 12 Kas›m 2009 tarihin-
de iflyerine grev karar› asm›flt›.
‹flçilerin Organize Saniye Böl-
gesindeki grevi k›sa sürede di-
¤er fabrikalarda ve bölgede de
etkisini gösterdi. fiireci Tekstil,
Zafer Tekstil, Selçuk ‹plik ve
Karan Tekstil fabrikalar›nda ça-
l›flan iflçiler s›n›f kardefllerinin direnifllerini yal-
n›z b›rakmad›lar. Çeflitli sendikalar ve demok-
ratik kitle örgütleri de dayan›flma ziyaretleri
ile iflçilerin yan›ndayd›. Sendikan›n öncülü¤ün-
de iflçiler, patronu uyarmak amac›yla bir mi-
ting gerçeklefltirmeyi hedefliyor. 

Genç-Sen, YDG, Mücadele Birli¤i, ÖDP,
EMEP, KESK fiubeler Platformu ve çeflitli de-
mokratik kitle örgütleri direnifli ziyaret etti.
Kitle iflçiler taraf›ndan coflkulu bir flekilde kar-
fl›land› ve bu s›rada “Çemen iflçisi direniflin
simgesi”, “Direne direne kazanaca¤›z” vb.
sloganlar att›. (H. Merkezi)

Çemen Tekstil’de grev!

Antep Genç-Sen olarak 14 Ocak günü

Çemen iflçilerine destek ziyareti gerçeklefl-

tirildi. ‹flçiler bizi “Çemen iflçisi yaln›z

de¤ildir”, “Birlik mücadele zafer” vb.

sloganlar› atarak karfl›lad›. Genç-Sen ad›na

An›l Mansuro¤lu bir aç›klama yapt›. Man-

suro¤lu aç›klamada; Çemen iflçilerine yap›-

lan sald›r›y› k›nad›klar›n›, egemen s›n›flar›n

iflçilerin, emekçilerin ve ö¤rencilerin en

ufak hak talebine bile tahammülsüz oldu¤u-

nu belirtti.

Ard›ndan iflçiler da yaflad›klar›n›

anlatarak kararl› olduklar›n› belirttiler. 

(Antep YDG)

Bursa’n›n Mustafakemalpafla ilçesinde 10 Aral›k 2009’da
meydana gelen ve 19 iflçinin ölümüyle sonuçlanan patlama-
n›n yafland›¤› maden oca¤› yeniden aç›l›yor.

Kaza sonras› kapat›lan maden oca¤›, flirket taraf›ndan “iflçi-
lerin yo¤un talebi” oldu¤u ileri sürülerek yeniden aç›l›yor.
Mahkeme karar› ile aç›lacak maden oca¤›n›n çal›flma koflullar›n-
da ise hiçbir de¤iflikli¤e gidilmedi.

Kazalara karfl› en ufak bir önlemin al›nmad›¤› madenin mah-
keme karar› ile yeniden aç›lmas›, yeni ölümlere de kap› aralan-
d›¤› anlam›na gelmektedir. Madende yaflam›n› yitiren iflçilerin
cenazelerine kat›lan yetkililerin “bir daha böyle bir kazan›n ya-
flanmas›na izin vermeyece¤iz” fleklindeki aç›klamalar› bu karar-
la inand›r›c›l›¤›n› da bir kez daha kaybetti. (Bursa) 

19 iflçinin ölümüyle sonuçlanan patlaman›n

yafland›¤› maden oca¤› yeniden aç›l›yor

Yeni ölümlere devlet

eliyle davetiye!

21 Ocak günü Osmangazi Metro ‹stasyonu önünde aç›lan
imza stand› ile bafllat›lan kampanyaya iliflkin aç›klama yapan
Petrol-‹fl Genel Baflkan› Mustafa Öztaflk›n “Sendikam›z›n
Düzce’de bafllatt›¤› kampanyaya, flimdi de iflçi nüfusunun yo¤un
oldu¤u Bursa ve Gebze’de bafllad›k. Kampanya ile topluma sen-
dikal› olmaya yönelik aç›k ça¤r› yap›yoruz” dedi. 

Öztaflk›n Petrol-‹fl’in Türkiye’de bir ilk gerçeklefltirdi¤ini,
Halil Ergün ve Meral Okay’›n da yer ald›¤› TV filmleri, radyo
spotlar›, gazete ilanlar› ve aç›k hava duyurular›yla iflçileri sendi-
kal› olmaya ça¤›rd›klar›n› ifade etti. Kampanya Bursa ve Geb-
ze’de 15 gün boyunca sürdürülecek. (Bursa)

Petrol-‹fl’ten 
“Sendikal› ol” 

kampanyas›

‹lki Düzce’de 2009 y›l›nda gerçeklefltirilen

“SSeennddiikkaall››  OOll!!” kampanyas›, flimdi de 

Bursa ve Gebze’ye tafl›nd›

D‹SK taraf›ndan sendikal haklar ve
özgürlüklerin tan›nmas› için yap›lan
oturma eylemine bu hafta Marmaray ifl-
çileri de kat›ld›.

27 Ocak günü saat
12.00’de Taksim Gezi Par-
k›’nda biraraya gelen D‹SK
üyesi iflçiler sendikal hak ve
özgürlüklere dönük sald›r›la-
r› protesto etti. “Direne di-

rene kazanaca¤›z” sloganlar›n› hayk›-
ran kitle ad›na konuflan D‹SK Genel Sek-
reteri Tayfun Görgün, Gaziantep’te
D‹SK-Tekstil sendikas›na üye olduklar›

için iflten ç›kar›lan Çemen Tekstil iflçile-
rinin yan›nda olduklar›n› dile getirdi. 

Marmaray Projesi’nde tafleron ola-
rak çal›flan iflçiler de “‹nsanca bir ya-
flam için direniflteyiz/ Marmaray
iflçileri” yaz›l› bir pankart açarak so-
runlar›n› dile getirdi. Oturma eylemi
Esenyurt ve ‹tfaiye iflçilerinin kat›l›m›
ve ortak sloganlar›n hayk›r›lmas› ile so-
na erdi.  (‹stanbul)

Organize Sanayi Bölgesi’nde kurulu
olan Metapres Fabrikas›’n›n patronu
sendikal› iflçiye tahammül edemiyor! Bu
tahammülsüzlü¤ünü de ortalama 45 ki-
flinin çal›flt›¤› fabrikas›nda 6 y›l› aflk›n bir
süredir çal›flan Ba¤›ms›z Metal ‹flçileri
Sendikas› (BAM‹S) Disiplin Kurulu Bafl-
kan› ‹smail Korkmaz’› iflten atarak
gösterdi. 

Korkmaz’›n at›lmas›n›n nedeni son

süreçte furya haline gelen sendikal›/ör-
gütlü iflçi düflmanl›¤›…

BAM‹S yapt›¤› bir yürüyüflle bu düfl-
manl›¤› protesto etti. 27 Ocak günü 13
ayd›r grevde olan Asemat iflçilerinin
grev pankart›n›n as›l› oldu¤u Asemat
fabrikas›n›n önünde “Sendikal› olmak
hakt›r dedik, sendikal› olduk, iflten
at›ld›k. ‹flimizi istiyoruz, mücadele
ederek kazanaca¤›z” pankart› açan

iflçiler, sloganlarla Metapres fabrikas›na

yürüdüler. Burada bir aç›klama yapan

‹smail Korkmaz “5 ayd›r kriz bahane

edilerek ayl›k ücretlerimiz 2 veya 3’e

bölünerek ödenirken kriz gerekçesiyle

ücretsiz izin uygulamas› yap›lmak isten-

di. Ancak biz bunun yasal olmad›¤›n› ve

imzalamayaca¤›m›z› söyledi¤imizde pat-

ron bizi iflten atmakla tehdit etti” dedi.

Eyleme Partizan da destek verdi.

(Bursa)

Sa¤l›k Bakanl›¤›’n›n Meclisten geçirdi¤i
Tam Gün Yasa tasar›s›na sendikalardan,
çal›flanlardan tepki ya¤›yor. Özellefltirme
sald›r›lar›n›n sa¤l›ktaki ad› olan Sa¤l›kta
Dönüflüm Projesi’nin uygulamaya geçiril-
mesi ile birlikte temel bir hak olan sa¤l›k
hakk› gasp ediliyor.  

Tam Gün Yasa tasar›s› ile hekimlerin,
hemflirelerin, ebelerin ve di¤er sa¤l›k per-
sonelinin maafllar›n›n iyilefltirilece¤i yalan›-
n› söyleyen Recep Akda¤ tüm tepkilere

kula¤›n› t›kam›fl durumda. 
TTB ve SES 19 Ocak günü Tasar›y›

protesto etmek amac›yla bir günlük uyar›
grevi yapt›. ‹zmir’de Ege Üniversitesi T›p
Fakültesi önünde Tabip Odas›, SES, Ecza-
c› Odas›, Türk Hemflireler Derne¤i bir
bas›n aç›klamas› düzenledi. Bas›n metnin-
de bu yasa tasar›s›n›n kölelik sözleflmesi
oldu¤u vurguland›. Ard›ndan Muhuttin
Erel Amfisi’nde konuyla ilgili genifl bilgilen-
dirme yap›ld›. (‹zmir)

D‹SK oturma eylemlerine
devam ediyor!

MMeettaapprreess  ppaattrroonnuunnuunn  sseennddiikkaa  ddüüflflmmaannll››¤¤››MMeettaapprreess  ppaattrroonnuunnuunn  sseennddiikkaa  ddüüflflmmaannll››¤¤››

Tam Gün Yasas›’na karfl› doktorlar alanlarda!
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GDO; yani Geneti¤i De¤ifltiril-
mifl Organizma. S›kça duydu¤u-
muz bu isim, bir süre ülke gündemin-
de tur atarak birçok kesimin tepkisi-
ne neden oldu. Birçok araflt›rma so-
nucunda ilgili bakanl›klar›n denetimi
ve korumas› alt›nda ülkemize sokulan
bu ürünler, asl›nda egemenlerin daha
fazla kâr h›rs›n›n bir arac› olarak üre-
ticiyi ve tüketiciyi sömürü k›skac›na
almak içindir. 

Tohum tekellerinin insaf›na b›ra-
k›lmak istenen köylünün, sa¤l›ks›z ve
pahal› bir yaflam içinde sömürülen
toplumun s›k›nt›lar› elbette bu süreç-
le bafllamad›. Y›llard›r tar›m tekelleri-
nin sömürü a¤› içinde yaflam mücade-
lesi veren üretici ve buna paralel ola-

rak yap›lan zamlarla sömürüsü büyü-
yen tüketici bu sorunlardan pay›n› al›-
yor. Ancak k›tl›¤a, açl›¤a ve yoksullu-
¤a çare olarak lanse edilen GDO’lu
ürünler dizginsizce iflleyecek olan bir
sürecin önünü açmaktad›r.  Sa¤l›k ala-
n›nda da oldukça önemli bir yerde
duran GDO’lu ürünler, yap›lan aç›k-
lamalara ve somut tespitlere ra¤men
yeni flekillerde piyasaya sürülmekte-
dir. Bakterileri bünyesinde bar›nd›ran
ve çeflitli ilaçlara karfl› dirençli hale
getirilen bu ürünler, geçti¤imiz gün-
lerde yanl›fll›kla topluma ve ülke geli-
flimine katk›s› olaca¤› propagandas›n›
yapanlar›n masas›na yerleflince gün-
deme tekrar oturdu. 

5 Aral›k 2009’da “6. Dünya Aile

Zirvesi” akflam yeme¤inde, “benze-
ri görülmemifl hijyen skandal›”
manfleti ile burjuva bas›na yans›yan
GDO’lu ürünlerin birçok devlet
görevlisi ve bakan›n masas›na sunul-
mas›n›n ard›ndan (R. Tayyip Erdo-
¤an’›n masas›nda da bulunuyordu)
ürünlerin GDO’lu oldu¤u belirtilerek
Befliktafl Kaymakaml›¤› taraf›ndan suç
duyurusunda bulunuldu. Hal böyle
olunca ürünlerin nas›l bir yasak
çerçevesinde kald›¤› tart›flma konusu
oldu. 

OOnnaa  GGDDOO,,  bbuunnaa  GGDDOO  

Son günlerde GDO konusunda
yeni bir de¤ifliklik daha yap›ld›. 1
Mart’a kadar denetimsiz olarak Tür-
kiye’ye girecek ürünler için kapsam
geniflledi. 

Tar›m ve Köyiflleri Bakanl›¤›’n›n

üçüncü GDO Yönetmeli¤i, Resmi Ga-
zete’de yay›mlanarak yürürlü¤e girdi.
Yeni yönetmelik, GDO denetimlerin-
den muaf tutulan ürünlerin kapsam›n›
daha da geniflleterek GDO’ya ser-
bestlik sa¤lamaktad›r. Daha önce ya-
y›nlanan yönetmelikle 26 Ekim
2009’dan önce kontrol belgesi alan
ürünlerin GDO içerse dahi Türki-
ye’ye girifli 1 Mart 2010’a kadar ser-
best b›rak›lm›flt›. Yeni yönetmelik ise
26 Ekim’den önce kontrol belgesi al-
mak flart›n› 20 Ocak’a kadar genifllet-
ti.  Bu durum elbette dünyaca ünlü
tohum flirketi olan “Monsanto”nun
lehine bir karar oldu.  

Yaln›z sald›r›lar bununla da bitmi-
yor. Son yönetmelik, çok tart›fl›lacak
bir yenilik daha içermekte; Yönetme-
li¤e göre GDO içeren yasakl› ürünle-
rin ithalat› serbest b›rak›lmaktad›r.

Böylece 1 Mart tarihine kadar
GDO içeren bebek mamalar›,
bebek formülleri ve mamalar›
da bu sistem içine al›nacak.  Yi-
ne bu kapsamda insan ve hay-
van tedavisinde kullan›lan anti-
biyotiklere karfl› direnç genleri
içeren GDO ve ürünlerinin ge-
çifli kolaylaflt›r›lacak. 

DDaahhaa  ffaazzllaa  ssöömmüürrüü,,  

ddaahhaa  ffaazzllaa  kkâârr

GDO’lu çocuk mamalar› ve for-
müllerinin giriflinin serbestlefltirilmesi
ve buna ba¤l› olarak art›r›lmak istenen
sald›r›lar›n kap›lar› araland›kça aralan-
maktad›r. ‹nsan yaflam›n›n ve
sa¤l›¤›n›n bu kadar kolay ayaklar alt›na
al›nd›¤› bu durum da bir kez daha aç›-
¤a ç›kmakta. Çocuk mamalar›na dahi
getirilen GDO’lar›n bebeklerin yaflam

koflullar›na nas›l “mucizeler” sunaca-
¤›n› flimdiden tahmin edebiliriz. 

Egemenlerin kâr h›rs›n›n azg›nca
sald›r›lar› topluma dayat›lmakta ve
kolayca yasal çerçeve içine al›narak
sald›r›lar “meflru” bir hale getirilmek-
tedir. ‹flte çocuklara de¤er verip her-
kesin en az üç çocuk yapmalar›n›
önerenlerin icraatlar›! (H. Merkezi)

GGDDOO  aarrtt››kk  hheerr  yyeerrddee!!

Bursa Kent Meydan›’nda duraklar›n›n kald›r›lmas›n›
protesto eden minibüsçüler polisin sald›r›s›na u¤rad›.

30 Ocak günü belediyenin Kent Meydan›’na minibüs
giriflini yasaklad›¤›n› ö¤renen floförler kontak kapatarak
tepki gösterdi. Santral Garaj›’nda gerçekleflen eyleme
sald›ran polis direniflle karfl›lafl›nca uzun süre çat›flma ya-
fland›. Havaya atefl açan polis terör estirdi. (Bursa)

Kastamonu’nun Azdavay ilçesinde, özel bir flirket taraf›ndan iflletilen tafl kömürü oca-
¤›nda meydana gelen göçükte bir iflçi göçük alt›nda kalarak hayat›n› kaybetti. 

Konuyla ilgili yap›lan aç›klamada Bahçelievler Mahallesi’nde DEKA Madencili¤e ba¤l›
Kartalkaya firmas› taraf›ndan iflletilen tafl kömürü oca¤›n› kontrol etmek amac›yla iflçiler
Hüsnü Cinkavuk, Bahtiyar Y›lmaz, Hayrettin Akman ve Sedat Demirbafl’›n içeri gir-
di¤i, kontrol s›ras›nda henüz belirlenemeyen nedenle göçük meydana geldi¤i, içeride bu-
lunan iflçilerden Hüsnü Cinkavuk’un göçük alt›nda kald›¤› ifade edildi.      (H. Merkezi)

Bursa’da

minibüsçü-

ler polisle 

çat›flt›!

Göçü¤e 

bir 

kurban

daha

Hükümetin “emekli maafllar› ara-
s›ndaki eflitsizli¤i azaltaca¤›z ve
emeklilerimizi rahatlataca¤›z” söyle-
mi ile uygulamaya koydu¤u ‹ntibak Yasa-
s›’na tepki gösteren D‹SK’e ba¤l› Emekli-
Sen üyeleri, 28 Ocak tarihinde Bak›rköy
Mado önünden Meydana yürüyerek bura-
da bir bas›n aç›klamas› yapt›.

Bas›n aç›klamas›n› okuyan fiube Yöne-
tim Kurulu Üyesi ‹lhami Ta¤›; “% 75’i aç-
l›k s›n›r›n›n alt›nda ayl›k alan emeklilere ya-
p›lan maafl art›fllar›, zam furyas›yla girdi¤i-
miz 2010 y›l›nda, cebimize girmeden fazla-
s›yla geri al›nm›flt›r. Baflbakan’›n 5 Ocak’ta
aç›klad›¤› art›fllarla SSK ve Ba¤-Kur emek-
lileri aras›ndaki eflitsizlikler giderilmedi¤i
gibi, % 2.5 art›fla mahkûm edilen Emekli
Sand›¤› emeklileri de yok say›ld›. Zaten biz
sorunun emekli maafllar› aras›ndaki farka
indirgenerek tart›fl›lmas›n›n do¤ru olmad›-
¤›n› düflünüyoruz. Bu propaganda ile
emekliler karfl› karfl›ya getirilmek isten-
mektedir. Sorun yüksek ayl›kla düflük ayl›k
aras›ndaki fark de¤il, sorun sistemin insana
bak›fl›ndad›r” dedi.

Emeklilerin as›l temsilcilerinin, maafl
art›fllar›ndan sonra hükümet sözcülü¤üne
soyunan Türkiye ‹flçi Emeklileri Derne¤i
Genel Baflkan› Kaz›m Ergün gibilerinin
de¤il, kendilerinin oldu¤unu söyleyen
Emekli-Sen üyeleri “tüm emeklileri sendi-
kam›za üye olarak mücadeleye ça¤›r›yo-
ruz” dedi. 

“Sadaka de¤il onurlu ve insanca
bir yaflam istiyoruz” pankart›n›n tafl›n-
d›¤› eylem TEKEL ve ‹tfaiye iflçileri için
at›lan destek sloganlar› ile son buldu. 

(‹stanbul)

MMiillyyoonnllaarrccaa  eemmeekkllii

bbiirr  kkeezz  ddaahhaa  hhaayyaall  

kk››rr››kkll››¤¤››  yyaaflflaadd››  

‹stanbul’da etkili olan kar ve so-
¤uk havaya ra¤men Kad›köy ‹skele
Meydan›’nda Karadenizli çevrecile-
rin eylemi vard›.

Karadeniz’de durmaks›z›n de-
vam eden HES Projeleri bölgenin
do¤al kaynaklar›n› ve kültürel mi-
ras›n› yok etmektedir. Mahkeme
karar›na ra¤men faaliyetlerini dur-
durmayan flirketlere karfl› Karade-
nizli köylüler mücadele ediyor. Ka-
radenizliler 25 Ocak günü Kad›-
köy’de bulunan Befliktafl ‹skelesi
önünde bir bas›n aç›klamas› gerçek-
lefltirdi.

Munzur Koruma Kurulu ve Ak-
deniz ‹syanda Oluflumu’nun da des-
tek verdi¤i eyleme yüzlerce kifli ka-
t›ld›. Senoz, ‹kizdere, F›nd›kl›,
F›rt›na, Papart, Yusufeli, fiavflat,

Maçahel, Munzur, Mu¤la Alli-
anoi, Hasankeyf ve di¤er su havza-
lar›na Hidro Elektrik Santralleri
(HES) yap›m›n› protesto eden kitle,

yüzlerine maskeler takarak “Deni-
zimizi Ald›n›z, B›rak›n Derele-
rimiz Özgür Aks›n”, “Dersim’de

Barajlara Geçit Yok”, “Karadeniz
‹syanda” yaz›l› pankartlar açt›. 

“Karadeniz’e dokunma”,
“Karadeniz’de yüksek gerilim
var” yaz›l› dövizler de tafl›yan kitle
Eminönü ‹skelesi önüne kadar yü-
rüdü.

Tulum eflli¤inde bir süre horon
oynayan kitle ad›na Ebru Erbafl ve
‹smail Aky›ld›z bas›n aç›klamas›n›
okudu. Aç›klamada, HES iflgalinin
h›zla devam etti¤ine vurgu yap›ld›.
Bu sald›r›lara karfl› mücadelede ka-
rarl› olduklar›n› bir kez daha göste-
ren kitle, Çevre ve Orman Bakanl›-
¤› ve EPDK’n›n bu suça ortak olma-
s›n› da “Devlet Su ‹flleri, b›rak
bu iflleri”, “Dereler özgür aka-
cak”, “Karadeniz isyanda” slo-
ganlar› ile protesto etti.  (‹stanbul) 

Atamas› Yap›lmayan Ö¤retmenler Platformu
(AYÖP) yaklafl›k 15 milyon ö¤rencinin karne ald›¤›
22 Ocak günü Milli E¤itim Bakan› Nimet Çubukçu
için temsili karneler haz›rlayarak ülkenin çeflitli illerin-
de bas›n aç›klamalar› gerçeklefltirdi. 

Yapt›klar› aç›klamalarda 327 bin ö¤retmenin atama
bekledi¤ini, 16 Aral›k’ta yap›lan 10 bin ö¤retmen ata-
mas›n›n, kamuoyuna yeni ö¤retmen al›m› olarak yans›-
t›ld›¤›n›, ancak yaln›zca 2 bin 500 ataman›n yeni oldu-
¤unu, 7 bin 500 kadroyu ise sözleflmeliden kadroya
geçen ö¤retmenlerin oluflturdu¤unu söylediler.

Bu karnelere göre: Bir ö¤retmeni iki defa atama 5,
ücretli ö¤retmenlerle çal›flma 5, empati 1, bakanl›k bil-
gisi 1, ald›¤› görevi yerine getirme 1, kamuoyunu do¤-
ru bilgilendirme 1, atama rekoru k›rma 5, sorumluluk
duygusu 1, ö¤retmenler aras›ndaki s›n›fland›rmay› de-
rinlefltirme 5, verdi¤i sözleri tutmama 5, gece rahat
uyuma 5. 

AYÖP taraf›ndan Ankara’da düzenlenen mitingde,
atamas› yap›lmayan ö¤retmenlerin sorunlar›n›n çözül-

memesi halinde, bahar aylar›nda yüksek say›da ücretli
ö¤retmenin ifl b›rakaca¤›, yaz aylar›nda da tarihe geçe-
cek bir “ölüm orucu” yap›laca¤› uyar›s› yap›ld›. 

Abdi ‹pekçi Park›’nda düzenlenen mitinge, Diyar-
bak›r, Elaz›¤, Denizli, Konya, Batman ve K›rflehir baflta
olmak üzere çeflitli illerden yaklafl›k 3 bin atamas› ya-
p›lmayan ö¤retmen kat›ld›. Mitinge TEKEL iflçileri de
destek verdi. “Nimet flafl›rma sabr›m›z› tafl›rma”,
“Kadrolu atama istiyoruz”, “Atama hakk›m›z söke sö-
ke al›r›z” vb. sloganlar at›ld›. Biri konuflma yapan
AYÖP Dönem Sözcüsü fiafak Bal, ö¤retmenlik mes-
le¤inin sayg›nl›¤›n› yitirdi¤i söyledi. Ö¤retmenlere kö-
lelik flartlar› dayat›ld›¤› için burada olduklar›n› ifade
eden Bal, “Askeri bir sistemle apoletler tak›l›p hiyerar-
fli uygulanm›fl ö¤retmenlere ve en alt basama¤a da üc-
retli ö¤retmenleri koymufllar” dedi. Ücretli ö¤retmen-
lerin il bazlar›nda yap›lan ö¤retmen al›mlar› oldu¤una
dikkat çeken Bal, bu al›mlarda ö¤retmen olma flart›n›n
bile aranmad›¤›n›, ar›c›l›k veya serac›l›k mezunlar›n›n
da ö¤retmen olabildiklerini ifade etti.   (H. Merkezi)

Karadeniz 

isyanda…

Bakanl›k bilgisi: 1, 
Ücretli ö¤retmenlere çal›flma: 5

Esenyurt Belediyesi iflçilerinin sendikal mü-
cadelesi ya¤mura, so¤u¤a ve olanaks›zlara ra¤-
men ›srarla sürüyor.

Hat›rlanaca¤› gibi iflçileri 158
gün önce sendikalar›na sahip ç›k-
t›klar› ve insanca yaflamak istedik-
leri için Belediye Baflkan› Necmi
Kad›o¤lu taraf›ndan iflten ç›kar›l-
m›fllar ve buna karfl› direnifle geç-
mifllerdi.

Geçen süre içinde çeflitli bas-
k›lara maruz kalan, sald›r›ya u¤ra-
yan, gözalt›na al›nan iflçiler dire-
niflten vazgeçmemifl, aksine mü-
cadeleyi daha fazla sahiplenmiflti.
Geçti¤imiz günlerde ‹tfaiye iflçile-
ri ile birlikte Bo¤aziçi Köprüsü’nü

trafi¤e kapatarak eylem yapan Esenyurt iflçileri,
art›k her eylem ve direniflin de¤iflmez isimleri
haline geldiler.

Son olarak Türk-‹fl’in ça¤r›s› ile Ankara’da
gerçekleflen mitinge de kat›larak s›n›f kardeflleri
ile bir araya gelen iflçiler eylemlerini sürdürüyor.

Belediye-‹fl Sendikas› 2 No’lu fiube taraf›n-
dan örgütlenen Esenyurt iflçilerinin her hafta
Çarflamba günü gerçeklefltirdikleri eylem, bu
kez TEKEL iflçilerinin direnifli ile birlefltirildi.
Türk-‹fl taraf›ndan al›nan her Cuma günü bir sa-
at ifl b›rakma eylemi kapsam›nda ifl b›rakan 2
No’lu fiube bu haftaki eylemini TEKEL iflçileriy-
le dayan›flmaya adad›. 22 Ocak günü saat
10.30’da Esenyurt Meydan›’nda bir araya gelen
iflçiler, “Esenyurt, ‹tfaiye, TEKEL iflçileri;
birlefltikçe kazanacak direniflleri” yaz›l›
pankart açarak Belediye önüne kadar yürüdü.

“Kad›o¤lu flafl›rma, sabr›m›z› tafl›rma”
slogan›n› hayk›ran iflçiler, so¤uk ve ya¤›fll› hava-

ya ra¤men coflkuluydu. ‹tfaiye iflçilerinin ve Tüm
Bel-Sen Bak›rköy Temsilcili¤i’nin de destek ver-
di¤i oldukça da kitlesel geçen eylem, Belediye
önünde yap›lan bas›n aç›klamas› ile sona erdi.
Burada bas›n metnini okuyan fiube Baflkan› Ha-
san Gülüm, TEKEL iflçilerinin mücadelesine
de¤inerek direnifllerini birlefltirilmesi gerekti¤ini
dile getirdi.

Eylem sonras› ‹flçi-Köylü gazetesi olarak …
tarihinde yap›lan fiube Genel Kurulu’nda dene-
tim kuruluna seçilen Fatih Albayrak ile k›sa
bir söylefli gerçeklefltirdik.

Fatih Albayrak; “2 No’lu fiubenin geçti¤i-
miz günlerde Genel Kurulu oldu ve ben de De-
netim Kurulu üyesi oldum. Esenyurt’u bir yerle-
re getirmek için çal›fl›yoruz. Genel Kurul’un
tüm iflçilere hay›rl› olmas›n› temenni ediyoruz.

Biz 158 gündür burada direniyoruz. Türk-‹fl’i
harekete geçmeye ça¤›r›yoruz. Buradaki direni-
flini devam etmesi gerekiyor. Bunun için de des-
te¤e ihtiyac›m›z var. Hem Türk-‹fl’ten hem de
Belediye-‹fl Genel Merkezinden destek gereki-
yor. Buna gerçekten ihtiyac›m›z var, iki ayd›r
maddi olarak ciddi s›k›nt›lar yafl›yoruz. Biz yine
de mücadeleden vazgeçmeyece¤iz. Buray› ör-
gütlemeye de devam ediyoruz. Biz bu insanlar›
seçerken gitsinler kukla gibi hükümetin her is-
tedi¤ini yaps›nlar diye seçmiyoruz. Kürsülere
ç›kt›klar›nda Cuma vaaz› verir gibi konuflsunlar
diye seçmiyoruz. ‹flçinin hakk› savunsunlar diye
seçiyoruz. Biraz silkelensinler, taban›n hareketi-
ni görsünler, kulak versinler. TEKEL iflçilerinin
sesi, bizim sesimizdir, s›n›f dayan›flmas›n› yüksel-
terek bir noktaya gelebiliriz” dedi.   (‹stanbul)

Erzincan Mollaköy beldesi sa¤l›k oca-
¤›nda görev yapan Dr. Müslüm Do¤an’›n
usulsüz soruflturmalar sonucunda memuri-
yetlikten men cezas› almas› olmufltur. 

Mollaköy’de daha kaliteli sa¤l›k hizmeti
vermek isteyen Do¤an, gerek araç, gereç
gerekse laboratuar hizmetleri verilmesi
için Erzincan Sa¤l›k Müdürlü¤ü’ne dilekçe
yaz›p çeflitli taleplerde bulunmufltur. Fakat
bölgenin Alevi nüfusu bar›nd›rmas›ndan
kaynakl› devlet sistematik sa¤l›k hizmeti
sa¤lama noktas›nda bir ad›m atmam›fl, da-
has› Do¤an’› tehdit ve soruflturmalara ma-
ruz b›rakm›flt›r. 

Do¤an konuyu Valilik’e iletmifl, oradan
da bir sonuç almad›¤›ndan konuyu bir dos-
ya halinde Adalet ve Sa¤l›k Bakanl›klar›na
bildirerek yasalara uyulmas› gerekti¤i ko-
nusunda uyar›da bulunufltur. Ancak Do-
¤an’›n yazd›¤› dilekçeler suç say›larak göre-

vinden al›nm›flt›r. 
Bunun olay üzerine Erzincan’daki çeflit-

li demokratik kitle örgütleri bir platform
oluflturarak konuyu kamuoyuna tafl›m›fl ve
çal›flmalar sonucunda bine yak›n imza top-
lanm›flt›r. 30 Ocak 2010 tarihinde de Mol-
laköy’de Erzincan Demokrasi Platformu
taraf›ndan bir bas›n aç›klamas› yap›lm›flt›r.
Burada okunan metinde devletin doktor
flahs›nda Aleviler üzerinde uygulad›¤› ay-
r›mc› ve bask›c› politikalar protesto edil-
mifltir. Platforma kat›lan kurumlar; Parti-
zan, Pir Sultan Abdal Kültür ve Dayan›flma
Derne¤i, DHF, E¤itim-Sen, Hac› Bektafl
Veli Kültür Dernekleri.           (Erzincan)

Esenyurt-TEKEL omuz omuza!

Çal›flma koflullar›n›n çok a¤›r oldu¤u
kot tafllama atölyeleri ölüm saçmaya de-
vam ederken, bu atölyelerde çal›flarak
“Silikozis” hastal›¤›na yakalan iflçilere
yönelik sald›r›lar da durmuyor. 

Son olarak Sosyal Güvenlik Kurumu,
haklar›n› almak için hizmet tespit davas›
açan kot tafllama iflçilerini davalar›n düfl-
mesi üzerine icraya verdi. Esenyurt Kot-
çular Sitesi’nde bulunan atölyede
2000–2006 y›llar›nda sigortas›z çal›flan
iflçilerden iki kifli Silikozis hastal›¤›ndan
kaynakl› yaflam›n› yitirmiflti. Atölyede
çal›flan iflçiler ise üç y›l içerisinde “Siliko-
zis” hastal›¤›na yakaland›lar. ‹flçiler son
umut olarak çal›flt›klar› sürenin tespit
edilmesi ve haklar›n› alabilmek “Hizmet
Tespit Davas›” açt›lar. Ancak flirket da-
vadan kurtulmak için isim de¤ifltirdi.
Mahkeme ise flirketin baflka bir isim
üzerine oldu¤unu belirterek davay› dü-
flürdü. 

SGK ise avukat›n›n 575’er TL’lik ve-
kâlet ücretini tahsil etmek için 12 iflçiyi
icraya verdi.                  (H. Merkezi)

Devlet, kot tafllama 
iflçilerini icraya

verdi

Mollaköy’de 
ayr›mc›l›¤a karfl›

eylem
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Devlet eliyle Devlet eliyle 

koruculukkoruculuk

BB ilge Köyü’nde yaflanan katliam›n
ard›ndan daha da gündemleflen,

ancak y›llard›r T. Kürdistan›’nda Kürt
halk›na kan kusturan koruculuk sistemi
giderek kal›c›laflt›r›lmaya çal›fl›l›yor. “De-
mokrasi” ve “insan haklar›”ndan
bahseden devlet, Hakkâri’nin Yüksekova
köylerinde 400 kifliye silah da¤›tt›. 

Koruculuk ile ilgili olaylar›n davul
zurna ile ilan edilmesine “al›flm›flken”,
bu olay›n sessizce yap›lmas›, bundan
sonraki süreçte devletin politikas›n›
belli etmektedir. Son olarak geçti¤imiz
aylarda, Mufl’ta, korucu ve J‹TEM ele-
man› Turan Bilen, protesto eylemle-
rine kat›lan iki kifliyi korucu silah›yla vu-
rarak öldürmüfltü.

Kürtçe Kürtçe 

konuflman›n konuflman›n 

cezas› var!cezas› var!

TTRT’de Kürtçe yay›n›n bafllama-
s› ya da baz› üniversitelerde

“Kürdoloji” bölümünün aç›lmas›, Kürt
halk›n›n dilini kullanmas›na ceza veril-
mesini etkilemiyor! Kendi “Kürtlerini”
yaratmay› hedefleyen TC, Van’da,
Newroz kutlamas›nda Kürtçe konuflan;
kapat›lan DTP’nin Ercifl belediye bafl-
kan aday› Abdurrahman Ça¤an hak-
k›nda “Siyasi Partiler Kanunu’na muha-
lefet”ten 5 ay hapis cezas› verdi.

Keyfi kilit!Keyfi kilit!

‹‹ stanbul Küçükçekmece’de bulu-
nan Arzele Kültür Merke-

zi’ne gece bask›n düzenleyen polis, bu-
rada arama yapt›ktan sonra binan›n ki-
lidini de¤ifltirdi ve dernek yöneticileri-
ne“kilidi almak istiyorlarsa karakola
buyurmalar›n›” belirten “zarif” bir not
b›rakt›. Karakola giden yöneticilere ve-
rilen anahtar, kap›ya uymad›. Ancak ka-
rakol hala derne¤in anahtar›n› yönetici-
lere vermiyor!

Korucuya “haks›zKorucuya “haks›z

tahrik” indirimi!tahrik” indirimi!

115 Aral›k 2009’da Mufl-Bula-
n›k’ta yap›lan eylem s›ras›nda

kitlenin üzerine atefl açarak 2 kifliyi öl-
düren ve 6 kifliyi yaralayan korucu ve
J‹TEM eleman› Turan Bilen hakk›ndaki
iddianame Savc›l›k taraf›ndan haz›rlan-
d›. Tafl att›klar› gerekçesiyle Kürt ço-
cuklar›na onlarca y›l ceza verilmesini
isteyen Savc›l›k, Bilen’in “Meflru müda-
faa ve haks›z tahrik alt›nda adam öldür-
mek”ten yarg›lanmas›n› ve böylelikle
daha az ceza almas›n› istedi!

‹flkencenin yeni‹flkencenin yeni

ad›: Attan düfltü!ad›: Attan düfltü!

44Eylül 2009’da Van ve ‹ran s›n›-
r›nda “kaçakç›l›k” yaparken

jandarma taraf›ndan gözalt›na al›nan
Ömer Çifti, götürüldü¤ü karakolda
iflkenceye u¤ram›flt›. Bu konu ile ilgili
Van BDP milletvekili Fatma Kurtalan
taraf›ndan ‹çiflleri Bakanl›¤›’na soru
önergesi verildi. Geçti¤imiz günlerde
Van Valili¤i taraf›ndan, önerge flöyle
yan›tland›: Çiftçi, karakolda iflkence
görmemifl, askerden kaçarken attan
düflmüfl!

Gaz ve tazyikliGaz ve tazyikli

su oyunca¤›!su oyunca¤›!

DDevletin kolluk kuvvetlerinde-
ki; ekmekleri için direnen ifl-

çilere, emekçilere; ulusal mücadele ve-
ren Kürt halk›n›n eylemlerine sald›rma
al›flkanl›¤›, flimdi de “can s›k›nt›s›n›” gi-
dermek için kullan›ld›. Polis, Mersin’de,
fievket Sümer Mahallesi’nde sokakta
oyun oynayan çocuklara göz yaflart›c›
gaz ve su s›kt›. 

21 Ekim 2007 tarihinde Hakkâri’nin Yük-

sekova ‹lçesine ba¤l› Da¤l›ca (Oremar) köyünde

askeri tabura yap›lan bask›nda 8 askerin PKK ta-

raf›ndan al›konulmas›ndan sonra, TC yetkilileri

yoruma gerek kalmayacak flekilde “Büyük

Türk Gururunu” ayaklar alt›na ald›klar› gerek-

çesi ile 8 asker için “keflke ölselerdi” demiflti. 

Sistemin insan hayat›na bak›fl aç›s›n› çok aç›k

bir flekilde dile getiren bu ifade flu s›ralar çokça

dillendirilen “art›k kan dökülmesin, analar

a¤lamas›n” söylemlerinin sami-
miyetten ne kadar uzak oldu¤unu
da gözler önüne sermekte. Ken-
di saltanatlar›n›n devam› için her
türlü farkl›l›¤› veya hak talebini
düflmanl›k gerekçesi sayan ege-
menler bu düflmanl›¤›n gere¤ini
yerine getirmeyip bu u¤urda öl-
meyi kabul etmeyenleri ise “va-
tan haini” olarak ilan etmekten

geri durmamakta. Egemenlerin bu söylemlerine
“duyars›z” kalmayan ve hemen askerler hakk›n-
da dava açan askeri yarg› ise verdi¤i kararla üze-
rine düfleni yapm›fl ve aç›klad›¤› gerekçeli kara-
r›yla askerlerin orada ölmeleri gerekti¤ini bir
kez daha belirtmifltir. 

Van Jandarma Asayifl Kolordu Komutanl›¤›
Askeri Mahkemesi taraf›ndan aç›klanan 30 sayfa-
l›k gerekçeli kararda; “San›k er Ramazan Yüce
olay s›ras›nda görevli oldu¤u üs bölgesinde sal-

d›r›da bulunan örgüt mensuplar›na karfl› askerlik
hizmetinin gere¤i olarak mücadele etmesi gere-
kirken, mücadele etmeden mevzisini terk ede-
rek teslim oldu¤u gerekçesi ile cezaland›r›lm›fl-
t›r” denildi. Ramazan Yüce’ye ‘Görevi ‹hmal’
suçlamas›yla 2 y›l ‘Askeri itaatsizli¤e teflvik’
suçunu iflledi¤i gerekçesiyle de 2 y›l 6 ay ceza
verildi¤i, bunun ise indirime gidilerek 2 y›l 6 ay
olarak uygulanaca¤›, ayr›ca Yüce’ye silah›n› kay-
betmesinden dolay› bin 208 TL de para cezas›
verildi¤i belirtildi. 

Mahkeme, “fiartlar ne kadar olumsuz olursa
olsun, san›klar›n flahsi tehlike korkusunu yene-
rek, mücadelelerine devam etmeleri, silahlar›n›
b›rakarak teslim olmamalar› gerekti¤i aç›kt›r.
Yak›n tarihimizde daha da olumsuz flartlara ra¤-
men atalar›m›z›n hayatlar›n› feda ederek bu va-
tan› bizlere emanet etmifl olduklar›n› gözden
uzak tutmamak gerekmektedir. Aksi takdirde,
yani bu tür insani duygular bahane edilerek ola-

ya yaklafl›lmas› durumunda, askerlik mesle¤i ve
vatan savunmas›n›n yap›lmayaca¤› bir gerçektir.
Nitekim olay esnas›nda da yaflanan olumsuz
flartlara ra¤men üs bölgesinde görevli 12 perso-
nelin flehit olmas›na, 17 personelin yaralanmas›-
na ra¤men canlar› pahas›na çat›flmaya devam et-
mifl, silahlar›n› b›rakarak teslim olmam›flt›r” ifa-
delerine yer vermifltir. 

Mahkeme di¤er askerlerden Uzman Ça-
vufl Halis Ça¤an’a “Memuriyet görevlerinin
gereklerini yerine getirmemek suretiyle görevi
ihmal” suçu iflledi¤i; “Büyük zararlar do¤uran
emre itaatsizlikte ›srar”, “Zincirleme olarak ba-
s›n ve yay›n yolu ile örgütün propagandas›n› yap-
mak” suçlar›ndan 1 y›l 8 ay, Piyade Er olan
Fuat Bafloda, ‹lhami Demir, ‹rfan Beyaz,
Özkan fiabano¤lu, Fatih Atakul ve Piyade
Çavufl Mehmet fienkul’a “Büyük zararlar do-
¤uran emre itaatsizlikte ›srar” suçunu iflledikle-
rinden kaynakl› 1 y›l 3 ay ceza verdi.

BBuu  üüllkkeeddee  ööllmmeemmeekk  bbiillee  ssuuçç!!
21 Ekim’de Da¤l›ca Taburuna düzenlenen HPG bask›n›nda ölmeyen askerlere ceza ya¤d›

Son bir y›l içinde 170 ö¤renci,
okul idarecileri taraf›ndan fliddete
maruz kald›¤› gerekçesiyle E¤itim-
Sen Van fiubesi’ne baflvurdu.

Asimilasyon ve fliddet, egemenle-
rin sistematik bir flekilde uygulad›¤›
politikalardan biri ve hayat›n her
alan›nda eksiksiz uygulanmaktad›r.
Toplu mezarlar›n sürekli ortaya ç›k-
mas›yla kamuoyundan gizlenemeyen
toplu katliamlar, Ceylan Önkol ve
Ayd›n Erdemlerin faflizm taraf›ndan
katledilmesi ve ard›ndan egemenlerin
gösterdi¤i pervas›zl›k aç›kça teflhir ol-

mufltur.
Özellikle e¤itim alan›nda uygula-

nan bu bask›lar, ö¤renim alan›n›n her
aflamas›nda yer almaktad›r. “‹deolojik
halay” çekmekten, Kürtçe flark› söy-
lemeye, olays›z da¤›lmaktan, kara kafl-
l› ve kara gözlü olmaya(!) her fley so-
ruflturma, dava ve fliddet sebebi art›k.
Van’da da, bahsini etti¤imiz sald›r›lar›n
sonuçlar›ndan biri olarak son bir y›l
içinde fliddet sebebiyle E¤itim-Sen’e
baflvuran ö¤renci say›s› 170.

E¤itim-Sen Van fiubesine yap›lan
baflvurularda ö¤rencilerin fliddete

maruz kalmalar›n›n bafll›ca nedenleri
flunlar:

** Okullarda görev yapan baz› ül-
kücü ö¤retmenlerin ›rkç› tutumlar›.
Baz› ülkücü idarecilerin ö¤rencilere
“Sizler pis insanlars›n›z, sizden adam
olmaz” sözlerine ö¤rencilerin tepki
göstermesi nedeniyle uygulanan flid-
det. 

** Anadili Kürtçe olan çocuklar›n
Türkçe’yi tam olarak bilmedikleri için
okul idarecileri ile diyalog kura-
mamas› ve derdini anlatamayan ö¤-
rencilerin ço¤u zaman fliddete maruz

kalmas›. 

** Göçzede aileler yoksulluk nede-
niyle çocuklar›n›n servis paras›n› öde-
yemiyor. Bu yüzden okula sürekli geç
gelmek zorunda kalan ö¤renciler baz›
idarecilerin fliddetine maruz kal›yor. 

** E¤itim-Sen’e yap›lan baflvurular
aras›nda boynuna dolad›¤› poflu nede-
niyle fliddete maruz kalan ö¤renci bu-
lunuyor. 

** Yoksullu¤un getirdi¤i eziklik so-
nucu ö¤rencinin gösterdi¤i tepkiler
nedeniyle fliddete maruz kalma.. 

(Mersin)

Diyarbak›r,
Hakkari, Van...
Asimilasyon ve

fliddet her
yerde

4 Nisan 2009’da, Abdullah Öcalan’›n do¤um gü-
nü nedeniyle Amara’ya (Ömerli) yürümek isteyen
kitleye polisin gaz bombalar›yla sald›r›s› sonucunda,
Mustafa Da¤ ve Dicle Üniversitesi ö¤rencisi
Mahsun Karao¤lan katledilmiflti.

Yürüyüfle kat›lanlar hakk›nda soruflturma aç›l-
mas›na ve birçok kifliye ceza verilmesine ra¤men,
Da¤ ve Karao¤lan’›n öldürülmesiyle ilgili yürütülen
soruflturmada üzerinden 10 ay gibi bir süre geçme-
sine karfl›n herhangi bir geliflme yaflanmad›. Aksine
flu ana kadar olayla ilgili bilgi verebilecek kiflilerin
ifadesine dahi baflvurulmam›fl olmas›, yürütülmeyen
soruflturman›n sonucuna dair flimdiden fikir edin-
memize de olanak tan›maktad›r. Bunun için daha
önce yaflanan benzer olaylar› hat›rlamam›z da ye-
terli olacakt›r.

* Hakkari’de 15 yafl›ndaki çocu¤un polislerce
kolunun k›r›lmas› olay›, gündemden düflerken, aç›-
lan soruflturmada hala bir geliflme yaflanmam›flt›r.

* fi›rnak’ta kafas›na isabet eden gaz bombas› so-
nucu yaflam›n› yitiren Mehmet Uytun’un ölü-
müyle ilgili, hala bir soruflturma bafllat›lmam›flt›r.
Üstelik Valilik yeni bir aç›klama yaparak,
Mehmet Uytun’un haberini yapmay› provo-
kasyon olarak nitelendireceklerini söylemifl-
tir. 

* Resul ‹lçin’in ölümüyle ilgili otopsi raporun-
da “vücudunda ve kafas›nda darp izleri” oldu-
¤u belirtilirken ve iflkence gördü¤ü tan›klar›n ifade-
leriyle sabitken gelen aç›klama “Sa¤l›k sorunlar›
neticesinde düflerek öldü” fleklinde olmufltur.

Verilen örnekler ço¤alt›larak, çeflitlenebilecek-
ken sonuçlar de¤iflmemekte; katledilenler, iflkence

görenler  “suçlu ve ölümü hak etmifl” olarak ilan
edilmekte ve olayla ilgili aç›lan soruflturmalar bi-
linçli bir flekilde çarp›t›lmakta ve sonuçsuz b›rak›l-
maktad›r. Mahsun Karao¤lan ve Mustafa Da¤’›n
otopsi raporunda “ateflli silaha ba¤l› doku ha-
rabiyeti ve beyin kanamas›” tespiti bulunmas›-
na ra¤men, ateflli silah›n yürüyüfle kat›lanlarca kul-
lan›ld›¤› ifade edilerek olay çarp›t›lmaya ve yine kat-
ledenler korunmaya çal›fl›lmaktad›r. 

(Mersin)

AAmmaarraa  ssoorruuflflttuurrmmaass››nnddaa  bbiillddiikk  mmaannzzaarraa

‹ran’da gerçekleflen
idamlara dikkat çekmek
amac›yla ‹HD Mersin
fiubesi’nin örgütleyicisi
oldu¤u bir bas›n aç›klama-
s› gerçeklefltirildi. 

Aç›klamada idamlara
yönelik demokratik kamu-
oyunun harekete geçmesi
üzerinde durulurken,
Zeyneb Celaliyan’›n ai-
lesine yazd›¤› mektup okunarak
“Her ölüm beraberinde yeni bir
yaflam getirir fliar›yla tüm insan-
l›k için yaflam hakk› istiyoruz”

denildi ve idamlar k›nand›.
Yine Mersin Kad›n Plat-

formu idam cezas› alan Zey-
neb Celaliyan flahs›nda ‹ran’da
gerçekleflen idamlara yönelik

Merkez Postane önünde
bir bas›n aç›klamas› ger-
çeklefltirdi. Aç›klamada
Zeyneb Celaliyan’›n yan›s›-
ra Tahran’da fiirin Elem
Hulu adl› bir kad›n›n daha
idam cezas› ald›¤› ifade edi-
lerek, idam cezas›n›n sade-
ce politik tutsaklarla s›n›rl›
olmad›¤› ve birçok kad›n›n
bu flekilde idam edildi¤i

vurguland›. Ard›ndan haz›rlanan
protesto faks› ‹ran Büyükelçilik-
leri’ne yollanarak, aç›klama son-
land›r›ld›. (Mersin)

‹‹rraann’’ddaakkii  iiddaammllaarrllaa  iillggiillii  pprrootteessttoo  ‹‹rraann’’ddaakkii  iiddaammllaarrllaa  iillggiillii  pprrootteessttoo  

Dünyada çocuklara ait bir “bay-

ram”›n oldu¤u tek ülke olma s›fat›y-

la övünen TC devleti, bir yandan da

çocuklara en a¤›r cezalar› veren

devletlerden biri!

Terörle Mücadele Kanunu kap-

sam›nda tutsak edilen yaklafl›k 3 bin

çocuk, 34.5 y›la varan hapis istemiy-

le yarg›lan›yor. Bugüne kadar yarg›-

lananlar›n ço¤u ise ceza alm›fl du-

rumda ve ald›klar› cezalar 6 ila 24

y›l aras›nda de¤ifliyor. Hapishanele-

re s›¤mayan tutsak çocuklar için ise

ek binalar yap›l›yor (Diyarbak›r E

Tipi Hapishane’de oldu¤u gibi).  Bu

çocuklardan biri de polise tafl att›¤›

iddias›yla 13 y›l 6 ay (küçük oldu¤u

için 7 y›l 9 ay’a indirilmifl) hapis ce-

zas› verilen 15 yafl›ndaki Berivan. 

9 Ekim’den beri Diyarbak›r E

Tipi Hapishane’de bulunan Beri-

van geçti¤imiz günlerde bir gazeteye

yazm›fl oldu¤u mektupla yaflad›klar›-

n› anlatarak kendisine ve onun gibi

TMK kapsam›nda tutsak edilen bin-

lerce çocu¤a yard›m edilmesini iste-

di. “Ben daha 15 yafl›nday›m ve

buradan ç›k›p okula gitmek is-

tiyorum. Ailemin yan›nda ol-

mak istiyorum”  diyen Berivan

mektubunu “art›k özgür olmak

istiyorum” diyerek bitiriyor. 

Mahkemede verdi¤i ifadesinde:

“Teyzeme gitmek isterken bir

toplanma oldu¤unu gördüm,

merak edip oraya giderken po-

lis taraf›ndan gözalt›na al›n-

d›m” diyen Berivan, suçlamalar› ise

polis kendisini dövdü¤ü için kabul

etti¤ini söylemiflti. Ancak kalbi h›zl›

att›¤› için “terörist” olarak yarg›la-

nan ve ceza alan yafl›tlar› gibi o da

bu co¤rafyada çocuk olman›n ne de-

mek oldu¤unu hapishanede ö¤ren-

mek zorunda kal›yor.  

(H. Merkezi)

Munzur ve Pülümür Vadisi üzerin-
de yap›lmak istenen baraj projeleri ya-
vafl yavafl hayata geçiriliyor. Vadi üze-
rinde yap›lacak baraj ile birlikte Pülü-
mür ve Naz›miye’nin Dersim merkez-
le ba¤lant›s› kesilecek, onlarca köy göç
etmek zorunda kalacak. Do¤aya, halka
ve oradaki devrimci mücadeleye zarar
vermek isteyen egemenlerin sald›r›lar›

sadece baraj projeleriyle bitmeyip, or-
man kesimleri, korucu sistemiyle daha
da yo¤unlaflt›r›lmaktad›r. 

DDoo¤¤aa  kkaattlliiaammcc››ss››  EERRNNAA  

pprrootteessttoo  eeddiillddii

Pülümür Vadisine yap›m› düflünü-
len HES ve barajlarla ilgili K›rm›z› Köp-
rü (P›rdusur) bölgesine rapor haz›rla-

mak için ERNA flirketi ve DS‹
toplant›s›n›n yap›laca¤› gün
Munzur Do¤a Aktivistleri
bir eylem örgütledi. Yap›lacak

toplant›da barajlarla ilgili bilgilendirme
yapmay› planlayan flirket, toplant› salo-
nuna giren eylemcilerin burada flirketi
protesto etmesi üzerine planlad›klar›
sunumu gerçeklefltiremedi ancak ken-
dilerince bir toplant› tutana¤› haz›rlad›.
Burada Munzur Do¤a Aktivistleri
haz›rlad›klar› aç›klamay› okudu. 

(Mersin)

ARTIK ÖZGÜR
OLMAK

‹ST‹YORUM

DDEERRSS‹‹MM’’DDEE  BBAARRAAJJLLAARRAA  HHAAYYIIRR!!

GAÜN’de Amerikan Bilgi Bürosu’nun aç›lmas›n›
protesto eden 25 ö¤rencinin ailelerine Rektörlük
taraf›ndan mektup gönderilerek çocuklar›n›n yasa-
d›fl› eylemlere kat›ld›¤› öne sürüldü. Gönderilen
mektupta “Rektörlü¤ümüzce amaçlanan huzur ve
güvenli e¤itimin sürekli k›l›nmas› için hoflgörü ve an-
lay›flla yaklaflmam›za ra¤men Üniversitemiz … kam-
püs alan› içerisinde yasad›fl› bildiri da¤›tma, yürüyüfl,
toplant› gibi eylemlere kat›ld›¤› tespit edilmifltir. Ad›
geçen ö¤rencinin olumsuz sonuçlarla karfl›laflmama-

s› bak›m›ndan Üniversitemizce gerekli tedbirler
al›nm›fl ise de, bu konuda ailenizin de çocu¤unuzla
yasad›fl› eylemlere kat›lmamas› bak›m›ndan görüfl-
mesinin yararl› olaca¤› düflünülmektedir. Rektörlü-
¤ümüz ile iflbirli¤i içerisinde güvenli e¤itime yapaca-
¤›n›z katk›lardan dolay› teflekkür eder, sayg›lar su-
nar›m” deniliyor. Konuyla ilgili aç›klama yapan Rek-
tör Yavuz Coflkun “ amaçlar›n›n özgür ve güven-
li bir üniversite ortam› yaratmak oldu¤unu ve bu
tür olaylara kar›flma konusunda, aileleri araya kat-
man›n, çocuklar için daha cayd›r›c› oldu¤unu söyle-
di ve uygulaman›n devam edece¤ini belirtti.

Ö¤renciler üzerinde oluflturulan bask›y› daha

fazla etkinlefltirmek için ailelerine mektup yollayan
Rektör hem muhalif ö¤rencilerin ailelerine “aba al-
t›ndan sopa gösterip bak yola getirmezseniz biz ge-
rekeni yapar›z” tehdidi savurmmakta hem de ö¤-
rencileri aileleriyle karfl› karfl›ya getirip bask› alt›nda
tutmak sindirmek istemektedir.

Mektupta geçen “güven ve özgür ortam”›n
tan›m› ise Rektör yard›mc›s› taraf›ndan yap›ld›: “Bi-
rinci hedefimiz bu ö¤rencileri e¤itime kazand›rmak
ve rehabilite etmek. Emniyetle iflbirli¤i içindeyiz eli-
mizde baz› ipuçlar› var. Her ay emniyetten terör
uzmanlar›yla, sosyal dairelerden arkadafllarla ortak-
lafla toplant› yap›p karar veriyoruz.” (‹zmir)

Rektörden mektup



Adalet Bakanl›¤›’n›n tecriti a¤›rlafl-
t›rma, F tipi statüsünü oturtmaya yö-
nelik ad›mlar› hayata geçirilmeye
devam ediyor. 

Bu kapsamda Sincan 1 No’lu
Hapishane idaresinin de de¤iflimiyle
birlikte bu yönde pratik ad›mlar at›l-
maya baflland›. Bunlardan en önemlile-
ri ya da do¤rudan hak gasp› denile-
bilecekler ise flöyle s›ralan›yor.

Daha önce yasada belirtildi¤i gibi
haftada 1 kez 10 dakika olan telefon
görüflmesi tek ve ailelerin uygun ol-
du¤u saatte yap›l›rken art›k görüflme
gün ve saatinin idare taraf›ndan belir-
lenmesi dayat›l›yor. Belirlenen gün ve
saatte görüflme yap›lamad›¤› takdirde
tutsaklar bir daha görüflmeye ç›kart›l-
m›yor. Telefon aç›ld›¤›nda tutsaklara

adlar›n› soyadlar›n› söylemeleri, ard›n-
dan karfl› tarafa ad›n› soyad›n› ve tele-
fon numaras›n› söyleterek görüflme
yap›lmas› dayat›l›yor. Bu kurallara
uyulmad›¤› takdirde de görevli gardi-
yan kart› çekerek görüflmeyi sonland›-
r›yor. Tutsaklar bu engelleme karfl›s›n-
da “Telefon hakk›m›z engellenemez”
slogan›n› atarak hücreye dönüyorlar.

Bir yeni uygulama da a¤›rlaflt›r›l-
m›fl müebbet hükümlülerinin ha-
valand›rma kap›lar› ile ilgili yaflan›-
yor. Adalet Bakanl›¤›’n›n talimat› deni-
lerek bu tutsaklar›n daha önceleri sa-
at 10.00-16.00 olan havaland›rma sa-
atleri 10.00-14.00 olarak de¤ifltirilmifl
durumda. Bunu protesto için tutsaklar
“Havaland›rma hakk›m›z engel-
lenemez” slogan› at›p, bir dakika ka-

p›lar› dövüyorlar. Bu uygulaman›n bafl-
lad›¤› 19 Ocak günü protesto için ka-
p› dövme eylemi s›ras›nda TKP/ML
tutsaklar›n›n hücresine 2. Müdür ve
beraberinde 3-4 baflgardiyan, 5-6 tane
de gardiyan girerek tutsaklara sald›r-
m›fllard›r. Naki Demir ve Ahmet
Parlak isimli tutsaklar yaralan›rken,
ç›kt›klar› revirde vücutlar›ndaki çizik,
ezik ve morar›klar tespit edilerek ra-
por al›nm›flt›r. Sald›r›yla ilgili tutsaklar
suç duyurusunda bulunurken, idare de
“görevli personele mukavemet” suçla-
mas›yla tutsaklar hakk›nda dava açm›fl
bulunuyor.

Bu uygulamalarla da görülmekte-
dir ki tecritin a¤›rlaflt›r›lmas› söz ko-
nusudur. Tutsaklar bu uygulamalara
karfl› hem ilk karfl›lafl›ld›¤› anda hem
de daha sonras›nda toplu bir flekilde
protesto ve tepki gösteriyorlar ve uy-
gulamalar› kabul etmiyorlar.

(H. Merkezi)

Halk›n gündemi ‹flçi-köylü 75-18 fiubat 2010

Tutuklu aileleri yapt›klar› bir ba-
s›n aç›klamas› ile hapishanelerde ya-
flanan hak ihlallerini protesto ettiler.

21 Ocak günü saat13.00’te ‹HD
‹stanbul fiubesi’nde bir bas›n aç›kla-
mas› yapan Partizan
fiehit ve Tutsak Ai-
leleri hapishanelerde
yaflanan bask›lara ve
hak ihlallerine dikkat
çekti. Aç›klamada ilk konuflmay›
yapan Sevim Kalman hak ihlal-
lerinin devam etti¤ini, özellikle
son dönemlerde tutsaklar›n te-
davileri ile ilgili ciddi s›k›nt›lar ya-
fland›¤›n› söyledi.

PfiTA ad›na okunan aç›klama-
da Sincan ve Bak›rköy Kad›n Ha-
pishanelerinde yaflanan hak ihlal-
lerine dikkat çekilerek tutsaklar›n
yaln›zlaflt›r›lmaya çal›fl›ld›¤› dile geti-
rildi.

Aç›klaman›n ard›ndan TKP/ML

dava tutsa¤› Tayyar Ero¤lu’nun abisi
Ahmet Ero¤lu söz alarak görüfl s›-
ras›nda yaflad›klar›n› anlatt›. Ahmet
Ero¤lu Sincan F Tipi’nde hapishane
müdürlerinin de¤iflmesi ile uygulama-

lar›n da de¤iflti¤ini ve birçok dayat-
man›n yafland›¤›n› söyledi. Ero¤lu, ay-
n› hapishanede tutuklu bulunan Ke-
mal Ertürk’ün de tedavisinin engel-

lendi¤ine dikkat çekti. Ero¤lu’nun ar-
d›ndan söz alan gazetemizin tutuklu
Kartal Büro çal›flan› Suzan Zengin’in
efli Bekir Zengin de Bak›rköy Ka-
d›n Hapishanesi’nde yaflanan hak ih-

lallerini dile getirdi.
Suzan Zengin’in

hastane sevki için
yapt›¤› baflvuruya ay-
lar sonras›nda cevap

verildi¤ini, bunun da engellendi¤i-
ni dile getiren Bekir Zengin, as-
kerlerin Suzan Zengin’e  “mu-
ayenede d›flar› ç›kmayaca-
¤›m, bofluna gidiyorsun” dedi-
¤ini, buna ra¤men Zengin’in dok-
tora gitti¤ini ancak askerin mu-
ayene odas›ndan ç›kmayarak te-
daviyi engelledi¤ini ifade etti. Ba-

k›rköy Kad›n Hapishanesi’nde görüfl-
lerin hiçbir usule göre yap›lmad›¤›n›
verilen eflyalar›n da kay›t alt›na al›n-
mad›¤›n› sözlerine ekledi. (‹stanbul) 

Hapishane lerde
Hak ‹hlalleri 
Bitmek Bilmiyor…

Hapishanelerde tecrit ve tredman uygu-
lamalar› gün geçtikçe artmas›na ra¤men bu
uygulamalar Adalet Bakanl›¤›’na vb. kurum-
larca görmezden geliniyor veya kabul edil-
miyor. ÇHD ‹stanbul fiubesinin konuyla ilgili
haz›rlad›¤› “F Tipi Hapishaneler Hak ‹h-
lalleri Raporu 2009” ise yaflanan sorunla-
r› gözler önüne seriyor. 

ÇHD, 25 Ocak günü ‹stanbul Barosu
Orhan Ali Apayd›n Toplant› Salonu’nda ger-
çeklefltirdi¤i bas›n toplant›s› ile 7 hapishane-
de tutsaklarla yapt›klar› görüflmeler sonu-
cunda haz›rlanan raporu aç›klad›.

Av. Güray Da¤ yapt›¤› konuflmada,
hapishanelerde yaflanan hak gasplar›n›n art-
t›¤›na dikkat çekerken Adalet Bakanl›¤› tara-
f›ndan ç›kar›lan genelgelerin hapishanelerde
uygulanmad›¤›na de¤indi. 

Av. Bark›n Timtik’in aç›klad›¤› rapor-
da yer alan baz› sorunlar ise flöyle:

- 45/1 say›l› genelgenin sohbet hakk›na
iliflkin maddelerinin uygulanmamas›.

- Tutsaklar›n keyfi uygulamalara ve hak
gasplar›na yönelik tepkileri nedeniyle disip-
lin cezalar› verilmesi ve haklar›nda sorufltur-
ma aç›lmas›. 

- Disiplin cezalar›na karfl› yap›lan itiraz-
lar›n, ‹nfaz Hâkimli¤i ve A¤›r Ceza Mahke-
meleri taraf›ndan reddedilmesi.

- Tutsaklar taraf›ndan yap›lan suç duyu-
rular›n›n tümünün “kovuflturmaya yer ol-
mad›¤›na” dair kararlarla sonuçlanmas›. 

- Sa¤l›k sorunu yaflayan tutsaklar›n teda-
vilerinin yap›lmamas› ve hastane sevklerinin
aylar sonra yap›lmas›.

- Tutsaklar›n d›fl dünyayla iletiflimi sa¤la-
yan (mektup, görüfl vs.) haklar›n›n disiplin
cezalar› nedeniyle kullan›lamaz hale gelmesi.

‹stanbul
Hrant Dink katlediliflinin 3. y›ldö-

nümünde eylemlerle an›ld›.19 Ocak
günü Agos gazetesinin önünde yap›-
lan kitlesel bas›n aç›klamas›n›n ard›n-
dan saat 19.00’da Taksim Tramvay
dura¤›nda da bir eylem örgütlendi.
Nor Zatonk, YDG, Partizan, ESP-
G, DHF, BDP, Aka-Der ve
BDSP’nin örgütledi¤i eylemde
“Hrant, hesab›n› soraca¤›z” yaz›l›
pankart ve çok say›da “Katil devlet
hesap verecek” yaz›l› döviz aç›ld›. 

Binlerce kifli, Galatasaray Lise-

si’ne do¤ru yürüyü-
fle geçti. Bas›n met-
nini Tabito To-
parlak Ermenice,
Sayat Teker ise
Türkçe okudu.
Aç›klamalar›n ar-
d›ndan eylem Tü-
nel’e do¤ru yap›lan
yürüyüfl ile sona
erdi. 

Mersin 
Mersin Emek ve

Demokrasi Platformu’nun yapt›¤›
ça¤r›yla bir araya gelen ve aralar›nda
iflçi ve memur sendikalar› ve birçok
kitle örgütünün de bulundu¤u ku-
rumlar, KESK binas› önünde topland›.
Kürtçe, Türkçe ve Ermenice “Hrant
‹çin, Adalet ‹çin” yaz›l› pankart ar-
kas›nda yürüyüfle geçen kitle ad›na
ortak bas›n metni okundu.

‹zmir 
19 0cak Sal› günü bir araya gelen

devrimci, demokrat ve yurtsever in-

sanlar Hrant Dink’i anarak katille-
rinden hesap sorulmas›n› istedi. Ya-
p›lan yürüyüfle onlarca insan kat›ld›.
Yürüyüfl esnas›nda meflaleler yak›la-
rak Hrant’›n resimleri ve “Karde-
flimsin Hrant” dövizleri tafl›nd›.
Yürüyüflün ard›ndan yap›lan bas›n
aç›klamas›nda “Hrant’› katleden ko-
lektif resmi bir iradedir” denildi. Ba-
s›n aç›klamas›n›n ard›ndan oluflturu-
lan panoya isteyen herkes Hrant’a
dair duygu ve düflüncelerini yazd›.

Birlikte Baflaraca¤›z Platfor-
mu’nun örgütledi¤i anmaya Parti-
zan ve birçok devrimci kurum ka-
t›ld›.  

Ankara 
Devrimci ve demokrat örgütle-

rin düzenledi¤i anmaya biz de Parti-
zan olarak kat›ld›k. ‹lk olarak AKP
binas›n›n önüne siyah çelenk b›rak›l-
d›. Ard›ndan buradan yürüyüfle ge-
çildi ve Yüksel Caddesi’ne gelindi.
Burada müzik dinletisi gerçeklefltiril-
di. Bas›n aç›klamas› metni okundu. 

Katiller tecritte ›srar

edenlerdir…!
Ankara Tecrite Karfl› Mücadele Platfor-

mu, 22 Ocak tarihinde yapt›¤› bas›n aç›kla-
mas› ile “Hasta tutsaklara özgürlük” ta-
lebini bir kez daha dile getirdi. 

Her hafta Cuma akflam› Yüksel Cadde-
si’nde yap›lan aç›klamada bu hafta Bolu F Ti-
pi Hapishane’de Sezer Karnal isimli bir ad-
li tutsa¤›n intihar etmesine de¤inildi. 

Aç›klamada: “Sezer Karnal Ocak ay›n›n
ilk haftas› hücresinde yaflad›¤› bir sorun sebe-
biyle gardiyanlar taraf›ndan ‘Plastik Oda’ de-
nilen süngerli tek kiflilik hücreye kapat›ld›. Bu-
rada sürekli dövüldü ve hakarete u¤rad›. Bir-
kaç gün sonra süngerli hücreden al›nan Sezer,
tek kiflilik hücreye al›nd› ve 15 Ocak tarihin-
de kendisini asarak intihar etti” denildi. 

(Ankara ‹K okurlar›)

Yurtd›fl›nda dava sona erdi 

ancak onlar hala tutsak!
Gazetemiz eski çal›flanlar›; Sema Gül, Arzu Özdemir, Em-

riye Demirk›r ve Özgür Elitemiz, 12 Kas›m 2008’de, polisin
“flaflaal›” bir operasyonu sonras› hukuksuz bir flekilde gözalt›na al›n-
m›fl, tutuklanm›fl ve Bak›rköy Kad›n Hapishanesi’ne konulmufltu.
Yurtd›fl›ndaki bir fidye operasyonu ile iliflkilendirilen tutuklaman›n
2. duruflmas› 26 Ocak Sal› günü gerçeklefltirildi.

Duruflmada boyunca avukatlar, Savc›l›k taraf›ndan yurtd›fl›ndaki
fidye olay›ndaki paran›n gazetemiz çal›flanlar› taraf›ndan al›nd›¤› suç-
lamalar›n›n asl›n›n olmad›¤›n› savundular. Kaç›r›lan ifl adam›n›n fidye
al›nmadan polise giderek kendisini kaç›ranlar› yakalatt›¤›n› vurgula-
d›lar. Fidye olay› 2005 y›l›nda yaflanmas›na ra¤men, Savc›l›k’›n iddi-
anamesinde, gazetemiz çal›flanlar›n›n hesaplar›na geldi¤i söylenen
para, gazete ücreti olarak 2001-2006 y›llar› aras›nda gönderilen
paralar›n toplam›! 

Evlerine bask›n yap›larak, avukat dahi olmadan evlerinde arama
yapan ve tutanak bile tutmayan kolluk kuvvetlerinin hapishanede de
sald›r›lar›na maruz kalan çal›flanlar›m›z›n bu duruflmas›nda da,
mahkeme heyeti, adaletten yoksun hukuk sistemlerini bir kez daha ifl-
leterek duruflmay› 25 May›s’a ertelediler. Tüm suçlamalar›n as›ls›z ol-
du¤u bu kadar aç›kken, hatta yurtd›fl›ndaki davada bütün tutsaklar tah-
liye olmuflken, çal›flanlar›m›z›n tutukluluklar›n›n sürmesi, sistemin sos-
yalist bas›na karfl› tahammülsüzlü¤ünü göstermektedir. (‹stanbul)

** Tekirda¤ 1No’lu F Tipi Hapishane’de
tutulan Erhan Özel, 18-21 yafl aras›ndaki
tutsaklar›n zorla ayr› hücrelere ya da “ba-
¤›ms›zlar›n” yan›na götürülmeye çal›fl›ld›¤›n›
söyledi.

** Kocaeli 2 No’lu F Tipi Hapishane’de
“örgüt üyesi” oldu¤u gerekçesiyle tutulan
Hüseyin Koçak isimli tutsa¤›n tahliyesine
8 ay kala, Cumhuriyet Baflsavc›l›¤› taraf›n-
dan müddetname gönderildi. Bununla bir-
likte Koçak’›n 4 y›l 7 ay olan “cezas›”, 6 y›l
3 ay oldu!

** Devletin DTP’ye yönelik 28 Aral›k’ta

yapt›¤› operasyonda tutuklanan MEYADER
Van fiube Baflkan› Ferzende Abi, bulundu-
¤u hücrede mide kanamas› geçirirken, Di-
yarsak›r E Tipi Hapishane’de bulunan revire
gitmek isteyen siyasi tutsaklara, “kilolar›n›
verirsen bir fleyin kalmaz” ya da “difllerini bi-
linçli flekilde iltihapland›r›yorsun” denilerek
bask› uygulan›yor.

** Maltepe Çocuk Hapishanesi’nde tutu-
lan Servet Y›ld›z, 18 yafl›n› doldurunca
“nakil” için al›nd›¤› ko¤uflundan tek kiflilik bir
hücreye götürüldü ve iki haftay› aflk›n bir sü-
redir orada tutuluyor.

** F›rat Da¤›t›m çal›flan› Yüksel Azak adl›
tutsak, duruflma için getirildi¤i Diyarbak›r
Adliyesi’nin ya¤mur sular›yla dolu bodru-

munda, o so¤uk havada saatlerce bekletilin-
ce, götürüldü¤ü Bingöl M Tipi Hapishane’de
fenalaflt›. Ancak Azak’›n tedavisinin hala ya-
p›lmad›¤› ö¤renildi.

** Tekirda¤ F Tipi Hapishane’deki kalori-
ferler, sular›n dondu¤u bugünlerde, yak›lma-
yarak tutsaklar so¤u¤a ve hastal›¤a terk
ediliyor. (H. Merkezi)

HHaappiisshhaanneelleerrddeenn  kk››ssaa  kk››ssaa……

FFFFaaaaflflflfliiiizzzzmmmmeeee    iiiinnnnaaaatttt ,,,,     
kkkkaaaarrrrddddeeeeflflflfliiiimmmmssssiiiinnnn    HHHHrrrraaaannnntttt !!!!

Sincan F Tipi Hapishane’de

tutsaklara sald›r›

PfiTA hapishanelere iliflkin

aç›klama yapt›

Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanunu
(PVSK) ve Terörle Mücadele Yasas› (TMY)
ile birlikte daha da t›rmanan polis terörü
bu hafta da protesto edildi. 

23 Ocak Cumartesi günü ‹stanbul ‹HD
fiubesi’nde BDSP’nin ça¤r›s›yla yap›lan bas›n
toplant›s› ile PVSK ve TMY’nin iptali için
bafllat›lacak imza kampanyas› deklarasyonu
aç›kland›. Toplant›ya; 25 Kas›m 2007’de, ‹z-

mir’de, “dur ihtar›na uymad›¤›” gerek-
çesiyle polis taraf›ndan kurflunlanarak
öldürülen Baran Tursun’un babas›,
geçti¤imiz aylarda Avc›lar’da yine polis
taraf›ndan öldürülen Osman Asl›’n›n
babas› ‹smet Asl› kat›ld›.

Bas›n toplant›s›n›n ard›ndan Taksim
Meydan›’nda bir araya gelen BDSP, EHP
ve PDD polis terörüne karfl› bafllatt›kla-
r› yürüyüflün 5.’sini gerçeklefltirdi. Ey-
lemde, “t›rmanarak devam eden polis

terörü ve cinayetlerine hukuki k›l›f giydirildi-
¤i” ve böylece “her türlü bask› ve keyfi uy-
gulaman›n ‘kural’ haline getirildi¤i” belirtildi. 

6. haftada da alk›fl ve ›sl›klarla Taksim
Tramvay Dura¤›’nda bir araya gelen kitle
“Karada¤ Cinayeti Ayd›nlat›ls›n” yaz›-
l› pankart açt›. Eylem 89 y›l önce Kemalist-
ler taraf›ndan katledilen Mustafa Suphi ve
14 yoldafl›na adand›. (‹stanbul)

Sald›r›lar Bursa’da Parti-
zan, BDSP, DBH, DHF,

EHP, ESP ve SODAP taraf›ndan yap›lan
bir yürüyüfl ile protesto edildi.

16 Ocak akflam› Osmangazi Metro ‹s-
tasyonundan meflaleler ve sloganlarla
Kent Meydan›na yürüyen kitle ad›na bir
bas›n aç›klamas› okundu. Aç›klamada in-
fazlara, iflkencelere dur diyen kurumlar,

PVSK ve TMY’nin kald›r›lmas›n› ve polise

öldürme yetkisi verenler baflta olmak üze-

re ifllenmifl suçlar›n sorumlular›n›n yarg›-

lanmas›n› istedi. 

25 Ocak günü ayn› kurumlar, Merkez

Bankas› önünde siyasi cinayetlerde kaybe-

dilenlerin foto¤raflar›n› tafl›yarak eylem

yapt›lar.

BURSA

PVSK ve TMY, 

bask›y› kural haline getirdi Kay›plar›n ak›betini soran Cumartesi Anne-
leri, hava flartlar›na ra¤men Galatasaray Lisesi
önünde eylemlerini devam ettiriyor. 

252. hafta
Bu haftaki eylemde 1996 y›l›nda 15 yafl›nda

iken gözalt›nda kaybedilen Orhan Yakar an›l-
d›. Eyleme kat›lan BDP ‹stanbul
Milletvekilleri Ufuk Uras ve
Sebahat Tuncel birer konufl-
ma gerçeklefltirdi. 

Konuflmalar›n ard›ndan ‹HD
üyesi Leman Yurtsever, Or-
han Yakar’›n hikâyesini kamu-
oyu ile paylaflt›.

253. Hafta
Bu hafta Silopi Jandarma Komutanl›¤›’na ça-

¤›r›ld›ktan sonra bir daha kendilerinden haber
al›namayan HADEP yöneticileri Ebubekir De-
niz ve Serdar Tan›fl’›n katillerinin yarg›lanma-
s› istendi. Tan›fl ve Deniz’i anlatan ‹HD üyesi
Eren Keskin,  yaflanan katliam›n ard›ndan yap›-

lan soruflturmalarda görgü tan›k-
lar›n›n genelde Emekli Albay Le-
vent Ersöz’ü gösterdi¤ini vurgu-
lad›. Konuflman›n akabinde kitle
ad›na bas›n metnini oyuncu Nur
Süer okudu. (‹stanbul)

25 Ocak 2001 tarihinde, Si-
lopi ‹lçe Jandarma Karakolu’na
ifade vermek üzere ça¤r›lan
HADEP Silopi ‹lçe Baflkan›
Serdar Tan›fl ve ‹lçe Yöneti-
cisi Ebubekir Deniz’den bir
daha haber al›namad›. Aradan
9 y›l geçmesine ra¤men yürü-
tülen soruflturma hala sonuç-
lanmazken, geçti¤imiz y›l aileye
gönderilen isimsiz bir mektup-
ta Tan›fl ve Deniz’in öldürüldü-
¤ü ve asker denetiminde gö-

müldü¤ü belirtildi ki, birkaç ta-
n›¤›n ifadeleri de bunu destek-
lemektedir.

A‹HM’e tafl›nan davada Ta-
n›fl ve Deniz’in kaybedilmele-
riyle ilgili sorumlulu¤un, do¤ru-
dan kamu makamlar›na ait ol-
du¤u yönlü bir karar ç›kmas›na
ve TC ailelere 172 bin Euro
tazminat ödemeye mahkum
edilmesine karfl›n, bu karar›n
Türkiye’de yürütülen sorufltur-
maya hiçbir etkisinin olmamas›;
sistemin kendi bekas›n› sa¤la-
ma ve bunu sa¤larken kulland›-
¤› araçlar› koruma gayretini de

gözler önüne sermektedir.
Aralar›nda BDP yöneticile-

ri, belediye baflkanlar› ve kay›p
yak›nlar›n›n bulundu¤u binlerce
kiflinin, Silopi’de gerçeklefltirdi-
¤i kitlesel bas›n aç›klamas›nda
“aç›l›m” üzerinde durularak içi-
nin bofl oldu¤u, Kürt halk›n›n
bask› ve tutuklamalarla yok
edilmeye çal›fl›ld›¤›; ancak bunu
baflaramayacaklar› vurgulanm›fl
ve Deniz ve Tan›fl flahs›nda tüm
kaybedilenlerin faillerinin bu-
lunmas› ve yarg›lanmas› talebi
bir kez daha dile getirilmifltir. 

(Mersin)

Katiller korunuyor, katliamlar meflrulaflt›r›l›yor

TANIfi VE DEN‹Z 
ANILDI!
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Dünyan›n en güçlü ülkesi olan ABD’nin
birkaç yüz mil ötesinde yer alan Haiti, dünya-
n›n en yoksul ülkelerinden biri. Tarihin ilk ba-
flar›l› köle ayaklanmas›n› gerçeklefltirerek dö-
nemin en güçlü ordusu olan Frans›z ordusunu
yenen ve Bat› Yar›mkürenin ilk siyah cumhu-
riyetini kuran Haiti halk›n›n tarihi direnifller,
mücadeleler ve buna karfl›n iflgal, darbe ve
bask›c› diktatörlüklerle doludur ve Haiti’nin
bugün yaflad›¤› yoksullu¤un en önemli
sebebi yüzy›llard›r süregelen bask› ve
sömürüdür.

12 Ocak’ta yaflanan depremle yüz binlerce
insan›n yaflam›n› yitirdi¤i Haiti’de aradan ge-
çen onca güne karfl›n en acil insani ihtiyaçlar
dahi karfl›lanabilmifl de¤il. Temiz suya, yiyece-
¤e, bar›nacak bir yere ulaflmak oldukça güç.
Yaklafl›k 10 milyon nüfusa sahip olan bu küçük
ülkede depremden önce 380 bin yetim bulu-
nuyorken depremden sonra bu say›n›n milyo-
nu geçti¤i tahmin edilmektedir.

Depremin ard›ndan tüm dünyay› flaflk›na
çeviren ise birçok örgüt ve devlet Haiti’ye
yard›m malzemeleri ve gerekli uzman ekipler
gönderirken ABD emperyalizminin 10 bin as-
ker göndererek ülkeyi iflgal etmesi oldu. Hali-
haz›rda 2004’te CIA deste¤inde gerçekleflen
askeri darbenin ard›ndan Birleflmifl Milletler
ad›na Brezilya’n›n komutas›ndaki MINUS-
TAH ad›ndaki askeri güç taraf›ndan kontrol
edilen Haiti’de depremi f›rsat bilen ABD, do¤-
rudan yerleflerek BM gibi arac›lara art›k ihti-
yaç duymad›¤›n› göstermifltir. 

Depremin ilk saatlerinde uluslararas› hu-
kuk kurallar›n› da hiçe sayarak Haiti’nin bafl-
kenti Port Prince’deki tek havaalan›n› iflgal
edip kontrol alt›na alan ABD ordusu, BM’nin
denetiminde hareket etmeyi de reddetmekte.
Bu durum, Brezilya ile ABD aras›nda diploma-
tik bir sorunun oluflmas›na sebep olsa da ABD
emperyalizmi ülkeyi dünyaya ba¤layan tek ha-
vaalan› üzerinde kontrolü b›rakmad›¤› gibi bu
sayede gelen yard›mlar› da do¤udan denetle-
mektedir.

ABD emperyalizmi gerek havaalan›ndaki
iflgali ile gerekse de donanmas› ile ülkeye ha-
vadan ve denizden gelen yard›mlara engel ç›-
karmakta ve önceli¤i asker tafl›yan araçlar›n
gelifline vermektedir. Bununla beraber özellik-
le CNN ve di¤er medya organlar› üzerinden
yo¤un bir kampanya ile Haiti’de kaos ve flid-
detin hakim oldu¤u görüntüsünü yayarak iflga-
lini meflrulaflt›rma gayreti içindedir. Ancak
aradan geçen haftalar›n ard›ndan ABD
emperyalizminin adaya insani yard›m
için de¤il askeri
iflgal için gitti¤i
daha da netlefl-
mifltir. ABD ordu-
su Haiti’ye gönder-
di¤i 10 bin askerin
3500’ünün nedenini
ve görevini dahi
aç›klayamamakta-
d›r.

ABD D›fl ‹flleri
Bakan› H. Clinton
ABD askerinin ada-
da yaln›zca bugün
ve yar›n de¤il uzak
gelecekte de kala-
ca¤›n› belirtirken
BM Genel Sekreteri
Ban Ki-moon’un
ABD askerinin adadaki BM’nin askeri gücünün
komutas›na girmesi ça¤r›s› da reddedilmifltir.
ABD yetkilileri askerlerinin BM güçleri ile ko-
ordine halinde olaca¤›n› eklemifltir. Ayr›ca in-
sani müdahalelerinin sivil kurumlarca planlan›p
uygulanmas› önerisini de reddeden ABD em-
peryalizmi tüm insani müdahalelerin Pentagon
taraf›ndan yönetilece¤ini de ilan etti.

ABD’nin tek tarafl› olarak havaalan›n› iflgal
etmesinin ard›ndan Brezilya Hava Kuvvetleri-
ne ba¤l› yard›m malzemesi ve personel tafl›yan
uça¤›n inifline izin vermemesi, Kübal› doktor-
lar›n ülkeye girifline engel ç›karmas›, Küba’dan
ve Venezüella’dan gelen gemilerin yanaflma-

s›nda sorun yaratmas›, bunun d›fl›nda S›n›r Ta-
n›mayan Doktorlar örgütünün gönderdi¤i t›b-
bi yard›m malzemeleri içeren uça¤a inifl izni
vermemesi büyük tepki çekmektedir. Buna
karfl›n askeri uçaklara inifl izni verilmesi de
protestolara sebep olmaktad›r.

Kaos ve fliddet mi, 
yard›mlaflma m›?

‹lk günlerden itibaren Amerikan medyas›-
n›n Haiti’deki deprem sonras› durumu drama-

tize etme çabalar› da ba¤›ms›z gazeteciler ve
yard›m ekipleri taraf›ndan yalanlanmaktad›r.
Örne¤in BBC muhabiri iddia edilenin aksine
karanl›k çöktükten sonra sokaklara çetelerin
hakim oldu¤u, silah seslerinin duyuldu¤u, ya¤-
man›n oldu¤u vb. haberlerin gerçe¤i yans›tma-
d›¤›n›, sokaklarda rahatça gezebildi¤ini belirt-
mektedir. Ayn› zamanda geleneksel olarak ko-
lektif de¤erlerin ön planda old¤u Haiti’de halk
yard›mlaflman›n, dayan›flman›n örneklerini
sunmaktad›r. Jacmel Sinema Ensititüsü’nden
Yönetmen David Belle, Amerikan medyas›-
n›n magazinlefltirme çabalar›na karfl› kaos ve
fliddetin hakim olmad›¤›n›, tam tersine komflu-

lar›n birbirlerine yard›mc› oldu¤unu, yard›m
çal›flmalar›na kat›lan yabanc›lara iyi flekilde
davran›ld›¤›n›, insanlar›n s›n›rl› olanaklar› ile
kurtarma çal›flmalar› yapt›klar›n›, ayakta kala-
bilmifl evlerin hastanelere çevrildi¤ini ve gele-
neksel bak›m tekniklerinin uyguland›¤›n›, in-
sanlar›n yine geleneksel törenlerle ölülerini
toplu flekilde gömdüklerini iletmektedir. El
Cezire ise halk›n beklentisinin havaalan›na sü-
rekli inen uçaklardaki yard›mlar›n, yiyecek,
içecek ve ilaçlar›n kendilerine bir an önce

ulaflmas› oldu¤unu, seyrek bu-
lunan ürünlerin ise paylafl›ld›-
¤›n› aç›klamaktad›r. 

Haiti’nin ABD 
emperyalizmiyle
tarihi

Haiti 1915 y›l›nda ABD ta-
raf›ndan iflgal edilmifl ve ABD
donanma askerlerinin ilk ifli
Haiti Merkez Bankas›’ndaki
tüm alt›nlara el koyarak alt›n-
lar› New York’a göndermek
olmufltur. Ayr›ca Haiti Anaya-
sas› yeniden yaz›lm›fl ve ya-
banc› mülkiyetine izin veril-
mifl, topraklar zorla büyük
plantasyonlara-büyük tar›msal
çiftliklere devredilmifltir. Haiti

halk› iflgale karfl› direnmifl, bir dizi isyan örgüt-
lemifltir. ABD emperyalizminin cevab› ise isya-
n›n önderlerini katletmek, köyleri yakmak ve
30 bine yak›n Haitiliyi öldürmek olmufltur. ‹fl-
galciler 1934’e kadar ülkede kalm›fl ve geride
kendi e¤ittikleri Haiti Ordusunu b›rakarak
halk› ezmeye devam etmifllerdir.

1957’de hileli bir seçimle yönetime gelen
Papa Doc Duvalier ve onun ölümünün ar-
d›ndan 1971’de rejimi sürdüren o¤lu “Baby
Doc” döneminde uygulanan terör rejimi ile
50 bini aflk›n insan öldürülmüfl, binlerce insan
hapsedilmifltir. Bu dönemde Amerika’n›n is-
tekleri do¤rultusunda yüz binlerce köylü fle-

hirlere sürülüp saati 11 cente Amerikan flir-
ketleri için t-shirt üretmeye zorlanm›flt›r.

1985-86’daki halk›n baflar›l› ayaklanmas›n-
dan Baby Doc paças›n› zor kurtarsa da ard›n-
dan askeri darbelerle yönetimi elinde tutan
Haiti ordusu, ayn› politikalar› ve bask›lar› sür-
dürmüfltür. 1991’de radikal bir rahip olan ve
halkç› politikalara sahip olan Aristide seçim-
le yönetime gelmeyi baflarm›fl ancak 9 ay son-
ra askeri darbe ile devrilmifl, binlerce tarafta-
r› öldürülmüfl, 60 bin kifli yurtd›fl›na kaçm›flt›r. 

Haiti’de bask›lara ra¤men istikrarl› bir dü-
zenin kurulmamas›, yani isyan›n bast›r›lama-
mas› sebebiyle Aristide ile anlaflan ABD
1994’de 20 bin Amerikan askerinin eflli¤inde
yeniden hükümete gelmesini sa¤lam›flt›r.
ABD askerleri 1 y›l sonra ülkeyi terk etmifl-
tir. Ancak Aristide’nin sonraki dönemdeki
baz› icraatlar›n› be¤enmeyen ABD emperya-
lizmi 2004’te yeni bir darbeye destek vermifl
ve Aristide Orta Afrika Cumhuriyeti’ne sür-
güne gönderilmifltir. 2004 Haziran’›nda ada-
n›n “güvenli¤i” BM’ye b›rak›lm›fl ve ço¤u Bre-
zilyal› 7 bin BM askeri adaya yerleflmifltir.
Depremden sonra ABD, askeri kontrolü ye-
niden ele geçirmifltir. 

Haiti’deki depremdeki y›k›m ve halk›n ya-
flad›¤› yoksulluk ne kaderin ne de halk›n suçu-
dur. Tüm sorumluluk Haiti’yi yüzy›llard›r hal-
k›n isteklerine ra¤men bask›yla, iflkenceyle
yöneten ve ülkenin her türlü kayna¤›n› sömü-
ren emperyalist-kapitalist sistemdir.
Obama yönetimi aksi yöndeki tüm propagan-
das›na karfl›n Afganistan’da asker say›s›n› ar-
t›rmakta, Irak’taki varl›¤›n› korumay› sürdür-
mekte Yemen’de ve Filipinler’de yerel iflbir-
likçileri ile askeri operasyonlar›n› yo¤unlaflt›r-
makta, son olarak da depremle y›k›lan Ha-
iti’de ahlaks›zca hareket ederek aday› iflgalin
f›rsat› olarak depremi kullanmaktad›r. Buna
karfl› mücadeleyi uluslararas› alanda yo¤unlafl-
t›rmam›z ve enternasyonal dayan›flmay› gelifl-
tirmemiz oldukça önemlidir.

Hindistan’da HKP(Maoist)’in ön-
derli¤inde süren devrim mücadelesi
kritik bir aflamada. Son birkaç y›lda
önemli ilerlemeler sa¤layan devrim
mücadelesine karfl› HKP(Maoist)’e ve
Halk Kurtulufl Gerilla Ordusu’na
(PLGA) yönelik tarihteki en büyük
askeri sald›r› düzenlenmekte. Sald›r›-
da merkezi hükümetin ve gerilla sava-
fl›n›n yürütüldü¤ü eyaletlerin kuvvet-
leri, eflgüdüm içinde polis ve askeri
birlikleri seferber ederek karadan ve
havadan gerillalara ve kurtar›lm›fl böl-
gelere karfl› genifl çapl› operasyon dü-
zenliyor. Eylül’den bu yana süren
operasyona karfl› kahramanca bir di-
renifl gösteren gerillalar, söz konusu
operasyondan daha da güçlenerek ve
savafl› büyüterek ç›kmay› hedefle-
mektedir.

Maoist Enformasyon Bülte-
ni’nin 7 Kas›m tarihli 11. say›s›nda
yay›mlanan HKP(Maoist) Merkez
Komite Siyasi Büro belgesi, birle-
flik partinin alt›nc› y›l›nda son bir y›l-
daki geliflmeleri toparlama amac›n›
tafl›maktad›r. Buna göre Kongre’nin
merkezi görev olarak belirledi¤i “Üs
Alanlar›n› infla et, gerilla savafl›n›
hareketli savafla çevir, Halk Kur-
tulufl Gerilla Ordusu’nu Halk
Kurtulufl Ordusu’na dönüfltür”
fliar› do¤rultusunda son bir y›lda
önemli ad›mlar at›ld›¤›n› belirten bel-
gede en önemli baflar› olarak son bir
y›lda gerilla kuvvetlerinin çok daha
fazla taktik karfl›-sald›r› düzenledi¤i ve
yaklafl›k 300 düflman askerini saf d›fl›
b›rakt›¤› belirtilmektedir. 

‹kinci olarak son bir y›lda Danda-
karanya denilen ve Orta ve Do¤u
Hindistan’daki befl eyaletin s›n›rlar›n-

da yer alan ormanl›k bölgedeki halk›n
siyasi iktidar organlar› güçlenmifl ve
yay›lm›flt›r. Halk iktidar› organlar›
yüzlerce yeni köye yay›lm›flt›r. Ayn›
zamanda halk iktidar organlar›ndaki
mevcut sekiz departmana bir yenisi,
Ticaret-Sanayi Departman› ek-
lenmifltir. 

Üçüncü olarak özellikle Bat› Ben-
gal eyaletinde silahl› kitle mücadelele-
ri geliflmifltir. Bu isyanlar do¤rudan
devleti ve polisi hedefleyen siyasi ha-
reketlerdir. Özellikle Lalgarh’a yedi
ay› aflk›n süredir devlet güçleri gire-
memektedir. Bununla beraber Siyasi
Büro, di¤er ilerici, devrimci örgütler-
le eylem birli¤i halinde örgütlenen ey-
lemlerin niceliksel ve niteliksel olarak
geliflti¤ini de eklemifltir. Bir di¤er
önemli baflar› ise gerilla kuvvetlerinin
baflar›l› bir operasyonla gündüz vakti
mahkemeye getirilen MK SB üyesi
Sunirmal yoldafl› kurtarmas›d›r. Yi-
ne SB belgesinde son bir y›ldaki bir
di¤er önemli kazan›m olarak da genel
seçimlerde ça¤r›s› yap›lan boykotun
genifl kitlelerce sahiplenilmesi ve çok
çeflitli eylemlerle boykot sürecinin ül-
ke gündemine tafl›nmas› gösterilmek-
tedir.

PPaarrttiiyyii  kkiittlleelleerrllee,,  öönnddeerrllii¤¤ii

kkaaddrroollaarrllaa  bbiirrlleeflflttiirr!!

Hindistanl› Maoistler son bir y›l-
daki en önemli sorun olarak üst dü-
zey önder kadrolar›n kaybedilmeye
devam etmesini göstermifltir. Buna
göre önümüzdeki süreç üzerine de
belirli görevler kabul edilmifltir. ‹lk
olarak Partinin Bolflevikleflmesi do¤-
rultusunda ciddi ad›mlar at›lacak,

proleter olmayan e¤ilimlere karfl› ç›-
k›lacak, Maoist çal›flma tarz› ve ön-
derlik yöntemi her seviyede benim-
senecek, partinin kitlelerle, önderli-
¤in kadrolarla birli¤i gelifltirilecektir. 

‹kincisi artan kriz koflullar› do¤ru
flekilde de¤erlendirilerek Partiye yeni
üye al›mlar›n yap›lmas›, parti güçleri-
nin ideolojik-politik seviyelerinin yük-
seltilmesi, düzeltme kampanyas›n›n
derinlefltirilmesi, yine krizin de etki-
siyle halk savafl›n›n yükseltilmesi, si-
lahl› mücadelenin daha genifl alada yü-
rütülmesi, partinin kitlelerin derinli-
¤inde infla edilmesi SB taraf›ndan
görev olarak belirlenmifltir. Bunun
yan› s›ra partiyi ve gerillay› artan sal-
d›r›lara ve bask›lara karfl› haz›rlamak,
süreklili¤i sa¤lanm›fl bir önderlik yara-
tabilmek amac›yla yeni önderlik nesli-
nin yetifltirilmesi için özel planlara ha-
yat vermek de Partinin önündeki gö-
revdir. Bununla beraber di¤eri ilerici
güçlerle özellikle ulusal az›nl›klar›n
hareketleri ile ortak çal›flmalar› gelifl-
tirmek, illegaliteye ve gizli örgütlen-
meye özel önem vermek, ülke çap›n-
da etkin bir politik güç olabilmek
amac›yla gündelik her meseleye mü-
dahale etmek SB’nin belirledi¤i di¤er
görevlerdir.

GGeerriillllaa,,  hhaallkk  ddeenniizziinnddee  bbaall››kk

Bununla beraber 31 Kas›m ta-
rihli Maoist Enformasyon Bülte-
ni’nin 12. say›s›nda röportaj veren
HKP(Maoist) Sözcüsü Azad yol-
dafl da askeri operasyona yönelik ha-
z›rl›klar›ndan bahsetmektedir. Azad
yoldafl sald›r›lara karfl› gerillalar›n
kahramanca direndi¤ini, Eylül ay›n›n

üçüncü haftas› yap›lan ilk sald›r›ya
karfl› yaln›zca 50 veya 60 kiflilik geril-
la birli¤inin olmas›na karfl›n düflman
kuvvetlerinin püskürtüldü¤ünü örnek
verdi. Bunun nedeni olarak da
gerillan›n halkla bütünleflmesi-
nin düflman› yenmede kilit öne-
me sahip oldu¤unu vurgulad›.
Düflman›n her hareketinin kitlelerce
kendilerine bildirildi¤i için gerillan›n
uygun zamanda karfl› sald›r›ya geçe-
bildi¤ini ekledi. Yine Maharashtra’da-
ki askeri operasyona karfl› gerillalar›n
belediye seçimlerine yönelik kitleleri
seferber etmesinin düflman›n planla-
r›n› bozdu¤unu iletti. 

Gerilla halk denizinde bir ba-
l›k gibi hareket edebilmektedir.
Azad yoldafl komando birliklerinin si-
lahs›z halktan insanlar› öldürdü¤ünü,
köyleri yakt›¤›n›, kad›nlara tecavüz et-
ti¤ini söyleyerek kendi direnifllerinin
halkla birlikte meflru öz savunma
mücadelesi oldu¤unu aç›klamakta-
d›r. Maoistler tüm planlar›n›, politika-
lar›n›, stratejilerini, taktiklerini genifl
kitlelerin kat›l›m›n› içerecek flekilde
haz›rlad›klar›n›, bu nedenle yok edil-
melerinin mümkün olmad›¤›n›, kendi-
lerinin bölgeden ç›kar›lmas› için tüm
halk›n da ç›kar›lmas› gerekti¤ini, e¤er
devlet zorla göçe zorlarsa mücadele-
nin yeni topraklara yay›laca¤›n›, s›n›f
mücadelesinin kutuplaflaca¤›n› ekledi. 

Azad yoldafl fliddete baflvuran›n
devlet oldu¤unu, komprador burjuva-
zinin ve çok uluslu flirketlerin ç›karla-
r› do¤rultusunda, yer alt› ve yer üstü
kaynaklar› ya¤malamak için halk› zo-
runlu göçe zorlayan›n, yoksul halka
hizmet vermek bir yana karakollar in-
fla edenin, yoksul halk› para karfl›l›¤›

ajanlaflmaya zorlayan›n, halka bask›
uygulayan›n sistem oldu¤unu, kendi-
lerinin ise karfl›-fliddet örgütledi¤ini
ve halka iflkence eden halk düflman›
unsurlar› ve silahl› güçleri hedef ald›k-
lar›n› belirtmektedir. 

MMaaooiissttlleerr  hhaallkk››  kkoorruuyyoorr

Azad yoldafl e¤er gerillalar silahla-
r›n› b›rak›rsa feodal güçlerin, orman
ve toprak mafyas›n›n ve devlet güçle-
rinin sald›r›lar›na karfl› halk›n kendisi-
ni nas›l koruyaca¤› sormaktad›r. Düfl-
man karfl›s›nda teknik ve say› olarak
güçsüz olmas›na ra¤men halk yan›nda
olmasa Maoistlerin böylesi bir hare-
ket yaratmas›n›n mümkün olmad›¤›n›
söylemektedir. 

Ayr›ca bask› ve operasyonlar art-
t›kça gerilla kuvvetlerine kat›l›m›n da
artt›¤›n›, Salwa Judum operasyonu se-
bebiyle belki 20 y›lda alacaklar› mesa-
feyi 3-4 y›lda geçtiklerini, bu sald›r›-
dan çok daha güçlenerek ç›kacaklar›-
n›, düflman sald›rd›kça kitlelerin des-
te¤inin artt›¤›n› vurgulamaktad›r.

Maoistlerin bölgede hükümetin
kalk›nma stratejilerine engel oldu¤u
iddialar›n› da reddeden Azad yoldafl
hükümetin yoksul halk›n yarar›na hiç-
bir çal›flmas›na engel olmad›klar›n›,

yoksa halk›n deste¤ini çekece¤ini an-
cak bu iddian›n yalan oldu¤unu söyle-
mektedir. Halk›n % 77’sini kölece
yoksulluk içinde yaflatan, milyonlar›
günde 20 rupi ile yaflamaya zorlayan,
son 10 y›lda 20 bin köylünün intihar
etmesine sebep kim diye eklemekte-
dir. Tam tersine kendilerinin alterna-
tif kalk›nma projelerine hayat verdi¤i-
ni aç›klamaktad›r.    

Hükümetin kendilerine terörist
demesinin nedeninin Maoistleri bir si-
yasi parti olarak tan›mak ve savafl
gerçekli¤ini reddetmek oldu¤unu be-
lirten Azad yoldafl devletin böylece
uluslararas› savafl hukukuna uymama-
n›n yollar›n› arad›¤›n› iddia etmekte-
dir. “Ülkedeki en büyük iç teh-
dit” olarak, 2 bin karakolu etkileyen,
17 eyalette 200 bölgede faaliyet yürü-
ten bir silahl› güce karfl› devletin sa-
vafl açt›¤›n›n aç›k oldu¤unu belirtmek-
tedir. 

Hindistanl› Maoistler gerek gerilla
bölgelerindeki direniflleri ile gerek
ezilen uluslar›n örgütlenmeleriyle im-
zalad›klar› ittifak anlaflmalar›yla
gerekse legal alanda güçlendirdikleri
inisiyatifle tüm ülke genelinde dev-
rimci mücadeleyi büyük bir kararl›l›k-
la yükseltmektedirler.  

HA‹T‹ DEPREM‹ VE AMER‹KAN ‹fiGAL‹

H‹ND‹STAN’DA OPERASYONLAR 
DEVR‹MC‹ DALGAYI YÜKSELT‹YOR
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‹flçi s›n›f›n›n iflsizli¤e, yoksullu¤a
ve hak gasplar›na karfl› tepkisi direnifl,
eylem ve grevlerle her gün biraz da-
ha kendini hissettirmektedir.

Son y›llarda parça parça yaflanan
direnifl, iflgal, eylem ve grevlerle
önemli bir birikim sa¤layan ve yeni-
den toparlanma e¤ilimleri gösteren
iflçi hareketi gelecek aç›s›ndan umut
vericidir. Krizin etkisinin 2010 y›l›nda
daha fazla hissedilece¤i, haz›rlanan
bütçe program› ve özellefltirme kap-
sam›na al›nan kurumlarla birlikte dü-
flünüldü¤ünde önümüzde günlerin ol-
dukça s›cak geçece¤i görülmektedir.
‹flçi s›n›f› kazan›lm›fl haklar›n›n gasp
edilmesine, özellefltirmeye, tafleron-
laflt›rmaya, iflsizli¤e ve yoksullu¤a kar-
fl› önümüzdeki günlerde gücünü ve
birli¤ini çok daha güçlü bir flekilde or-
taya koyacakt›r. TEKEL iflçilerinin di-
renifli ile önemli bir aflamaya ulaflan
s›n›f›n hareketi daha genifl kesimleri
kucaklayarak, ciddi kazan›mlarla yolu-
na devam edecektir.

2009 y›l›nda gerçeklefltirilen
özellefltirmeler ve krizle birlikte iflsiz
say›s› önemli oranda artarken gü-
vencesiz çal›flanlar›n koflullar› daha

da a¤›rlaflt›. Sendikal› ve güvenceli ifl-
çilerin s›n›f›n çok küçük bir bölümü-
nü oluflturdu¤u gerçekli¤inden yola
ç›kan Devrimci Demokratik
Sendikal Birlik faaliyetlerinin mer-
kezine güvencesiz, tafleron iflçileri ve
iflsizleri koydu.

En a¤›r çal›flma koflullar›nda hiçbir
sosyal güvenceye sahip olmadan çal›-
flan iflçiler, ayn› zamanda iflçi s›n›f›n›n
en fazla sömürülen ve örgütlenmeye
en aç›k kesimini oluflturmaktad›r.

Tafleronlaflt›rman›n üretimin tüm
dallar›n› adeta bir ahtapot gibi sard›¤›
günümüzde güvencesiz iflçilerin ör-
gütlenmesi büyük ihtiyaç olarak önü-
müzde durmaktad›r.

Güvencesiz iflçilerin örgütlenmesi
perspektifi ile hareket eden DDSB;
‹flçi-köylü Gazetesi ve Yeni Demok-
rat Gençlik ile birlikte bu yöneliminin
bir aya¤› olarak güvencesiz iflçilerin
yaflam alanlar› olan semtlerde bir dizi
panel örgütledi, örgütlemeye devam
edecek. ‹flçi s›n›f› hareketine yönelik
ilginin art›r›lmas› ve DDSB’nin daha

genifl kesimler taraf›ndan tan›nmas›
amac›n› da tafl›yan çal›flmalar TEKEL
iflçilerinin güvencesiz çal›flma anlam›-
na gelen 4-C’ye karfl› yürüttü¤ü dire-
niflle birlikte daha da anlam kazand›.
“Yak›na ama ileriye” fliar› ile yürü-
tülen faaliyet iflçi s›n›f› ile bütünlefl-
mek ad›na at›lan küçük, mütevaz› an-
cak gelecek aç›s›ndan oldukça önem-
li bir ad›md›r.

23 Ocak Cumartesi-Sar›gazi

Bu ad›mlardan biri, Sar›gazi’de
Munzur Kültür Derne¤i’nde düzenle-
nen ve iflçilerin çal›flma koflullar›n›n
anlat›lmas›yla bafllayan etkinlikte
at›ld›. 12 Eylül AFC’si sonras›nda ar-
tan özellefltirmelerin iflçi s›n›f› içeri-
sinde sendikal› oran›nda yaratt›¤› tah-
ribat dile getirildi ve egemenlerin; ifl-
çiye, bir s›n›f oldu¤unu unutturma
politikalar›n›n ve iflçinin kendine,
eme¤ine yabanc›laflt›r›lmas›n›n, yafla-
nan bilinç k›r›lmas›nda en önemli ö¤e
oldu¤u vurguland›.

Sancaktepe Belediyesi’nde çal›flan

ve Genel-‹fl üyesi bir dinleyici, beledi-
ye içerisinde örgütlü olman›n giderek
zorlaflt›r›ld›¤›n› anlatt›. Sendikalar›na
yönelik bask›lar›n artt›¤›na da dikkat
çekerek, sendika levhalar›n›n bile
“çevreye rahats›zl›k veriyor” denile-
rek indirildi¤ini, bir sendikan›n asla
bir siyasi yap›n›n tekelinde olmamas›
gerekti¤ini söyledi ve yeni Belediye
Kanunu’nun incelenmesi gerekti¤ini
de sözlerine ekledi.

Belediye iflçisinin ard›ndan semt-
lerde nas›l çal›flmalar yap›lmas› gerek-
ti¤i üzerine bir tart›flma yürütüldü.
Güvencesiz iflçilerin ve iflsizlerin bü-
yük bir oran›n› gençlerin oluflturdu-
¤una, iflçi kad›nlar›n örgütlenmesine
önem vermek gerekti¤ine ve ilk ola-
rak yaflan›lan yerin incelenmesinin
önemli oldu¤una vurgu yap›ld›. 

24 Ocak Pazar-So¤anl›

Hayk›r›fl Kültür ve Sanat Derne-
¤i’nde düzenlenen söylefli de her ne
kadar kötü hava koflullar›ndan etki-
lenmifl olsa da yaflanan tart›flmalar ile

oldukça olumlu geçti. ‹flçi
hareketi ve DDSB’nin öne-
mine de¤inildi, DDSB anla-
y›fl›n›n ’89 Bahar Eylemle-
ri’nde ve Kazl›çeflme direni-
flindeki mücadele tarihi an-
lat›ld›. Özellefltirmelerle
birlikte güvencesiz iflçi ve ifl-
siz oranlar›nda art›fl yaflan-
d›¤› ve bu iflçileri bilinçlen-
dirme ve örgütlemede çeflitli yerel
semt çal›flmalar› düzenlemenin ge-
rekli oldu¤u üzerine tart›fl›ld›.

Etkinlikte söz alan bir tekstil iflçi-
si, çal›flt›¤› yerde yaflad›¤› sorunlar›
anlatt›. Hiçbir sosyal güvencesi olma-
dan, yevmiye usulü çal›flt›klar›n›, ba-
zen ifl olmad›¤›n› ve patronun iflçiler
aras›nda ayr›mc›l›k yaparak, onlar›
birbirine düflürmeye çal›flt›¤›n› söyle-
di. Tekstil iflçisi, çal›flma koflullar›n›n
ne kadar esnek oldu¤unu kan›tlayan
bir örnek verdi. Çal›flma saatlerinin
ve mesailerin düzensiz oldu¤unu, Pa-
zartesi sabah atölyeye girip, Perflem-
be ayr›ld›klar›n› anlatan iflçi, geceleri-

ni iki saat uykuyla geçirdiklerini ve üç
gün boyunca günefl yüzü görmedikle-
rini söyledi.

Söz alan bir di¤er tekstil iflçisi de,
atölyede iflçilere genellikle arabesk
müzik dinletildi¤ini, böylece iflçilerin
“kaderci” anlay›fla sürüklenmeye çal›-
fl›ld›¤›n› söyledi. Tekstil fabrikas›nda
çal›flan bir iflçi de, küçük yerlerde ge-
nellikle, “hemflericilik” ya da “akraba-
l›k” gibi feodal ba¤lar yoluyla iflçilerin
sömürüldü¤ünü ve örgütlenmesinin
önüne geçildi¤ini anlatt›.

Etkinlik, Grup ‹syan Atefli’nin
müzik dinletisi ve çekilen halaylarla
sona erdi. (‹stanbul)

SS››nn››ffaa  YYöönneelleenn  SSaalldd››rr››llaarraa  KKaarrflfl››
ÖÖrrggüüttlleennmmeeyyee  YYoo¤¤uunnllaaflflaall››mm!!

Emperyalist-kapitalist sistemin 1970’li y›l-
larda derinleflen krizini aflmak için 1980’lerde
bafllatt›¤› neo-liberal politikalar, yeni bir döne-
min bafllad›¤›n›n belirgin sinyalleriydi. 

1980 sonras› reel ücretlerdeki düflüfl,
1973–1980 y›llar› aras›ndaki düflüfle oranla da-
ha fazla oldu. Enflasyon oran› h›zla artt›. Buna
karfl›l›k tekel kârlar›n›n art›fl› azami h›z›na ulafl-
t›. Gelir da¤›l›m›ndaki uçurum büyüdü. “Yeni-
den yap›land›rma” süreci ile emperyalizmin ç›-
karlar›n› sa¤lama almayan her fley, her iliflki bi-
çimi, her ekonomik-örgütsel-geleneksel flekil-
lenifl yeniden biçimlendirilip de¤ifltirildi. 

Bunun anlam›; toplumsal üretimin em-
peryalist ihtiyaçlar ve iç pazar›n ihtiyaçlar›na
göre ayarlanmas›; ekonomik liberalizmin ge-
tirdi¤i serbestiyle iç kaynaklar›n emperyalist
tekellere peflkefl çekilmesi, dahas› özellefltir-
me, tafleronlaflma ve esnek çal›flma flekillerinin
de¤iflik biçimleri alt›nda eme¤in daha da insaf-
s›zca sömürülmesidir. Bunun anlam›; iç
ekonomik süreçlerin, uluslararas› sürecin hiz-
metinde sözde “verimlilik” çizgisinde emper-
yalizmin ç›karlar› do¤rultusunda yeniden dü-
zenlenmesidir. 

Bunun anlam›, kapitalist emperyalist ül-
kelerin çözemedi¤i krizin yar›-sömürge ülke-
lere ihraç edilerek hafifletilmesidir. Bunun için
de ilk elden yap›lmas› gereken özellefltirme ile
K‹T (Kamu ‹ktisadi Teflebbüsleri) ve benzeri
kurulufllar›n devlet kapitalizmi niteli¤ine son
vermek, bu alanlar› sermayenin özellefltirilmifl
hareket alan› haline getirmek ve bu eksende
devleti her alanda küçültmektir. Ekonomiden
ulafl›ma, e¤itime ve sa¤l›¤a ve hatta savunmaya
dek her alanda özellefltirme politikas› uygulan-
makta ve bu en hayati alanlar bile küresel ma-
li sermayenin yönetimi, gözetimi ve denetimi-
ne sokulmaktad›r. Bu, kölelefltirmedir. Bu,
dizginsiz bir boyun e¤dirmedir. 

Yaln›zca iktisadi teslimiyet de¤il, ayn› za-
manda siyasal, askeri teslimiyettir ve bunun da
ötesinde sermayenin ideolojik boyun e¤dir-
mesidir.  

Türkiye’de en vahfli neo-liberalizm uygula-
mas›n› 90’l› y›llar›n sonlar›na kadar nispeten
geciktiren, yavafllatan, perdeleyen bir etken s›-
n›fsal-siyasal mücadelelerdir. ‘89 bahar eylem-
likleri, 90’l› y›llardaki kamu emekçilerinin mü-
cadelesindeki yükselifl, D‹SK ve KESK’in ku-
rulmas› ve genel olarak devrimci ve ulusal ha-
reketin yükselifli ara dönem olarak emperya-
list politikalar› yavafllatm›flt›r. Fakat özellikle
sosyalist maskeli sosyal emperyalizmin yüzü-
nün aç›¤a ç›kmas›ndan sonra meydan› bofl bu-
lan emperyalizm tüm gücüyle ekonomik-aske-
ri ve ideolojik sald›r›lar›n› gerçeklefltirmekte
vakit kaybetmemifltir. Mevcut s›n›f hareketi bu
sald›r›lar› durdurmay› baflaramam›flt›r. 

Özellikle bu süreçte “küreselleflme” baz›
çevrelerce kutsanm›fl, emperyalist-kapitalist
sisteme tüm kaynaklar› ve çal›flma koflullar›yla

biat edilmesi gerekti¤i dillendirilerek iflçi s›n›f›-
n›n kafas› bulan›klaflt›r›lmaya çal›fl›lm›flt›r. Em-
peryalizm,  kendisi için yaflamsal öneme sahip
olan neo-liberal politikalara karfl› ülkede en
diri örgütlülükler olan baflta devrimci ve ko-
münistler olmak üzere, ulusal hareket, sendi-
kalar; k›sacas› emperyalist-kapitalist sisteme
muhalif tüm örgütlenmelere bu süreçte hem
askeri hem siyasal hem de -özellikle- ideolojik
sald›r›lar›n› yo¤unlaflt›rm›flt›r. (Hapishanelere
sald›r›lar, faili meçhul cinayetler, iflkenceler…) 

2001 krizinden sonra özellikle özelleflti-
rmeler son h›zla gerçekleflmeye bafllam›fl ve
egemen s›n›flar krizin faturas›n› her dönem ol-
du¤u gibi iflçi ve emekçilerin s›rt›na yüklemek
için gerekli hukuksal altyap›y›
sermayenin iste¤i do¤rultusun-
da gerçeklefltirmifltir. Neo-libe-
ral politikalar bafl döndürücü
bir h›zla uygulan›rken iflçi ve
emekçilerin çal›flma/yaflam ko-
flullar›, demokratik ve örgütlen-
me haklar› TC tarihinde efli gö-
rülmedik bir biçimde budanma-
ya bafllanm›flt›r. (Yeni ‹fl Kanu-
nu, TMY, Kamu Reformu Yasa-
lar›, Personel ve Yerel Yöne-
timler Yasalar› vb…)

Sermaye özellikle son 3 y›l-
da içinde bulundu¤u krizin yü-
künü hafifletmek için sald›r›la-
r›n dozaj›n› art›rm›flt›r. Bu sal-
d›r›lar›n daha da artaca¤› görül-
mektedir.

GGüüvveenncceessiizzlleerr  vvee  ‹‹flflssiizzlleerr  
ÇÇ››¤¤  GGiibbii  BBüüyyüüyyoorr!!

Talan, sömürü ve y›k›m sald›r›lar›ndan na-
sibini en fazla alan kesim, gerek örgütsel (ve
siyasal) gerek ekonomik (yoksulluk ve zamlar)
gerekse de sosyal yaflam ve de¤erlerinde (psi-
kolojisinde/ideolojisinde) say›lar› gitgide artan
güvencesiz iflçiler ve iflsizlerdir. Çal›flma
koflullar›, ald›klar› ücret ve iflten at›lmalar ko-
nusunda en kötü konumda olmalar›n›n yan› s›-
ra iflçi s›n›f› içerisinde en yoksul ve en ör-
gütsüz kesimi oluflturmaktad›rlar. Öyle ki, ifl-
çi s›n›f›n›n toplam› üzerinden hareket edersek: 

Türkiye’de kamu çal›flanlar› hariç b›rak›ld›-
¤›nda ücretlilerin sendikalaflma oran› 1998’de
yüzde 22.2 iken 2007’de bu oran yüzde 6.1’e
inmifltir. Özel sektörde çal›flan iflçilerin sendi-
kalaflma oran› ise daha da vahim bir durumu
ortaya koymaktad›r. Özel sektörde çal›flan ifl-
çilerin sendikal› olma oran› 1995’te yüzde 7.8
iken, 2007’de bu oran yüzde 3.4 düzeyinde
kalm›flt›r. Bu rakamlar›n 2009 y›l›nda, hele kriz
sonras› çok daha fazla azald›¤›n› tahmin etmek
ise zor de¤il. 

Bugün yine devletin verilerinden hareketle
Türkiye’de toplam iflçi say›s› Temmuz 2009
itibari ile 5.398.296’d›r. Sendikal› say›s› ise
3.232.679, yüzdeli¤i ise % 59.88 olarak hesap-
lanm›flt›r. Fakat Sosyal Güvenlik Kurumu’nun

Ba¤-Kur ve SGK kay›tlar› incelendi¤inde top-
lam iflçi say›s›n›n 13 milyon civar›nda oldu¤u
görülmektedir.

Türkiye ‹statistik Kurumu (TÜ‹K) verileri-
ne göre, A¤ustos ay›nda istihdamdaki toplam
nüfus 22 milyon 108 bin olurken, bunun 10
milyon 105 bin kiflisini herhangi bir sosyal gü-
venlik kurumuna kayd› bulunmayanlar olufl-
turdu. Ücretli ve yevmiyeli olarak çal›flan top-
lam 13 milyon 50 bin kifliden yüzde 27.6’s›n›
oluflturan 3 milyon 597 bin kiflinin kay›t d›fl›
çal›flt›¤› belirlendi. ‹flveren olarak faaliyet gös-
teren 1 milyon 236 bin kifliden yüzde 27.4’ünü
oluflturan 339 bin kifli ile kendi hesab›na çal›-
flan 4 milyon 427 bin kifliden yüzde 68.8’ini

oluflturan 3 milyon 45 bin kiflinin de sosyal gü-
venlik kayd› yok. Ve kay›td›fl› çal›flanlar›n ora-
n› geçen y›la oranla artarak  % 45.7 oldu. 

Yani toplam ücretliler içerisinde %
65’lik büyük kesim hiçbir güvencesi ol-
mayan iflçilerden oluflmaktad›r. Sanayi,
hizmet ve tekstil iflkollar›nda sektörü a¤›rl›kl›
omuzlayanlarda güvencesiz iflçilerdir. Türkiye
ihracat›n›n motor sektörünü oluflturdu¤u söy-
lenen tekstil sanayinin % 90’› fason üretim ya-
pan flirketlerden oluflmaktad›r ve bu flirketlerde
çal›flan iflçilerin % 80’i kay›t-d›fl› çal›flmaktad›r.

Metal ve petro-kimya ifl kolunda büyük
fabrikalar›n içerisinde üretim süreci parça-
lanarak tafleronlaflt›r›lm›flt›r. Bu iflkollar›nda,
büyük flirketler üretimlerinin oldukça büyük
bir bölümünü fason üretim yapan ve ad›na yan
sanayi denilen küçük ve orta boy iflletmelere
kayd›rm›fl durumdad›rlar. Otuz kiflinin al-
t›nda iflçi çal›flt›ran iflyerlerinde ‹fl Gü-
vencesi Kanunu uygulanmamaktad›r.
Bu nedenle fason üretim yapan küçük ve orta
boy iflyerleri neredeyse tamamen kay›td›fl› ça-
l›flmaktad›r. Belediyelerde yürütülen hizmetle-
rin neredeyse yar›s› müteahhit flirketler tara-
f›ndan yürütülmektedir ve bu flirketlerin iflçi-
leri genellikle geçici iflçilerdir. Temizlik, güven-
lik, pazarlama gibi sektörlerde de ayn› durum
yaflanmaktad›r. 

Yine neo-liberal politikalar sonucunda
kamu hizmetlerinin küçültülmesi ve serma-
yeye peflkefl çekilmesiyle; yani tafleronlafl-
t›rma ile özellikle hizmet sektöründe (e¤i-
tim, sa¤l›k, belediyeler…) özellefltirmeler
sonucu ise kamunun petro–kimya, haberlefl-
me, enerji, liman, sanayi ve di¤er sektörle-
rinde güvencesizler ordusuna yeni iflçiler ka-
t›lm›flt›r. Günümüzde kamu kurumlar› ve
fabrikalar›n; yemekhane, temizlik, ulafl›m,
park-bahçe, bilgi ifllem üniteleri ve güvenlik
bölümleri, alt iflverenlere yani taflerona dev-
redilmifl durumdad›r. Kamu ve özel sektör-
de iflçilerin önemli bir bölümü tafleron firma-
lar eliyle hizmet sunuyor. Kamuda sadece
devlet hastanelerinde görevli memurlar›n
üçte biri oran›nda tafleron iflçi çal›flt›¤› belir-
tiliyor. Buna özel sektör çal›flanlar› da eklen-
di¤inde, Türkiye’de tafleronlaflman›n ulaflt›¤›

boyut görülecektir. Kamuda
milyonlarla ifade edilen güven-
cesizler y›¤›n› oluflmufltur. 

Art›k iflçi güvencesizli¤i
kabul etti¤i zaman ifl bula-
bilmekte, bir yönüyle de
geleceksizli¤e, umutsuzlu-
¤a ve örgütsüzlü¤e zorlan-
maktad›r. Yine sermayenin
özellikle finans sektörü ve ha-
berleflmedeki hizmetlerinde
son y›llarda ça¤r› merkezi ça-
l›flanlar›n›n say›s› ve say›lar› 400
bini aflan özel güvenlik ordu-
sunun çal›flma koflullar›na bak›l-
d›¤›nda düflük ücretle uzun ça-
l›flma saatleri ile güvencesizler
içerisinde yeni ve ayr› bir yo-
¤unluk oluflturmaktad›rlar. Yine
ev iflçili¤i de çocuklar› bünye-

sine katarak giderek yayg›nlaflmaktad›r.
Ekonomik krizle beraber son iki y›lda

yaklafl›k 2 milyon kifli iflsiz kald›. Devletin
aç›klamalar› bile iflsiz say›s›n› 5 milyonlarda
gösterirken; gerçek rakamlar 7-7.5 milyon ci-
var›nda iflsize iflaret etmektedir. Dahas› 2010
y›l›nda 1 ile 1.5 milyon aras›nda iflsizin bu ra-
kama dâhil olaca¤› varsay›l›yor. ‹flsizler içe-
risinde özellikle e¤itim seviyesinin eski-
ye nazaran daha yüksek kesimlerin faz-
lal›¤› ayr›ca de¤erlendirilmesi gereken
bir gerçeklik olarak duruyor. Ki yaklafl›k
400 bin iflsiz ö¤retmen atama beklemektedir.
Özellikle özel e¤itim kurumlar› ve kamuda
ö¤retmen adaylar› (ücretli veya vekil) yo¤un
emek sömürüsüne tabi olan bir kesimdir. Yi-
ne son dönem iflsiz kalanlarda yaklafl›k 400
binle sanayi ve hemen arkas›ndan hizmet
sektörü gelmektedir.

TTooppyyeekküünn  SSaalldd››rr››llaarr  ‹‹flflyyeerrlleerrii  
vvee  YYaaflflaamm  AAllaannllaarr››nnaa  GGiirreerreekk
DDeevvaamm  EEddiiyyoorr!!

Emperyalizm ve yerli uflaklar›n›n neo-libe-
ral politikalar› ve üretim iliflkilerindeki ihtiyaç-
lar›na paralel (esnek üretim, fason, tafleron, ev
iflçili¤i, çocuk iflçili¤i, staj sömürü vb.) iflçi s›n›-
f› ve emekçilerin toplumsal dokusunda birçok
tahribat ve de¤iflim yafland› ve yaflanmaya de-

vam ediyor. Özellikle üretimin geleneksel tek
fabrika ç›k›fl› yerine çoklu ve da¤›n›k parçal›
hal almas› emek sömürüsünün de toplumsal-
laflmas›n›, sömürü çemberinin gitgide geniflle-
mesini beraberinde getirdi. 

Bu parçal›l›k hali ayn› zamanda iflçi s›n›f›n›n
örgütlenmesinde kendi içerisinde bir olum-
suzlu¤u bar›nd›rmaktad›r. Güvenceli iflçilerin
dahi haklar›n›n büyük bir aymazl›kla ellerinden
al›nmaya çal›fl›ld›¤› flu süreçte güvencesiz iflçi-
lerin hak arama, hesap sorma bilincini gelifltir-
me ve buna yönelik örgütlülükler oluflturma
sorunu daha önemli hale gelmifltir. 

Üretimin örgütleniflindeki de¤ifliklikleri, ifl-
çi s›n›f›n›n kendi içerisinde geçirdi¤i de¤iflimle-
ri ve sendikalar›n durumunu ortaya koydu¤u-
muz her yerde iflçi s›n›f›n›n örgütlenmesinde
emekçi mahallelerdeki çal›flmalar›n öneminin
artt›¤›n› belirtmifl oluruz. ‹flçi s›n›f›n›n büyük
k›sm›n›n güvencesiz/geçici/tafleron ifllerde ça-
l›flt›¤›n›, a¤›rl›kla küçük atölyelerde ve sanayi
bölgelerinde örgütsüz bir konumda yo¤un bir
sömürüye maruz b›rak›ld›¤›n› belirttik. Ve bu
üretim birimleri önemli oranda emekçi
mahallelerinde veya onlar›n etraf›nda-
d›r. Bu alanlarda iflyeri temelli örgütlenmenin
zorlu¤u semt çal›flmalar›n›n düne nazaran da-
ha da fazla bu örgütlenme çal›flmas›na yo¤un-
laflmas›n› gerekli k›lmaktad›r. Onlarca farkl› ifl-
yerinden ve küçük atölyeden iflçiler mahalle-
lerde biraraya gelmektedir. Geçici ifllerde ça-
l›flan, her an iflten at›lma korkusu yaflayan ve
iflsizlerle ayn› kitle içerisinde bulunan iflçi s›n›-
f›n›n önemli bir bölümü de buralarda toplan-
maktad›r. Bunlara ayr›ca kad›n ve çocuk eme-
¤ini de eklemek, bu sömürünün ev ve semt
aya¤›n› özellikle belirtmek gerekir. 

‹flçi s›n›f› içerisindeki faaliyetlerimizi
salt çal›flan iflçi ile s›n›rlayamay›z. ‹flçinin
ailesiyle birlikte de¤erlendirilmesi ve
bunun gereklerine uygun olarak faaliye-
tin örgütlenmesi flartt›r. ‹flçi s›n›f› içerisin-
de iflyerleri ve semt ekseninde geçmiflte yara-
t›lm›fl önemli mücadele deneyimleri bulun-
maktad›r. Patronlara ve devlete karfl› mücade-
lede bu mücadele tarz›n›n baflar›s› pratikte ka-
n›tlanm›flt›r. Bu gibi önemli deneyimler, genel-
likle sanayi bölgesindeki ve semtteki iflçilerin
büyük oranda ayn› insanlardan olufltu¤u özgün
durumlarda gerçekleflmektedir. Ancak mahal-
leler arac›l›¤›yla fabrika ve iflyerlerinde örgüt-
lenmenin ve tersinden fabrika ve iflyerleri üze-
rinden mahallelerde örgütlenmenin irili-ufakl›
onlarca prati¤i de bulunmaktad›r.

Tüm bu belirttiklerimiz, emekçi mahallele-
rdeki faaliyetçilerin, iflçi s›n›f› içerisinde iflye-
ri/semt temelli örgütlenme faaliyetinde, iflçi s›-
n›f›n›n genifl bölüklerinin örgütlenmesinde oy-
nad›¤› önemli rolü ortaya koymaktad›r. Mer-
diven alt› atölyelerde çal›flan iflçilere, semtlere
yak›n sanayi bölgelerindeki iflçilere, hizmet
sektöründeki iflçilere, sokak iflçilerine ve bu
iflçilerle ayr›flt›r›lamayacak durumdaki iflsizlere
ulaflmada ve onlar›n örgütlenmesinde mahal-
leler büyük bir önem kazanm›flt›r. 

GGüüvveenncceessiizz  iiflflççiilleerr  vvee  ttaaflfleerroonnllaaflfltt››rrmmaa

‹‹flflççii  ss››nn››ff››nn››nn  ööffkkeessii  hhaarrllaann››rrkkeenn;;  ““YYaakk››nnaa  aammaa  iilleerriiyyee””



100 y›l… 8 Mart’›n Dünya Emekçi Kad›nlar
Günü ilan ediliflinden bu yana geçen koca bir
100 y›l… Binlerce y›ld›r ezilenin de ezileni olan
biz kad›nlar›n yine ezildi¤i, iki kat sömürüldü¤ü
bir 100 y›l… 

100 yafl›nda bir kad›na sorsak bir kad›n ola-
rak neler yaflad›n diye, neler neler anlat›r kim
bilir bize… Hangi co¤rafyadan olursa olsun,
hangi dili konuflursa konuflsun bir kad›n en çok
ac›lar›n› anlat›r… Nas›l afla¤›land›¤›n›, nas›l dö-
vüldü¤ünü, nas›l eve tutsak edildi¤ini… Baz›s›
anlatacak hikâyem yok der ve gerçekten anla-
tacak bir hikâyesi yoktur. Çünkü her günü ay-
n› geçmifltir; çocuk bak›m›, ev ifli, yemek yap›-
m›…  Baz›s› biraz olsun kafas›n› d›flar› ç›karabil-
di¤ini, çal›flt›¤›n› söyler. Anlatacak hikâyeleri de
vard›r. Ama hikâyeleri yine mutsuz sonla bi-
ter… Ayn› üretip az para ald›klar›n› söylerler.
“Patronumuz taraf›ndan tacize u¤rad›k”
derler belki de. Sefaleti anlat›rlar, mutfaklar›n-
da tencerenin, sobalar›nda kömürün olmad›¤›-
n›, çocuklar› aç kald›kça, üflüdükçe nas›l üzül-
düklerini dile getirirler… Niye diye sorsan, ni-
ye 100 y›ld›r, binlerce y›ld›r böyle diye sorsan,
“kader”, “kad›n›z böyle gördük, böyle biliriz;
niyesini hiç düflünmedik” derler.  Yaflaman›n,
“gerçekten yaflaman›n” bile çok görüldü¤ü biz
kad›nlar›n soru sormas›na bile ezenlerin ta-
hammülü yoktu bu 100 y›lda da. 

Ama baz›lar›m›z her fleye ra¤men sorduk
sorular›m›z›. Susmam›z istense de söyleyecek-
lerimizi -bazen c›l›z, bazen kuvvetli- söyledik.
Ç›¤l›k olmasa da bir u¤ultumuz oldu her za-
man. Anlatacak ac›l› hikayelerimiz oldu¤u gibi
kader diye yutturulan zincirlerimizi k›rma ira-
demiz de vard›. En çok ezilendik, fliddeti de ta-
cizi de, sefaleti, açl›¤› da en çok biz gördük; an-
cak grevlerin, direnifllerin, ça¤lar› sarsan kavga-
n›n vazgeçilmezi olduk yine. Y›l›n her günü,
üretmenin, yaflam›n ve bu yüzden mücadelenin
her an›nda vard›k. Ancak 8 Mart’›n özel bir ye-
ri vard›. Bundan tam yüzy›l önce Clara Zet-
kin’in önerisiyle 8 Mart’› Dünya Emekçi Kad›n-
lar Günü olarak ilan edildi. 8 Mart 1857’de de
düzenle savaflman›n bir parças› olan biz kad›n-
lar yine mücadele ediyorduk. New York’ta
tekstil iflçisiydik. Yine hakk›m›z al›n›yordu eli-
mizden ve greve gittik. Yine “ay›p ettik” yine
“fazla olduk”; üstelik kad›nd›k, “elimizin hamu-
ruyla” direnmeye kalkm›flt›k. Ve tabii ki katle-
dildik. Korkutamad›lar bizi ne olursa olsun, yas
tutmad›k. Emekçi kad›n için ayr› bir yeri olan

bu günü her y›l görünmeyen eme¤in, alanlar›
daha çok doldurdu¤u bir gün haline getirdik.
Sadece 8 Martlarda de¤il, her an çifte sömürü-
ye, bizi kölelefltiren bu kör olas› düzene bafl
kald›rd›k.  

100 y›l geçti… Ne çilemiz ne de dire-
niflimiz bitti… Yüzy›llar sürse de ezildikçe di-
renece¤iz, yüreklerimize ac›lar salacaklar yine
ama biz o ac›lar› atefllere, isyan atefllerine çevi-
rece¤iz..

NNeeddeenn  kkaadd››nn  ssoorruunnuunnuu  vvee  88  MMaarrtt’’››
ssaahhiipplleennmmeelliiyyiizz??

Bir süre önce kad›n sorununa iliflkin var
olan eksikliklerimizin çok oldu¤unu, bu soruna

daha çok ilgi göstermenin, çal›flmalar› ço¤alt-
man›n önemli oldu¤u belirlemesini bir kez da-
ha yaparak;  çevremizdeki kad›n arkadafllar›n
da yo¤un ilgisi ve eme¤i ile birçok alan›m›zda
kad›n çal›flmalar› bafllatt›k ve bafllat›yoruz. 

Ancak hala bu konuda birçok eksik bar›nd›-
r›yoruz. Ezilen kad›nlar› örgütlemedeki eksik-
liklerimiz zaten mevcut, ancak bu bir yana hala
bizzat kendi bilinçlerimizde belli ve önemli ek-
sikliklerimiz var. 8 Mart’›n yaklaflt›¤› flu günler-
de bu eksikliklerimizin bir kez daha masaya ya-
t›r›lmas› gerekiyor. 

De¤ifltirme, dönüfltürme iddias› olan insan-

lar›n ve bu insanlar›n olmazsa olmaz arac› olan
örgütlerin, en çok ezileni, en a¤›r sömürüye
maruz kalanlar› örgütlemeye büyük önem ver-
di¤i hepimizce aflikârd›r. Bu düzenden en çok
sorun yaflayan kifli alternatif aray›fl› da en çok
olan kiflidir. 

Bu bilimsel gerçekli¤i bilen, bu do¤rultuda
faaliyet yürüten bir örgütlülü¤ün, bir devrimci-
nin iflyerinde iki kat sömürülen, erkekle ayn›
üretip daha az ücret alan, ifl bulma s›k›nt›s›n› en
çok yaflayan; evde, tarlada gece gündüz çal›fl›p
eme¤i görünmeyen, eve hapsedilen, okuma
hakk›ndan bile yoksun b›rak›lan, bütün bunlar›n
yan›nda s›k s›k fliddet gören, tacize u¤rayan, tö-
re ad› alt›nda öldürülen kad›nlar›n örgütlenme-

sine önem vermemesi anlafl›l›r bir du-
rum de¤ildir.  

Bunca sömürüye, bask›ya, fliddete
maruz kalan kad›n›n yeni bir gelecek ya-
ratma iddiam›zdaki önemi fark edilmeli-
dir. Ezilenin de ezileni olan kad›nlar›n
örgütlendikleri zaman, nas›l kendilerini,
hayat› yeniden ve yeniden üretebildikle-
rini tarih boyunca verilen s›n›f ve kad›n
mücadelelerinden de çok iyi biliyoruz. 

Egemen sistemin hayat›n birçok ala-
n›n› kad›nlara kapatmaya çal›flt›¤›n›, en
çok da kad›nlar› politikadan d›fllad›¤›n›
hepimiz tespit edip söylüyoruz Ancak
kad›n da olsak erkek de olsak benzer
anlay›fl›n üzerimizde etkileri oldu¤unu
görmemiz gerekiyor. Düzen kad›nlar›
kad›n kimli¤inden kaynakl› politik arena-
dan d›fllarken; bizler, çifte sömürüye
maruz kalan, bask› ve fliddet gören kad›-
n› saflar›m›za katman›n, bu bask›lara ma-
ruz kalan kad›nlar› baflta kad›n sorunu
olmak üzere yaflad›klar›m›za karfl› du-
yarl›laflt›rman›n hayati derecedeki öne-

mini görmeliyiz. 
Gö¤ün yar›s› kad›nlar olmadan hem nicelik

olarak hem de nitelik olarak mücadelenin hiç-
bir zaman yeterince güçlü olamayaca¤› aç›kt›r.
Her ne kadar dünya üzerindeki gelirin çok kü-
çük bir k›sm›na sahip olsa da, sadece kay›t alt›-
na al›nabilen verilere göre dünyada üretilen
ürünlerin yar›s› kad›nlar taraf›ndan üretilmek-
tedir. Ülkemizde de feodal bask›y› en yo¤un
hisseden kesim olan binlerce kad›n, Türkiye
halk›n›n mücadelesinde de olmazsa olmaz bir
konumdad›r. 

Kad›n sorununa neden sahip ç›kmal›-

y›z sorusuna verilen yan›t sadece kad›n›n say›-
sal varl›¤› ve direngenli¤inden dolay› mücadele-
miz için vazgeçilmez oluflu ile s›n›rl› de¤ildir.
Egemen s›n›flar›n yöneltti¤i her sald›r› karfl›s›n-
da devrimcilerin ezilenin yan›nda olmas› bir zo-
runluluktur. Devrimci, ilerici her eyleme, tale-
be sahip ç›kmak, söz konusu sald›r›ya tepki
göstermek bizim görevimizdir. Bu sald›r›lara
gereken tepkiyi vermemiz için ayn› zamanda
belli tespitler yapmam›z, araflt›rmalar ortaya
koymam›z gerekmektedir. Bu zorunluluklar,
bir devrimci için olmazsa olmaz noktada olan
görevler kad›n sorunu için de önümüzdedir.

Bu bilinçle hareket ederek tarihten süzülüp
gelen kad›na yönelik bask›y› biz devrimci bir
ruhla gö¤üslemeli, düzen içerisinde de kad›n›n
durumunu iyilefltirmenin çabas›n› vermeyi ih-
mal etmemeliyiz. Bu çaban›n sadece devrimci
kad›nlar›n sorumlulu¤unda oldu¤u kan›s›na ise
hiçbir zaman kap›lmamal›y›z. Sistemin bütün
parçalar›na, bütün sald›r›lar›na karfl› her birimi-
zin mücadele etti¤ini akl›m›zdan ç›karmamal›-
y›z. Kad›n sorununa duyarl›l›k ve çözüm konu-
sunda kad›nlar›n yeri baflkad›r, bu sorunu yafla-
yanlar ve esas muhataplar onlard›r. Ancak er-
kekler kad›n sorununu içsellefltirmezse bir ye-
re var›lamayaca¤› da bir gerçektir. Bu yüzden
kad›n çal›flmalar›na tahammülsüzlük, küçümse-
me yerine erkek yoldafllar›m›z›n, s›n›f kardeflle-
rimizin de kad›n çal›flmalar›na gereken önemi
ve eme¤i ortaya koymalar› gerekmektedir. 

Kad›n sorunu, kad›n çal›flmalar› sürekli gün-
demimiz, kad›nlar› daha çok örgütlemek sürek-
li hedefimiz olmal›d›r. Kad›n sorununun 8
Martlara s›¤d›r›lmas› karfl› ç›kmam›z gereken
en önemli anlay›fllardan biridir. Burjuva femi-
nist anlay›fl›n da zaman zaman öne sürdü¤ü “b›-
rak›n bari 8 Mart bizim olsun” bak›fl aç›s› elefl-
tirilmelidir. Mücadelenin her alan›nda, sisteme
karfl› yürütülen her faaliyette zaten kad›nlar ol-
mazsa olmazd›r. Ancak 8 Martlarda kad›n so-
rununun istesek de istemesek de daha çok
gündemimize girdi¤i bir gerçekliktir. Hem kit-
lede, hem devrimci ve demokrat kamuoyunda,
hem de burjuva feodal bas›nda kad›n›n ezilmifl-
li¤i ve mücadelesi çokça yer bulmaktad›r. Böy-
le bir günde suskun kalmamak, içi boflalt›lmak
istenen 8 Mart’›n ve kad›n sorununun nas›l ele
al›nmas› gerekti¤ini do¤ru bir bak›fl aç›s›yla dil-
lendirmek gerekmektedir.

Yine bir 8 Mart yaklafl›yor. Bu y›l 100. y›l›n›
kutlayaca¤›m›z Dünya Emekçi Kad›nlar Gü-

nü’ne, buna ba¤l› olarak kad›n sorununa verme-
miz gereken önem büyüktür. Birçok alan›m›zda
kad›n çal›flmalar›n›n mütevaz› de olsa bafllad›¤›,
içerisinde kad›nlar›n da önemli bir yer tuttu¤u
iflçi direnifllerinin gündeme damgas›n› vurdu¤u,
emperyalist krizin yo¤un etkilerini iflsizlikle
zamlarla sürdürdü¤ü flu günlerde tüm gücü-
müzle 8 Mart’› örgütleyelim. 8 Mart’›n 100. y›-
l›nda 8 Mart’›n y›llard›r içini boflaltmaya çal›flan
burjuva zihniyete inat gerçek anlamda sorunun
muhatab› olan kad›nlar› yo¤un olarak katt›¤›m›z,
coflkulu, militan eylemler ortaya koyal›m. 
(Ankara Yeni Demokrat Kad›n ‹nisiyatifi)
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100 y›llar sürse de ezildikçe direnecek, 
susturulmk istendikçe hayk›raca¤›z

“Diyarbak›r, Cizre, Nusaybin ve Batman’da 5 gün içersinde
4 kad›n intihar girifliminde bulundu, bu giriflimlerin ikisi ölüm ile
sonuçland›, 2 kad›n ise yaflam mücadelesi veriyor.”

“Amed’de yaflayan Hediye Demirel’in day›s›n›n o¤lu ile ev-
lendirilmek istenmesi üzerine a¤abeyinin evinin 5. kat›ndan at-
layarak intihar etti. Bunu gören ikiz kardefli Kadriye Demirel de
ayn› yerden atlayarak hayat›na son verdi.”

“Diyarbak›r’›n Silvan ilçesinde 16 yafl›ndaki B.Ç adl› genç k›z
silahla bafl›na atefl ederek yaflam›na son verdi.”

Yukar›daki haberlerden verilen kesitler son birkaç gü-
nün intihar bilançosu. Gün afl›r› flahit oldu¤umuz kad›n cina-
yetlerine son dönemde kad›n intiharlar› da artarak eklendi.
Özellikle Kürt illerindeki kad›n intiharlar›na her geçen gün
yenileri ekleniyor. Gündeme gelen kad›n intiharlar›na yöne-
lik çözümlerin üretilmemesi halinde artarak devam edece¤i
ise yap›lan araflt›rmalar ile uzun y›llar öncesinde de tüm ç›p-
lakl›¤› ile gözler önüne serilmiflti. 

Kad›n intiharlar› de¤il 

kad›n cinayetleri…

Yaflanan intiharlardan daha ac›s› da var ki intihar etmek
bile daha çok içimizi ac›t›yor. Bazen kad›n›n kendi iradesi ile
gerçekleflmiyor, kad›n töreler eflli¤inde intihara zorlanarak
“intihar süsü verilmifl bir cinayetin” kurban› olabiliyor. Ar-
tan kad›n intiharlar› üzerine yap›lan incelemeler, aktar›lan
deneyimler, tan›kl›klar gösteriyor ki intihar eden kad›nlar›n
hiç de küçümsenemeyecek bir k›sm› asl›nda intihar etmiyor,
çeflitli fiziksel ve psikolojik bask›larla intihar etmeye zorla-
n›yor. Bu yolla da kendileri aç›s›ndan sadece “utanç kayna-
¤›” olan bir kad›n› öldürdü¤ü için aile üyelerinden hiçbirisi-
nin bafl› yasalarla belaya girmemifl oluyor. Kad›nlar cephe-
sinden durum bu iken intiharlar› daha do¤rusu kad›n cina-
yetlerini engellemeye dönük devlet taraf›ndan da herhangi
bir ad›m at›lm›yor. 

(‹zmir’den bir Yeni Demokrat Kad›n)

** 29 Ocak: Urfa’da yaflayan D.D, ailesi taraf›ndan zorla
evlendirilmeye çal›fl›l›nca. Kendini asarak intihar girifliminde
bulundu.

** 29 Ocak: fi›rnak-Cizre’de yaflayan Hatice Uca, efli ve
kendi aileleri aras›ndaki husumetten kaynakl› kendini asarak
intihar girifliminde bulundu.

** 28 Ocak: fi›rnak-Cizre’de, 16 yafl›ndaki L.D, afl›r› doz-
da ilaç alarak intihar girifliminde bulundu. L.D’nin daha ön-
ce üç ay hapishanede kald›¤› ve sürekli oradaki iflkenceleri
anlatt›¤› söyleniyor.

** 24 Ocak: Diyarbak›r-Ba¤lar’da yaflayan tek yumurta
ikizleri Hediye ve Kadriye Demirel, kardefllerden biri-
nin zorla day›s›n›n o¤luyla evlendirilmeye çal›fl›lmas› nede-
niyle evlerinin 5. kat›ndan atlayarak intihar ettiler.

** 23 Ocak: Batman-Befliri’de, 14 yafl›ndaki M.Y adl› ço-

cuk, silahla vurulmufl halde ölü bulundu. M.Y’nin, korucu
olan babas›n›n silah›yla intihar etti¤i iddia ediliyor.

** 22 Ocak: ‹zmir’de, lise son s›n›fta okuyan Gizem Ka-
ra, “dayanacak gücüm kalmad›” yaz›l› bir not b›rakarak in-
tihar etti.

** 20 Ocak: Sakarya’da, Gamze Ay isimli ö¤retmen,
bofland›¤› ve k›zlar›n›n yan›nda kald›¤› eflinin evlendi¤ini du-
yunca intihar etti.

** 19 Ocak: Batman-GAP Mahallesi’nde yaflayan 14 ya-

fl›ndaki Z.K, kendini evlerinin 7. kat›ndan bofllu¤a atarak in-
tihar etti.

** 18 Ocak: fi›rnak-Cizre’de, 15 yafl›ndaki Fatma Mal-
koç isimli çocuk, kendini asarak intihar etti.

** 17 Ocak: Diyarbak›r’da, Meryem Özer, afl›r dozda
ilaç içerek intihar girifliminde bulundu.

** 15 Ocak: Mardin-Nusaybin’de yaflayan B.A, erkek
kardefliyle tart›flt›ktan sonra, kendini evin tavan›na asarak
intihar girifliminde bulundu.

Kad›n›n “kurtuluflunun” ad›:
‹ntihar

Ya¤muru kim döküyor, 

K.A kaç inek ediyor!

K.A 12 yafl›ndayd›, ilk evlendi¤inde… Daha do¤rusu bafll›k pa-
ras› olan 4 ine¤e zorla evlendirildi¤inde! Yani daha küçük bir
çocukken Sezen Aksu’nun “Ünzile”si olmufltu. Aksu, Ünzi-
le’nin kaç koyun etti¤ini soruyordu, K.A 4 inek ediyormufl!

“Efli”, 29 yafl›ndayd› K.A adl› çocu¤un… Çocuk yaflta çocu¤u
olacakt›, hamileydi K.A! Bu yaflta o da kad›n olman›n yükünü
tafl›mal›, karn›ndan s›pas›, s›rt›ndan sopas› eksik olmamal›yd›!
Ki “efli” de, ona sürekli fliddet uyguluyordu. K.A, “baba
evi”ne döndü. Ama “baba” K.A’n›n “eflinden” kaçmas›na si-
nirlendi ve K.A’ya çocu¤unu düflürtene kadar fliddet uygula-
d›! fiiddet ve hakaret de etse art›k “baba evi”ndeydi. Ama
“kad›n”d› ve yine taliplisi(!) ç›km›flt›. “Baba” ellerini ovuflturu-
yordu, bu kez k›z›n› 10 bin TL’ye satt›. Ama bu kez de damat
ile k›z›n› satt›¤› paray›(!) alamayan “baba” aras›nda kavga ç›-
k›nca trajedi aç›¤a ç›kt›. 

Erke¤i kad›n tüccar›na dönüfltüren erkek egemen zihniyet, ka-
d›na çocuk olma flans›n› dahi tan›m›yor. ‹kiyüzlü olan bu sis-
tem bir yandan “namus” ad› alt›nda kad›na ölümü reva görür-
ken, bir yandan da çocuk da olsa sat›lmas›na yine bu sistem
alt›nda “namus” k›l›f›n› uyduruyor. 

(‹stanbul’dan bir Yeni Demokrat Kad›n)

Kad›n intiharlar›nda bas›na yans›yan 

15 günlük bilanço!

* 30 Ocak: fiiddet gördü¤ü eflinden
ayr›larak ‹stanbul’da babas›n›n yan›na
yerleflen Dilek K›rm›z›, babas›n›n si-
lah›ndan ç›kan kurflunla öldürüldü.

* 29 Ocak: Antep’te yaflayan Emi-
ne Aslan, boflanmak istedi¤i ancak ai-
lesinin bask›s›yla vazgeçti¤i efli taraf›n-
dan kurflunlanarak öldürüldü. 

* 28 Ocak: Çorum’da üniversite
okuyan Tu¤çe Genç, bar›flmak isteme-
di¤i eski sevgilsi taraf›ndan b›çakland›.

* 27 Ocak: Diyarbak›r-Sur’da, Tü-
lavi Kaya adl› kad›n, sokak ortas›nda
b›çakl› sald›r›ya u¤rad›.

* 26 Ocak: Samsun’da 2006 y›l›n›n
May›s ay›nda kaç›r›lan ve bir hafta bo-
yunca Cengiz Karakoç ve arkadafllar›-
n›n tecavüzüne u¤rayan A.K’nin mah-
kemesinde, tecavüzün planl› olmad›¤›n›
belirten Yarg›tay’›n talebi do¤rultusun-
da suçlulara ceza indirimi yap›ld›.

* 24 Ocak: Van-Çald›ran’da, 14 ya-
fl›ndaki D.B, ailesinin Çorum’da yafla-
yan bir tan›d›¤›yla zorla evlendirildi.
Çocu¤un d›flar›dan yard›m istemesi
üzerine jandarma eve bask›n yaparak
evdekileri gözalt›na ald›.

* 21 Ocak: ‹stanbul-Maltepe’de,
H.A adl› genç kad›n, k›sa bir süre önce
bofland›¤› efli taraf›ndan s›rt›ndan b›çak-
land›.

* 21 Ocak: Konya-Meram’da, Va-
hide Kaval adl› kad›n,  evinin kap›s›n›n
önünde otururken motosikletle geçen
biri taraf›ndan telle bo¤az› s›k›larak ta-
ciz edildi. 

* 21 Ocak: ‹stanbul-Bayrampafla’da,
bir tekstil atölyesinde çal›flan P.Ö, eski
sevgilisi taraf›ndan “baflka biriyle niflan-
land›¤›” gerekçesiyle kaç›r›larak tecavü-
ze u¤rad›.

* 20 Ocak: Kütahya’da, 16 yafl›nda-
ki G.G’nin do¤um yapmas› üzerine du-
rum polise bildirilince, G.G’nin yaklafl›k
bir y›l önce 7 kifli taraf›ndan tecavüze
u¤rad›¤› ö¤renildi.

* 20 Ocak: Bursa’da, Ayfle Ay
isimli kad›n, eski sevgilisi taraf›ndan “2
bin TL istedi¤i” gerekçesiyle 17 yerin-
den b›çakland›.

* 20 Ocak: Trabzon-Sürmene’de,
13 yafl›ndaki M., evlerine gelen yak›n›
taraf›ndan ailesi uyku ilac› ile uyutul-
duktan sonra kaç›r›ld›.

* 20 Ocak: ‹stanbul-Fatih’te, ayn› ifl-
yerinde çal›flt›¤› “arkadafl›” ile birlikte
y›lbafl›nda e¤lenmeye giden A.Ö,  git-
tikleri yerde, “arkadafl›n›n” yan›nda ge-
len biri taraf›ndan tecavüze u¤rad›.

‹ntihar eden kad›nlar›n hiç de 
küçümsenemeyecek bir k›sm› asl›nda 

intihar etmiyor, çeflitli fiziksel ve psikolojik
bask›larla intihar etmeye zorlan›yor

‹kiyüzlü olan bu sistem bir yandan “namus” ad› al-

t›nda kad›na ölümü reva görüyor, bir yandan da ço-

cuk da olsa sat›lmas›na “namus” k›l›f›n› uyduruyor



Tarih sahnesinde özel mülkiyetin ortaya
ç›k›fl›ndan itibaren var olan ezen-ezilen s›n›flar
aras›ndaki mücadelede, saf›n› ezilen s›n›flar›n
taraf›nda belirleyen, insan›n insana kullu¤unu
yok etmek için daima savaflanlar olmufltur
dünyan›n dört bir yan›nda. 

‹nsanlar›n köle olarak al›n›p sat›ld›¤›, yafla-
ma hakk›n›n bile köle sahibine ait oldu¤u za-
manlardan bugünlere gelinceye kadar “zul-
mün oldu¤u yerde isyan etmek meflru-
dur” deyip mücadele edenler, sömürü düzeni
ortadan kalk›ncaya kadar da var olacakt›r. Kö-
lelik sistemine baflkald›ran Spartaküslerden,
zalimin zulmüne bafl e¤meyen fieyh Bedrettin-
lerden, Pir Sultanlara devral›nan bu gelenek
Marks ve Engels’le birlikte bilimsel bir içerik
kazanarak yoluna devam etmifltir. Büyük Ekim
Devrimi ve Çin Devrimi’nin somut pratikle-

riyle daha da geliflerek Marksizm-
Leninizm-Maoizm seviyesine ula-
flan bu mücadele, ülkemiz özgü-
lünde de yank›s›n› Proletarya
Partisi’yle bulmufltur. 

Mustafa Suphi’nin Kemalist
faflist diktatörlük taraf›ndan kat-
ledilmesinden 50 y›l sonra onun
ekti¤i tohumlardan filizlenen
Proletarya Partisi 38 y›ll›k müca-
dele tarihi boyunca a¤›r bedeller
ödemifl, yüzlerce flehit vermifl
ancak yine de yolundan sapma-
m›flt›r. Proletarya Partisinin gü-
nefle yollad›¤› ilk flehidi olmufltur
Meral Yakar. Ard›ndan Ali
Haydar Y›ld›zlar, ‹brahimler,
Ahmet Muharrem Çiçekler
buzu k›r›p yolu açm›flt›r. Bu top-

raklar üzerinde halk saf›nda yer alman›n, halka
yol göstermenin kolay olmad›¤›n› bilen ve mü-
cadelenin tüm bedellerini göze alarak serlerini
bu yoldan esirgemeyen flehitlerimiz umut ol-
mufltur yar›nlara. 

Günü geldi¤inde gözalt›nda, iflkencelerde,
hapishanelerde halka karfl› olan görevlerini ek-
siksiz bir flekilde yerine getiren yoldafllar›m›z,
günü geldi¤inde da¤ bafllar›nda Partizan yürek-
ler olup zalimden hesap sormufl, halk›n bile-
nen öfkesinin ad› olmufltur. 

Onlar için yaflam› anlaml› k›lan fley; onurlu
bir mücadelenin yi¤it neferleri olmak, haks›zl›-
¤a karfl› bafl e¤memek ve karanl›¤› parçalayan
k›z›l birer meflale olmakt›r. Bu u¤urda aileleri-
ni, çocuklar›n›, sevdiklerini b›rak›p mesken ey-
lemifllerdir da¤lar›. Ve gün gelmifltir silah elde

düflüp tohum olmufllard›r toprakta. T›pk› Ay-
fer Celepler, Mesut Denizler, Leyla Ka-
ratafllar, Aflk›n Güneller, Dilek Polatlar
ve Mehtap Karalar gibi.

Onlar, zifiri karanl›klar›, zindanlar›, da¤la-
r›n doruklar›n› direniflleri ile ayd›nlatanlar ol-
dular. Onlar, tüm koflullara ra¤men bilinçleri
ile tohum ektiler. Onlar ölümü direniflleri ile
yenerek bu topraklarda tohum oldular. Onlar,
kanlar› ile ekilen tohumlar› büyüttüler. 

Onlar, s›n›f savafl›m›n›n 
ateflinde yafl›yor!

38 y›ll›k tarihimizde yitirdi¤imiz yoldafllar›-
m›z› ve tüm devrim flehitlerini and›¤›m›z flu
günlerde onlar› anlaman›n yolu b›rakt›klar› k›-
z›l bayra¤› daha da yükseklere tafl›maktan geç-
mektedir.

Emperyalistlerin afl›r› kâr h›rs› ile ortaya
ç›kan ve arz yuvarla¤›n› aflarak dünyalaflan
ekonomik kriz dünya halklar›na dönük gerçek-
leflen sömürü talan politikalar›n› art›rmak-
tad›r. Egemenlerin ç›karlar›na dayal› gerçek-
lefltirilen bu sald›r›larla birlikte özellefltirmeler
artm›fl, milyonlarca insan iflsizler kervan›na ka-
t›lm›fl, açl›k ve yoksullu¤a terk edilmifltir. An-
cak iflçi ve emekçilerin, ezilen Kürt ulusunun
tüm bu sald›r›lara karfl› mücadelesi durmaks›-
z›n devam etmektedir. ‹flçi s›n›f› ve emekçi y›-
¤›nlar, direnifl, eylem ve grevlerle açl›k ve yok-
sulluktan baflka bir yaflam sunmayan bu düze-
ne karfl› mücadeleyi yükseltmektedir. Müca-
dele; Kürt ulusunun imha ve inkâra karfl› soka-
¤a taflan öfkesinde, 25 Kas›m’da ülkenin dört
bir yan›nda yaflam› durduran grevde, Anka-
ra’da TEKEL iflçilerinin direnifllerinde, Esen-

yurt ve itfaiye iflçilerinin eylemlerinde, An-
tep’te greve giden Çemen Tekstil iflçilerinin
yüreklerinde yank›s›n› bulmaktad›r.

fiehitlerimizi anman›n bugün için güncel
anlam›; milliyetçi-floven sald›r›lara karfl› güçlü
bir barikat örmek, Kürt ulusunun demokratik
taleplerini daha fazla sahiplenmek, iflçi s›n›f› ve
emekçi y›¤›nlarla daha fazla bütünleflmekten
geçmektedir. Onlar›n u¤runa yaflamlar›n› ver-
diklerini ideallerini yaflatman›n yolu buradan
geçmektedir.

Onlar, yaflam›
u¤runa ölecek kadar 
çok sevdiler!

31 Ocak günü saat13.00’te Sar›gazi
Bölge Hastanesi önünde bir araya gelen
Partizan kitlesi alk›fl ve ›sl›klarla yürüyüfle
geçti. 

Kitlenin en önünde Partizan fiehit ve
Tutsak Aileleri (PfiTA) imzal› “Önce ço-
cuklar›m›z› savunuyorduk flimdi onlar›n
düflüncelerini” yaz›l› pankart ve Partizan
imzal› “Devrim ve komünizm flehitleri
ölümsüzdür” yaz›l› ‹brahim Kaypakkaya, Sü-
leyman Cihan, Kaz›m Çelik ve Mehmet De-
mirda¤’›n resimlerinin bulundu¤u pankart aç›l-
d›. Proletarya Partisinin ölümsüzleflen savaflç›-
lar›n›n resimlerinin tafl›nd›¤› eylemde “A¤a-
patron devletini y›kaca¤›z halk iktidar›
kuraca¤›z” ,“Önderimiz ‹brahim, ‹brahim
Kaypakkaya”, “Devrim flehitleri ölümsüz-
dür” ,“Gerillalar ölmez yaflas›n halk savafl›”
sloganlar› hayk›r›ld›. Çevrede bulunan insanla-
r›n yo¤un ilgisini çeken eyleme halk alk›fllar›
ile destek verdi. Sar›gazi Mezarl›¤›’nda sona

eren yürüyüflün ard›ndan burada Mehmet
Demirda¤ ve Polat ‹yit’in mezarlar› ziyaret
edildi. Okunan fliirlerin ard›ndan sayg› duruflu
gerçeklefltirildi. 

Anmada Partizan ad›na bir aç›klama okun-
du. fiehitleri anman›n önemine vurgu yap›lan
aç›klamada ekonomik kriz ve bu eksende ger-
çekleflen sald›r›lara de¤inildi. Ayr›ca,  flehitleri
anman›n devrim mücadelesine daha bir cüret-
le sar›lmak oldu¤u belirtildi. PfiTA taraf›ndan
bir metin okundu. Bu metinde Spartaküs’ten
devral›nan ateflin ülkemizde Mustafa Suphiler-
den, ‹brahimlerden, Denizlerden Mahirlerden
ve Mazlumlardan geçerek ezilenlere umut ol-
du¤una vurgu yap›ld›.

Proletarya Partisi militanlar›; 
Onlar geçmiflimiz ve 
gelece¤imizdir!

Anmada TKP/ML militanlar› taraf›ndan
TKP/ML-T‹KKO yaz›l› pankart da aç›ld›. Pan-
kart›n aç›lmas› kitlede büyük bir coflkuyla kar-
fl›land›. Kitle hep bir a¤›zdan “Yaflas›n Parti-
miz TKP/ML, Halk Ordusu T‹KKO,
TMLGB” sloganlar›n› gür bir flekilde hayk›r-
d›. Militanlar›n yapt›¤› aç›klamada, emperya-
list-kapitalistlerin sistemli sald›r›lar›na karfl›
direnifli büyüten flehitlerin yolundan gidilece-
¤ine vurgu yap›l›rken, Nepal, Filipinler, Hin-
distan’da yak›lan devrim ateflinin ülkemizdeki
temsilcileri olan flehitlere devrim sözü verildi. 

Aç›klaman›n ard›ndan parti marfl› okundu.
Grup ‹syan Atefli türküleri ile flehitlerimizin
yüreklerindeki umudu ezgilere, notalara dök-
tü. Anmada ayr›ca Seyit Külekçi ve Nergiz
Gülmez’in mezarlar›na karanfiller b›rak›ld›.  

Sorunun daha iyi anlafl›lmas› için yeni-
den Mao yoldafla baflvurmak istiyoruz:
“Elefltiri ve özelefltiri bir yöntem tü-
rüdür. Halk içindeki çeliflmeleri çöz-
me yöntemidir ve bunda kullan›lacak
tek yöntemdir; kullan›lacak baflka hiç-
bir yöntem yoktur. Ama tam bir de-
mokratik hayata sahip olmazsak ve
Demokratik Merkeziyetçili¤i do¤ru
bir flekilde uygulamazsak, bu elefltiri
ve özelefltiri yöntemi uygulanamaz.”

Her f›rsatta partinin tüm organlar›na,
oluflturulan tart›flma platformlar›na elefltiri-
özelefltiri silah› mutlaka girmelidir diyoruz;
bu silah›n olmad›¤› yerde canl›l›k, üretken-
lik, geliflme olmaz diyoruz. Ama baflka bir
fley daha söylüyoruz: Oluflan demokratik
ortamda elefltirilerini özgürce dile getirmek
nas›l bir haksa, burada karara dönüflen dü-
flünceleri hayata geçirmek de bir görevdir.
Haklar görevlerle birlikte anlam kazan›r;
hakk›n› kullan›p görevini unutanlar, elefltiri-
özelefltiri silah›n› da hiçlefltiriyor demektir.

Parti iflleyiflinin, çal›flma tarz›n›n temel di-
reklerini görmezden gelenler, bunu hiçe sa-
yanlar -hakl› olsalar dahi- hakl›l›klar›n› kura-
la uygun de¤il, kural d›fl› bir tarzda ifade et-
tikleri için yaln›zca haks›z bir duruma düfl-
mezler ayn› zamanda bütüne zarar verirler.
Bu demektir ki; bireyin hakl› oldu¤u-
na inanmas› tek bafl›na yetmez, hakl›-
l›¤›n› do¤ru yöntemlerle dile getirme-
si ve baflkalar›n› da ikna edecek kadar
sab›rl› ve so¤ukkanl› olmas› gerekir. 

Küçük burjuva düflünüfl tarz› elefltiriye,
muhalifli¤e sevdal›; özelefltirel tutuma öfke-
li ve tepkilidir; baflkas›n› yarg›lamada olduk-
ça bonkör, ama yarg›lanmaya-sorgulanmaya
karfl› tahammülsüzdür. Tüm bu gerçekler
bize neyi gösteriyor? Bu gerçekler bize, bir
partide demokratik merkeziyetçilik ilkesi-
nin ad›na lay›k bir tarzda uygulanmas›, o
partinin proleterleflme düzeyinden ba¤›m-
s›z de¤ildir. ‹deolojik, siyasal ve örgütsel dü-
zeyde s›n›f›n gerçek kimli¤i konusunda ileri
düzeyde bir çizgi yakalayan bir parti, bu il-

keyi esasta uygular. Bu da parti yaflam›nda
hem fikirsel düzeyde bir zenginlik yarat›r
hem de irade ve eylem birli¤ini daha da güç-
lendirir.

Bu konuda üzerinde durulmas› gereken
di¤er önemli bir nokta ise; demokrasi ile
merkeziyetçilik aras›nda kurulan yanl›fl ilifl-
kiden kaynakl› olarak ortaya ç›kan olumsuz
sonuçlard›r. Tarihi tecrübeler ›fl›¤›nda bu
olumsuz sonuçlar› flöyle özetlemek müm-
kündür: Kimi partiler baz› tarihi süreçlerde
merkeziyetçili¤i, baz› süreçler de ise de-
mokrasiyi her fleyin merkezine oturtmufl-
lard›r. Yani bu durum kimi politik partiler-
de ana politika haline gelmifltir. Proleter
düflünüfl tarz› her iki uç yaklafl›m› yads›r.
‹deolojik g›das›n› küçük burjuva düflünüfl
tarz›ndan alan kimi çevreler, koflullar›n ar-
kas›na da gizlenerek bu ilkenin uygulanmaz-
l›¤›na dair yaklafl›mlar sergilemektedirler.
Elbette ki proleter devrimci saflarda de-
mokratik merkeziyetçilik ilkesinin uygulan-
mas›nda içine düflülen zaafl› durufllar, bu
yanl›fl anlay›fl sahiplerini daha da cesaretlen-
dirmektedir. Her fleyden önce hiç kimse
yaflad›¤›m›z ülkenin gerçekli¤ini görmezlik-
ten gelmiyor. Tam tersine bu gerçeklik için-
de de demokratik bir tart›flma ortam›n›n

yarat›laca¤› inan›fl› vard›r. Buna inanmayan-
lar›n, bunun gerçekli¤ini kavramayanlar›n
uygulamada ciddi sorunlar yaflamalar›, onu
imkans›z olarak görmeleri kaç›n›lmazd›r. 

“Bir fleyin imkans›z oldu¤una ina-
n›rsan›z, akl›n›z bunun neden imkan-
s›z oldu¤unu ispatlamak üzere çal›fl-
maya bafllar. Ama bir fleyi yapabilece-
¤inize inand›¤›n›zda, gerçekten inan-
d›¤›n›zda, akl›n›z onu yapmak üzere
çözümler bulma konusunda size yar-
d›m etmek için çal›flmaya bafllar.” (Dr.
David J. Schwartz)

Bu de¤erlendirmede öne ç›kar›lmas› ge-
reken sonuç flu: Partili mücadelede, partili
yaflamda devrim partisi için demokratik
merkeziyetçilik ilkesinin sahip oldu¤u tarih-
sel önemi kavrarsak, her somut duruma uy-
gun olarak bu ilkeyi en genifl flekilde uygula-
maya çal›fl›r›z. Tüm mesele devrimin arac›
olan partide, bu ilke do¤ru tarzda uygulan-
mad›¤› zaman yarataca¤› canl›l›¤›, geliflmeyi,
mücadele içindeki etki düzeyini görme siya-
sal olgunlu¤unu gösterme noktas›nda dü-
¤ümleniyor. Söz gelimi, bugün her f›rsatta
örgütlü güçlerin, sürecin sorunlar›n› çözme
konusunda aktif bir duruma getirilmesinden
söz ediyoruz; kitlelerin sorunlar› izleyen

de¤il, çözümde rol alan ve çözümün bir
parças› olmalar› gerekti¤ini ifade ediyoruz.
Peki tüm bunlar nas›l sa¤lan›r? Tüm bun-
lar iradi çabalarla, yarat›lacak de-
mokratik tart›flma ortamlar›yla sa¤-
lan›r. Ve örgüt bilinci, örgütlülük bilinci,
irade ve eylem birli¤i bu tart›flma süreçle-
rinde daha bir bilince ç›kar›l›r. 

Yine düflüncelerin özgürce ifade edilme-
si, partinin bütününde varolan objektif tab-
lonun görülmesini daha da kolaylaflt›r›r. Üst
kademeler altlar›n fikirlerinden beslenmeli-
dir; kitlelerin bizim hakk›m›zdaki fikirleri
ö¤renilmelidir; söylemlerinin gerçek mana-
da hayat bulmas› için de demokratik bir or-
tam›n yaflam›n her alan›nda yarat›lmas› ge-
rekir. Ve merkeziyetçilik de bu demokratik
temeller üzerinde infla edilmelidir. Demok-
ratik temeller, yani demokratik tart›flma
ortamlar› üzerine infla edilmeyen bir mer-
keziyetçilik kiflilerin egemenli¤ine yol açar.
fief tipi bir örgütlenmenin hakim oldu¤u bir
ortamda ise, demokratik merkeziyetçilik il-
kesi uygulanamaz. Bu ilkenin teorik olarak
savunulmas›n›n veya bu tür örgütlenmele-
rin tüzüklerinde bu ilkenin olmas›n›n da pek
pratik bir de¤eri yoktur. Çünkü söylemle
pratik aras›nda uyumsuzluk vard›r. 
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BBiirr  ttüürrkküüddee  ddaa¤¤llaarr  iiççiinn  yyoollddaaflfl,,

BBiirr  ttüürrkküü  ddee  ddaa¤¤  yyüürreekklliilleerree..

ÇÇaall››nnaann  aatteeflfl  kkaaddaarr  ss››ccaakk,,  

BBiirr  ççiiççeekk  kkaaddaarr  mmaa¤¤rruurr  

VVee  mmüütteevvaazz››  oollssuunn..

YYüürreekklleerrii  ssuussmmaayyaannllaarraa  uummuutt

ZZiiffiirrii  zziinnddaannllaarraa  ››flfl››kk,,  

DDüüflflmmaannaa  kkoorrkkuu  ssaallss››nn..

21 Ocak 1993 tarihinde TKP/ML T‹KKO
gerillalar› ile devlet güçleri aras›nda ç›kan çat›fl-
ma sonras›nda Munzur Da¤›’n›n dondurucu so-
¤u¤una yenilerek Dersim topra¤›na düflen yolda-
fl›m›z, Dersim halk›n›n Kinem’i Barbara Anna
Kistler’in annesi Rosemaarie Michael, 13
Ocak Çarflamba günü ‹sviçre’nin Zürih kentinde
yaflam›n› yitirdi.

Seksenli y›llar›n› deviren Rosemaarie Micha-
el duyarl›-demokrat kimli¤i ile tan›n›yordu.

Sokak eylemlerinin,1 May›slar›n, Davos pro-
testolar›n›n de¤iflmeyen genç eylemcisiydi. 

Michael, 15 Aral›k1927 y›l›nda dünyaya geldi.
Üç çocuk annesi Michael çocuklar›n› tek bafl›na
büyüttü. Yaflam› boyunca toplumsal eflitsizliklere
karfl› mücadele etti. Otonom Gençlik Merkezi
ve uyuflturucu ba¤›ml›s› gençler için kurulan bir
yard›m kuruluflunun çal›flmalar›nda yer ald›. Ay-
n› zamanda Revolutionärer Aufbau’nun aktif bir
faaliyetçisiydi. Çocuklar›na da devrimci-sosyalist
kültürü afl›lad›. Çocuklar› ile birlikte siyasi faali-
yetler yürüttü. Ciddi sa¤l›k sorunlar› yaflamas›na
ra¤men elinde bastonu ile devrimcilerden bir an

olsun ayr›lmad›. ‹sviçreli Revolutionärer Aufbau
(Devrimci Kurulufl)’un eylem annesiydi. 

Barbara, özgürlük ve komünizm u¤runa sa-
vaflmak için Türkiye’ye gelece¤ini söyledi¤inde
ona destek oldu. ‹stanbul’da tutukland›¤›nda
maruz kald›¤› iflkenceyi protesto etmek amac›y-
la Barbara’n›n avukat› ile birlikte yap›lan bas›n
aç›klamas›na kat›ld›. Barbara’n›n bir yoldafl› ola-
rak onunla gurur duyuyor ve bunu “K›z›ma la-
y›k olan bir durufl sergilemek istiyorum“
sözleri ile dile getiriyordu. Michael’in vasiyeti
üzerine onunla birlikte Barbara’n›n resmi de
defnedildi ayr›ca mezar tafl›na Barbara’n›n da is-
mi kaz›nacak. Rosemaarie Michael, 25 Ocak gü-
nü Zürih Sihlfeld Mezarl›¤›’nda düzenlenen bir
törenle topra¤a verildi. Cenaze törenine
TKP/ML, MKP, MLKP ve Revolutionärer Auf-
bau kat›ld›. 

Dersim da¤lar›nda adeta efsaneleflen Barba-
ra (Kinem) yoldafl›m›za devrimci-sosyalist kültü-
rü afl›layan ayn› zamanda aktif bir eylemci olarak
devrimcilere yüre¤ini açan Rosemaarie mücade-
lemizde daima yaflacakt›r.

Barbara Anna Kistlerin annesini, 
yoldafl›n› sonsuzlu¤a u¤urlad›k!

Onlar savafl›n ateflinde yafl›yorlar!

DDeerrssiimm  YYDDGG

24 Ocak günü Dersim’de Parti-
zan okurlar› ve YDG’liler taraf›ndan
örgütlenen Hrant Dink flahs›nda
devrim ve demokrasi flehitlerini an-
ma etkinli¤i, devrim ve komünizm
flehitlerini anma haftas›n›n tarihçesi
hakk›nda yap›lan konuflmayla bafllad›.
Ve slayt gösterimiyle devam etti.
Pertek Müzik Grubu’nun yapm›fl ol-
du¤u müzik dinletisiyle de son buldu. 

GGüüllssuuyyuu--GGüülleennssuu  PPaarrttiizzaann

S›n›fs›z ve sömürüsüz bir dünya
yaratma mücadelesinde canlar›n› fe-
da eden devrim ve komünizm flehit-
lerini anma haftas›na girdi¤imiz bu
önemli süreçte Gülsuyu-Gülensu ‹fl-
çi-köylü okurlar› olarak, mahallemiz-
de bulunan Erol Özel, Yaflar Yi¤it,
Hatice Dilek ve Perihan Çolak yol-

dafllar›n mezarlar›n› ziyaret ederek
bir anma gerçeklefltirdik. 

Erol Özel yoldafl›n mezar bafl›n-
da sayg› durufluyla bafllayan ve
“Devrim flehitleri ölümsüzdür”,
“Erol Özel yoldafl ölümsüzdür”
sloganlar›n› att›¤›m›z anma etkinli¤i-
mizi, Partizan ad›na yap›lan aç›klama-
dan sonra ant içerek sonland›rd›k. 

NNiiyyaazzii  SSeezzggiinn

Dersim Mazgirt ilçesi ‹bimahmut
köyünde dünyaya gelen Niyazi
Sezgin, Babaoca¤› köyü Tülük
mezras›nda 24 fiubat 1988’de
halk savaflç›lar› ile faflist devlet
güçleri aras›nda ç›kan çat›flma-
da topra¤a düfltü.

KAVGADA
ÖLÜMSÜZLEfiENLER

Elimize e-posta kanal›yla ge-
çen bir habere göre Komsomol
militanlar› ‹stanbul Sar›ga-
zi’de pankart asma eylemi ger-
çeklefltirmifllerdir. Konuyla ilgili
elimize geçen bildiride flu ifade-
ler yer almakta: 

“Partimizin 1978 y›l›nda yap-
m›fl oldu¤u 1. Konferanstan bu
yana ilan etti¤i Parti ve Devrim
fiehitlerini Anma Haftas›,  dünya
ve Türkiye devrim mücadelesin-
de flehit düflmüfl binlerce dev-
rim flehidini and›¤›m›z özel bir
hafta olarak bizler için önemli
bir yere sahiptir. 

Bu bilinçle hareket ederek
biz de Parti ve Devrim fiehitleri-
ni anmak için 23 Ocak Cumar-
tesi günü sabaha karfl› Sar›gazi
Demokrasi Caddesi üzerine

‘Parti ve Devrim fiehitleri
Ölümsüzdür TKP/ML-
TMLGB’ yaz›l› bomba süsü ve-
rilmifl pankart ast›k.”

Onlar, kavgada bilicimiz ve prati¤imizdir

Komsomol’dan flehitleri selamlama

EErrzziinnccaann’’ddaa  

yyaazz››llaammaa  eeyylleemmii

Halk Ordusu’nun ilk ko-
mutan› Ali Haydar Y›ld›z ve
Vartinik’te flehit düflen yol-
dafllar›m›z için 24 Ocak Pa-
zar günü Erzincan Cumhuri-
yet Mahallesi’nde “Ali Hay-
dar Y›ld›z Ölümsüzdür”,
“‹bo Yafl›yor, T‹KKO Sa-
vafl›yor” TKP/ML imzal› ve
ayr›ca TKP/ML, T‹KKO ve
TMLGB yaz›lamalar› yap›l-
m›flt›r. 



MUSTAFA KILINÇ

Filipinler denilince insanlar›n akl›na hemen
f›rt›nalar, tayfunlar, depremler gelir. Atefl
çemberinde bir ülke Filipin. Eylül ay›n›n son
haftas›ndan itibaren Filipinler’de, Ekim ay› da
dâhil üç kez tayfun yafland›, fliddetli ya¤›fllar ol-
du. Bu do¤al felaketler sonucu binden fazla in-
san yaflam›n› kaybetti. Tabi böyle bir durumda
Filipinler’e gitmem, bu f›rt›nan›n etkilerini gör-
mekten kaynaklanm›yordu. Kay›plar›n yo-
¤un yafland›¤› bu ülkede baflka bir f›rt›na
daha esiyor.

Bildi¤iniz gibi bu uluslararas› araflt›rmalar›-
m›z›n as›l amac› ezilen, sömürülen s›n›flar,
uluslar için bir umut kayna¤› olan, bir umut
özelli¤i tafl›yan geliflmeleri, hareketleri yerinde
incelemek ve bunlar› sizlerle paylaflmak. Bir
anlamda umut tafl›y›c›l›¤› yapan bir çal›flma bi-
zimkisi. Bunun ilkini geçen y›l Nepal’de yapt›k.
Nepal’deki halk savafl›n›n baflar›s›n›, Nepal
devriminin geldi¤i aflamay› ve bu arada Ne-
pal’in co¤rafyas›na, sosyo-ekonomik yap›s›na,
tarihine iliflkin de bilgiler sunmufltuk. “Nepal
Gerçe¤i” ad›yla bir kitap ç›kard›k ve bir de film
yapt›k. Yeni Özgür Politika Gazetesi’nde de bu
konuya iliflkin bir yaz› dizisi ç›km›flt›.

fiimdi de Filipin araflt›rmam›zla karfl›n›zda-
y›z. Filipin araflt›rmas› da yak›nda hem kitap
hem de film olarak sunulacak. Bu defaki arafl-
t›rmam›z çok daha kapsaml› oldu.

Filipin araflt›rmam›z›n en önemli özellikle-
rinden biri ilk kez gerilla bölgelerinin, ulus-
lar aras› anlamda, bir gazeteciye aç›lmas› ol-
du. Evet, gerilla bölgelerinin kap›lar› bize tü-
müyle aç›ld›. On befl gün gerilla bölgelerinde
gerillalarla yaflad›k. Filipinli gerillalar›n özellik-
lerini, yap›s›n›, halk savafl›n›n durumunu ye-
rinde inceledik. Bu arada Filipin halk›n›n du-
rumunu da yerinde görme f›rsat› bulduk. An-
cak bu defaki araflt›rmam›z hiç de kolay ol-
mad›. Büyük zorluklar, tehlikeler yaflad›k.

K›sa bir özet de olsa Filipinler’e iliflkin
birçok bilgiye bu yaz› dizisiyle kavuflmufl ola-
caks›n›z.

On bir saat 45 dakikal›k direkt bir uçufl-
tan sonra 3 Ekim (2009) Cumartesi günü Ma-
nila Havaalan›’na indik. Uzun ama yorgunluk
yaratmayan bir yolculuk. Güneflin çok daha
erken do¤du¤u noktaya yolculuk heyecan›
yorgunlu¤u engelliyor. Yorgunlu¤a inat insa-
n›n içinde güzellikler yaratan ve yarat›lan her
güzelli¤in etkisiyle bir dinçlik yafl›yor insan. 

Baflkent Manila’ya vard›¤›m›zda tayfunlu
ya¤›fllar›n etkisini sokaklarda, baz› evlerde
hemen görüyoruz. Sokaklarda s›ska bacakla-
r› üzerindeki kafas›na naylon geçirip ya¤mur-
dan kurtulma ›srar›yla kofluflturan insanlar da
Manila’n›n bir felaket daha yaflayaca¤› korku-
su yarat›yordu adeta. 

Dev bir metropol Manila. Binalar›n›n, ev-
lerinin ço¤u eski de olsa kocaman gökdelen-
ler de oldukça dikkat çekici. 

J‹PD‹
Filipinler’de flehir içi ulafl›m›n ulusal kimli-

¤i haline gelmifl jipdiler. Çok ilginç görüntüler
sergiliyor bu jipdiler. Uzun burunlu, kiminde
önünde kocaman bir Mercedes y›ld›z›, içine
yan yana s›k›flt›r›lm›fl ama halinden çok mem-
nun yolcularla, egzozundan siyah dumanlar
ve öküz ba¤›rt›s›yla Jipdiler çok ilgi çekiyor.
‹nerken de binerken de kafan›z neredeyse
yere de¤ecek kadar e¤ilmek zorunda kal›yor-
sunuz. Gerçi boylar› itibariyle Filipinliler bu
durumda daha az eziyetle iflin içinden ç›k›-
yorlar. Sohbetimizin bir yerinde sözü beni
buraya çeken as›l f›rt›naya getiriyorum. “Ça-
t›flmalar var m›?” diye arkadafla sorunca
hiç duraksamaks›z›n “evet” diye cevapland›-
r›yor. “Ama bunlar medyada bilinçli bir
flekilde yans›t›lm›yor. Bizim taraf›m›z-
da kay›plar oldu¤u zaman dahi medya
bunlar› haber yapm›yor. Hatta bizim
eylemlerimiz bazen Moro ‹slami Kur-
tulufl Cephesi yapt› diye veriliyor” flek-
linde tepki veriyor Filipinli arkadafl. Bunlar›n
iki nedeninin oldu¤unu belirtiyor. Birincisi,
komünistlerin gücünü kitleler nezdinde yok
göstermek, ikincisi de, eylemleri Morolara
(‹slamc›lara) yükleyerek ve Moro’nun eylem-
lerini ön plana ç›kararak Müslümanlara karfl›

H›ristiyan düflmanl›¤› gelifltirmek ve böylece
H›ristiyan inanc›ndaki kitleleri yan›na çek-
mek. Filipinler’de Müslümanlar özellikle
Amerika taraf›ndan potansiyel suçlu olarak
gösteriliyor. Amerika’daki 11 Eylül ‹kiz Kule-
ler olay›nda Filipin hükümeti bir yasa ç›kara-
rak Filipinler’deki Müslümanlar›n boyunlar›na
Müslüman olduklar›n› gösteren kimlikler tafl›-
malar› zorunlulu¤u getirilmifl. Bu zorunluluk
daha sonra kald›r›lm›fl. Ancak bu defa da hü-
kümete, Amerika’ya uflakl›k özelliklerini gös-
termek isteyen baz› Müslümanlar bu kimli¤i
halen tafl›yorlarm›fl. Yani egemenler, emper-
yalistler için “iyi Müslüman” olduklar›n› ispat-
l›yorlarm›fl.

Manila’daki bu iç karart›c› hava arkadafl›n,
“devlet ilerici, yurtsever, devrimci ve
komünistlere karfl› infazlar, bask›, im-
hac› fliddet eylemleri, çabalar›na flid-
detle devam ediyor” fleklindeki anlat›m›y-
la daha da karar›yor. En son yaklafl›k bir ay
önce Manila’da yafll› bir papaz devletin karan-
l›k güçleri taraf›ndan öldürülmüfl. 

‹flgalci, egemen güçlerin hep kulland›klar›
din Filipinler’de ters de tepebiliyor. Bu çok
önemli geliflmeyi Filipinli komünistler, dev-
rimci güçler sa¤lam›fl. Din devlete karfl› güç-
lü bir halk hareketinin yarat›lmas›nda önemli
bir örgütlenme arac›na dönüfltürülmüfl. Pa-
paz da bunun için öldürülmüfl.

Filipin devletinin bu bask›c›, gözetimci ta-
v›rlar› bizim çal›flmalar›m›z›n da yön de¤ifltir-
mesine neden oldu. Baz› yerlerde görülme-
miz, baz› çal›flmalarda bulunmam›z bizim as›l
hedef noktam›za ulaflmam›z› engelleyebilir
gerekçesiyle Manila’daki çal›flmalar›m›z› son-
raya b›rakt›k.

B‹R FELAKET BÖLGES‹
‹lk tayfunun üzerinden haftalar geçmifl an-

cak halen Manila’da insanlar sular›n içinde ya-
fl›yordu. Evleri sular alt›nda kalan, yanan insan-
lara devlet yard›m› hemen hemen hiç olmam›fl.
Bir iki kilo pirincin d›fl›nda. Gitti¤imiz felaket
bölgelerinden biri Tattalon Mahallesi. 20
bin nüfuslu bu dev mahallede 400 aile felaket-
ten fliddetli bir flekilde etkilenmifl. Çok say›da
insan, evlerini bu yang›n ve f›rt›nada yitirmifl ve
8 kifli de yang›nda ölmüfl. Evlerini, eflyalar›n›,
yuvalar›ndaki yoksul umutlar›n› kaybeden bu
insanlar sadece bir fleyi yitirmemifllerdi: Yüzle-
rindeki gülüfl ve s›cak tebessüm. Baz› yerlerde
sular›n yüksekli¤inin 4 metreye ulaflt›¤› bu böl-
ge, Marcos yönetimine karfl› direniflin en fazla
oldu¤u yer ayn› zamanda.

B‹R ÇEL‹fiK‹
Manila’y› gezme f›rsat› da yakalad›k. Büyük

yeflillikler içerisinde bir park. Akl›ma Lapu La-
pu geldi. Tam onun heykelinin bu yak›nlarda
olup olmad›¤›n› Filipinli arkadafla sorarken bi-
raz ilerimizde kocaman bir heykel gördüm.
Yüksekli¤i park›n güzelli¤ini gizleyen, park›n
yan› bafl›nda duran büyük ifl merkezlerine inat
dik bafl›, elinde k›l›c› görkemli bir heykel. Bafl›
gökyüzünün derinliklerine bile meydan okuyan
onurlu bir durufl. Böyle bir duruflu görüntüle-
mek gerçekten beni çok heyecanland›rd›. Lapu
Lapu 1521’de ‹spanya ad›na Filipinleri iflgaline
ç›km›fl Portekizli iflgalci Ferdinand Magellan’›
öldüren adam ve Filipinliler onu ulusal kahra-

man ilan etmifller.
Lapu Lapu’nun bakt›¤› yönünde biraz ileri-

sinde büyük bir havuzun iki kenar›na dizilmifl
onlarca heykel. Kimisi ‹slamiyet, kimisi ulus, ki-
misi demokrasi, kimisi liberallik ad›na iflgalci
güçlere karfl› savaflm›fl ama öldürülmüfl ve da-
ha sonra da kahraman ilan edilip heykelleri di-
kilmifl. Yan› bafllar›nda ise d›fl sermayenin dev
ifl merkezleri. Heykelleri dikenler de emper-
yalistlere karfl› mücadele eden güçlerin av›na
ç›km›fl, ülkesini Amerika’n›n yar› sömürgesi
haline getirmifl, topraklar›n› yabanc› flirketlere
parsellemifl yönetimler. 

“ÖFKEY‹ HAREKETE
GEÇ‹R‹YORUZ”

Tayfun ve fliddetli ya¤mur özellikle yoksul
mahallelerde büyük hasara yol açm›flt› Filipin-
ler’de. Bu felaketten etkilenen halka devlet
yard›m› yoktu ama halk›n örgütleri onlara
yard›m ediyordu. 

Bayan (Halk) adl› örgüt, Halk›n Tu-
gaylar› ad›nda bir yard›m ekibi oluflturarak
kendi imkanlar›yla bu insanlara yard›m etme-
ye çal›fl›yor. ‹ki büyük semtte Bayan örgütü
yiyecek-içecek yard›m› yap›p, halka ücretsiz
sa¤l›k hizmeti sunacakt›. Örgütün bu çal›flma-
lar›na kat›lmam›z istendi.

Yafll› bir kad›n arkadafl sabah bizi kal-
d›¤›m›z otelden ald›. Bindi¤imiz jipdinin
yar›s› yiyecek ve su paketleri ile doluy-
du. Kalan bofllu¤u da
biz doldurduk. ‹ki orta yafll›
kad›n ve iki de genç
arkadafl daha vard› araba-
da.

Kad›nlardan biri Kay›plar
Komitesi’nden (Lolit).
Rybe adl› bu
kad›n›n o¤lu ka-
y›p. Kendisi ayn› zamanda
insan haklar› derne¤inde
de görevli. K›z› aktif bir
devrimci. Devrimci k›z›
ele geçiremeyen dev-
let güçleri politi-
kayla ilgisi ol-
mayan kardeflini
k a ç › r › yo r l a r .
2006’da kaç›r›lan
24 yafl›ndaki gençten hala bir haber de yok-
mufl. Karanl›k (asl›nda çok aç›k olan) güçler
taraf›ndan kaç›r›larak öldürülmüfl ve 200 kifli
de hala kay›p. Bu kaç›rma olay› anne Rybe’yi
de devrimcilefltirmifl. “Beni cumhurbaflka-
n› devrimci yapt›” diyerek tepkisini dile
getiriyor.

Yan›mda oturan di¤er kad›n da Eski Siyasi
Tutsaklar Komitesi’nden (Celda). Befl araçtan
oluflan konvoyumuz Manila sokaklar›nda kala-
bal›k aras›nda ilerlerken sohbet fasl›m›z da de-
vam ediyor. Filipin eski bir ö¤renci derne¤i
üyesi ve 2000 y›l›ndan beri de semt çal›flmala-
r› yapan arkadaflla tan›fl›rken gözüm yan›nda
uyuklayan çok daha genç bir arkadafla tak›l›-
yor. Mücadeleye yeni kat›lm›fl. Bugün okulda
olmas› gerekirken yard›m çal›flmalar›na kat›l›p
yeni yerler, yeni insanlar tan›mak istemifl.

SEMT ÇALIfiMALARI
Semt çal›flmalar› dikkatimi çekiyor. Bu ça-

l›flmalar› yapan arkadafl çal›flmalar› hakk›nda
bilgi veriyor heyecanla. “Çal›flmalar›m›z
hakk›nda toplant›lar, film gösterimleri,
bilgilendirme toplant›lar›, ne yap›lmas›
gerekti¤i konusunda semt sakinleriyle
toplant›lar, çal›flmalar› semt halk› ile
tart›flma fleklinde çal›flmalar yap›yo-
ruz” diyor. ‹nsanlar›n düzeylerine göre de
e¤itim çal›flmalar› yan›nda iflsizlik, ev ve arsa
sorunu gibi semt sakinlerinin daha somut so-
runlar›na iliflkin çal›flmalar da var. Çünkü, ifl-
sizlik, ev ve arsa sorunu insanlar›n en temel
sorunlar›n›n bafl›nda geliyor. 

Semt komiteleri kad›n, gençlik ve yerel
çal›flmalar yapan komitelerden olufluyor. Sa-
t›c›lar›n dernekleri var. Motor bisikletçilerin
(önemli bir tafl›ma arac›d›r Filipinler’de) ör-
gütlenmesi çal›flmalar› yap›l›yor. Bütün bu ça-
l›flmalar, bizim çok al›fl›k oldu¤umuz dernek-
lerde yap›lm›yor. Daha çok evler tercih edi-
liyor. Bu konuda önemli olan›n çal›flmalar›n
yürütülmesinin oldu¤u; mekanlar›n önemli
olmad›¤› ifade ediliyor.

LÜKS SEMT‹M‹Z‹N
GÖRÜNTÜSÜNÜ 
BOZUYORSUNUZ

Konvo-
yumuz duruyor

birden. Konvoyun önünde özel
güvenlik görevlileri. Afla¤› indik.
Yolun iki kenar›nda karfl› karfl›ya

duran ve her birinin önünde özel
güvenlik görevlilerinin ve

lüks arabalar›n durdu¤u bu
semt zenginlerin oturdu-
¤u semtmifl. Bu semtte
aç, hasta halen sular
içinde yaflayan çocukla-
ra, kad›nlara, yoksul

insanlara yiye-
cek ve sa¤l›k

hizmeti de

içerse bizim bindi¤imiz türden arabalar ge-
çemezmifl! Semtin görüntüsü bozuluyormufl
bu eski arabalar›n yoldan geçifliyle! Kame-
ramla çekim yapmaya bafllad›m. Bir özel gü-
venlik görevlisi hemen beni engellemeye ça-
l›flt› ama biz çekmeye devam ettik. Neyse
tepkilerden dolay› bir süre sonra semtleri-
nin güzel görüntüsünün bir an bozulma pa-
has›na da olsa geçiflimize lütfedip izin verdi-
ler. Hastal›ktan, midesinin bofllu¤undan inle-
yen çocuklar›n ç›¤l›¤› bu lüks semtte yafla-
yanlar›n umurunda olabilir mi?! Nas›l bir
dünyan›n utanc›n› yafl›yoruz? Öfke böyle bir
dünyaya m› yoksa böyle bir dünyada bütün
bu insanl›k d›fl› davran›fllara sessiz sedas›z
kalan insanlara m› olsun?

“Öfkeyi harekete geçiriyoruz” diye
sözlerini sürdüren Rita “günlük yaflam der-
dine düfltükleri için yoksulluk da ifle ya-
ram›yor. Tepkiler sinirlere yans›yor
ama devlete karfl› tepkiye dönüflmüyor.

Korku da çok önemli bir neden” fleklinde-
ki aç›klamalar›yla genel birçok do¤ruyu dile ge-
tiriyor. Ancak bütün bunlara ra¤men ülkenin
de¤iflik yerlerinde mutlaka eylemlerin oldu¤u
ve sol militan eylemlerin hükümet için büyük
bir tehdit oldu¤u gerçekli¤i de var. 

Filipinler’de komünistlerin örgütlü-
lü¤ü genifl bir alana yay›lm›flt›r. Farkl› ve
genifl çapl› kitle örgütlenmelerinin dev-
rimci mücadele için önemli bir özelli¤i
halk›n genifl cephesini oluflturmas›d›r.
Bu türden yani halk›n genifl cephesini
oluflturan bu örgütlenmeler hem ülke
genelinde hem de yerel alanlarda yara-
t›lm›flt›r.

Komünistlerin Filipinler’de halk› nas›l ör-
gütlediklerini, hangi yöntem ve araçlar› kullan-
d›klar›n› bir de Rita’ya soruyorum. Rita, bu so-
ruma, “halk›n sorunlar›n› dile getirmeye
ve bu sorunlar karfl›s›nda çözümler ve
çözüm önerileri bulmaya çal›fl›yoruz
halk› örgütlerken. Bunu yaparken insan-
lara ifl bulma gibi bir görev üstlenmiyo-
ruz. Sorunlar›n do¤ru çözümünün dev-
rimde oldu¤unu anlat›yoruz ve bu te-
melde örgütlenme yap›yoruz” diye yan›t
veriyor. Kitle örgütlenmesine en çok ezilen,
en çok sömürülen kesimlerden bafllanmas› ge-
rekti¤ini, çünkü bu kesimlerin en h›zl› de¤iflim
gösteren kesimler oldu¤unu da bu sohbetimiz
s›ras›nda bir kez daha ö¤renmifl oluyoruz. K›r-
sal alanda Filipinli devrimciler tar›m iflçilerin-
den, topraks›z köylülerden bafll›yor önce ör-
gütlemeye. Sonra orta köylüler, devrimi des-
tekleyen zengin köylüler örgütlenmede hedef
kitle seçiliyor. Halk örgütlenmesi olarak iflçi,
köylü, ayd›n, ö¤renci vs. örgütlenmesi geliyor.

“Ajitasyon, propaganda ve sanat›n
örgütlemede çok önemli oldu¤u ve ör-
gütlenen kiflilerin harekete kat›p aktif
hale getirerek örgüte katmak gerekir”
diye devam eden deneyimli parti üyesi
Rita, propagandan›n çok önemli oldu¤u-
nu ve propagandan›n da halk›n ihtiyaçla-
r›na göre yap›lmas› gerekti¤ini vurgula-
yarak, propagandan›n havada as›l› kal-
mamas›n› belirtiyor. Halka sorunlar›n
çözümü için örgütlülü¤ün bir zorunlu-
luk oldu¤u bilincinin verilmesi gerçe¤i
bir kez daha hat›rlat›l›yor.

Do¤al felaketin kurban› olan insanlar›n bu-
lundu¤u Basag bölgesine sonunda vard›k.
Yard›ma en çok muhtaç olanlar örgütün semt
komitesi taraf›ndan önceden belirlenmiflti ve
kendilerine numaral› birer kart verilmiflti. Ço-
¤unlu¤u kad›nl› ve çocuklardan oluflan uzun
kuyruktaki insanlar kendilerine ulaflt›r›lmak is-
tenen yiyecek ve içecek paketlerini ellerindeki
kartlar› görevlilere vererek al›yorlard›. Öte
yandan da doktorlar sa¤l›k sorunu olanlar›
kontrol ettiler ve gerekli ilaçlar› hastalara ver-
diler. Geçici bir çözüm de olsa bu çal›flma bü-
yük bir sorumluluk gere¤i olarak güzel bir fle-
kilde yerine getirildi.

Yard›m›n da¤›t›laca¤› ikinci bölgeye gitti¤i-
mizde sokaklar›n sularla dolu oldu¤unu, insan-
lar›n sular içinde yürüdüklerini, hatta baz›lar›-
n›n kendi yap›m› küçük teknelerle evlerinden
ç›kt›klar›n› gördük. Görevliler yard›m paketle-
rini da¤›t›rken biz de halen sular alt›nda kalan
caddelerde dizimize kadar ç›kan sular içinde
insan manzaralar›n› görmeye ç›kt›k. Herhangi
bir alt yap› olmad›¤› için bu sular›n çekilmesi-
nin en az Aral›k ay›na kadar sürece¤i ifade
edildi. Ancak yeni ya¤murlar ya¤mazsa. Fakat
ya¤mur da ya¤maya devam ediyor. Elimizde
kamera ve foto¤raf makinesiyle bu içler ac›s›
manzaralar› görüntülerken, hemen herkes bizi
kendi hallerini daha yak›ndan görebilmemiz
için evlerinin içine davet ediyordu. Bunlardan
biri de genç bir anne. Sulardan zor bela evin
içine kadar girebildim. Mutfak diye bir fley kal-
mam›flt›. Sulara gömülü bu evlerde bu çocuk-
lar neyle besleniyorlard›, hangi insani sa¤l›k
koflullar›yd› bunlar, anlamak mümkün de¤ildi.

Eylül ve Ekim aylar› içinde tayfun ve flid-
detli ya¤›fllar sonucu binin üzerinde insan ya-
flam›n› yitirdi. 

(Gelecek say›; Gerillaya Yolculuk)
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ATEfi ÇEMBER‹NDEK‹ ÜLKE: F‹L‹P‹NLER (1)
GGeerriillllaa  bbööllggeelleerrii  iillkk  kkeezz  bbiirr  ggaazzeetteecciiyyee  aaçç››lldd››

Filipinler denilince 

insanlar›n akl›na hemen f›rt›nalar,

tayfunlar, depremler gelir. 

Atefl çemberinde bir ülke Filipin.

Eylül ay›n›n son haftas›ndan 

itibaren Filipinler’de, 

Ekim ay› da dâhil üç kez tayfun

yafland›, fliddetli ya¤›fllar oldu. 

Bu do¤al felaketler sonucu 

binden fazla insan 

yaflam›n› kaybetti.



Haiti en son bundan iki y›l kadar
önce yaflanan, “g›da krizi” döne-
minde yaflanan fliddetli açl›k ayaklan-
malar› ile gündeme gelmiflti. Bu sü-
reç ayn› zamanda küresel ekonomik
krizin bafllang›ç dönemine denk geli-
yordu. “G›da krizi” denilen olgu as-
l›nda, o günlerde derinleflme sinyal-
leri veren ekonomik krize iliflkin, g›-
da tekellerinin gerçeklefltirdi¤i bir
“haz›rl›k” süreci olarak alg›lanmak
durumunda. Krizi yaratan gerçekte,
bu tekellerin stok, karaborsa, spekü-
lasyon yoluyla g›da fiyatlar›nda astro-
nomik bir art›fl› sa¤lamalar› olmufltu.
G›da fiyatlar›ndaki bu ani art›fltan en
fazla etkilenenler de yine haliyle
dünyan›n en yoksul ülkeleri ve bura-
lar›n halklar› olmufltu. Haiti de bun-
lardan biriydi.

Haiti iki y›l aradan sonra, geçti¤i-
miz haftalarda yaflanan büyük dep-
remle dünya gündemindeki yerini al-
d›. ‹nsan kayb›n›n 200 bine ulaflabile-
ce¤i söylenen deprem, bu yoksullar
ülkesinde zaten yaflanan insanl›k dra-

m›n›n boyutlar›n› da alabildi¤ine bü-
yüttü. Deprem bu ülkenin o zamana
kadar genifl kesimlerce çok da bilin-
meyen bir dizi ac› gerçe¤ini de göz-
ler önüne serdi.

Haiti “Hispanola Adas›”nda
yer al›yor. Ayn› ada üzerinde yer
alan Dominik Cumhuriyeti’ne de
komflu. Zaten adada sadece bu iki
ülke bulunuyor. Adan›n “Hispanola”,
yani “Küçük ‹spanya” anlam›na ge-
len ad›, katliam, zulüm, kan, gözyafl›
ve talanla efl anlama gelen sömürge-
cili¤in, adan›n kaderinde oynad›¤› ro-
le iflaret ediyor. 

Kâflif Christopher Colombus
1492 y›l›nda ilk kez adaya ç›kt›¤›nda
burada yaflayan yaklafl›k 1 milyon in-
san say›s› (yerli halk) sadece 11 y›l
sonra 60 bine düflüyor. Yani Co-
lomb’un aday› “keflfi” ile buraya ge-
len ‹spanyol sömürgeciler, sadece 11
y›l içinde 900 binden fazla yerli halk›
katlediyorlar. Adaya ‹ngiliz ve Fran-
s›zlar›n da gelmesi, sömürgeciler
aras›nda çat›flmalar› da beraberinde

getiriyor. Ancak esas savafl›, sömür-
geci güçler taraf›ndan getirilen ve sa-
y›lar› h›zla artan köleler veriyor. Ada
köle ayaklanmalar› ile sars›l›yor. 18.
yüzy›la gelindi¤inde, köle ayaklanma-
lar› sömürgeci güçlere a¤›r yenilgiler
tatt›r›yor ve köleler dünyada ilk kez
kendi devletini kuruyor. Uzun y›llara
dayal› bir özgürlük mücadelesi sonu-
cu kurulan bu devlet, ayn› y›llarda
Orta Amerika’da ortaya ç›kan ba-
¤›ms›zl›k hareketlerini de olanca gü-
cüyle destekliyor.

Ancak kölelerin bu zaferi köleci-
leri rahats›z etmeyi sürdürür. Fransa
adaya büyük bir askeri ç›karma (sal-
d›r›) gerçeklefltirir ve büyük çat›flma-
lar yaflan›r. Köle devletinin önderi
Tousani L’Ouverture, Frans›zlara
esir düfler, götürüldü¤ü Fransa’da
zindanda yaflam›n› yitirir. Ada 1776
y›l›nda ikiye bölünür, Haiti kesimin-
deki direnifl 1825 y›l›nda ba¤›ms›zl›k
ilan› ile sonuçlan›r. Fransa adadan ta-
mamen çekilmenin karfl›l›¤› olarak
çok yüksek bir mebla¤ ister ve kabul
edilir. Bu büyük borcu ödeme gayre-
ti y›llarca sürer. Haiti’nin yoksullu¤u
da bu süreçte iyice derinleflir. Yok-
sulluk d›fla ba¤›ml›l›¤› art›r›r,
1900’lerin bafllar›ndan itibaren
emperyalist (özellikle de ABD)

müdahalelerle diktatörler iflba-
fl›na getirilir. 

Haiti halk› üzerindeki bask› ve
zulüm, içine düfltükleri yoksulluk ve
sefalet, 1990’lar›n bafllar›nda, Ha-
iti’nin emperyalist dayatmalar sonu-
cu IMF ve DB politikalar›na dâhil ol-
mas›yla uç boyutlara ulaflt›.

Bu durum, zulme, bask›ya, yok-
sullu¤a isyan olarak okunmas› gere-
ken isyan ve çat›flmalarda da hakl› bir
art›fl› getirdi.

Emperyalistler Haiti’deki çat›fl-
mal› ortam›, buraya BM “Bar›fl” Gü-
cünü konumland›rmak için vesile
yapt›lar.

Binlerce askerden oluflan güven-
lik gerekçeli “bar›fl” gücü, çok aç›kt›
ki, Haiti halk›n›n de¤il, adadaki em-
peryalist sermaye temsilcilerini ve
de Haiti’nin tüm de¤erlerini bunlara
açan yerli elit kesimin güvenli¤ini
sa¤lamak için buradayd›. Büyük dep-
rem yafland›¤›nda bu durum devam
ediyordu.

15. yüzy›lda getirilen kölelerden-
bunlar›n ard›llar›ndan oluflan Haiti
halk›n›n yüzy›llard›r yaflad›¤› ac›lar,
bugün depremin yaratt›¤› tahribatla
birlikte katbekat art›.

Dünya çap›nda bafllat›lan
yard›m kampanyalar› –bilinçli-

engellemeler sonucu halka
ulaflm›yor. Yetim-öksüz kalan ço-
cuklar›n say›s›n›n 1 milyonu bulaca¤›
söyleniyor.

Fransa ve ABD gibi emperyalist
ülkeler Haiti’den evlat edinmeyi ko-
laylaflt›ran yasalar ç›kar›yor. T›pk›
kendi yaratt›klar› felaketlerin hede-
findeki çok say›daki ülkenin aç-sefil-
yetim b›rak›lan çocuklar› gibi, Haitili
çocuklar› da yurtlar›ndan koparmay›
hedefliyorlar. Çocuklar› bekleyen
ak›bet ise en “iyi” ihtimalle asimile
edilmek…

Tüm dünya Haiti’de yaflanan bu
insanl›k dram› ötesi duruma gözlerini
çevirmiflken, ABD durumdan vazife
ç›karmakta gecikmedi. Binlerce aske-
rini Haiti’ye ç›kararak baflkanl›k sara-
y›n›n hemen yak›n›na konumland›rd›.
Askerlerin kal›c› olaca¤›, bunun bir
anlamda iflgal bafllang›c› olaca¤› yo-
rumlar› yap›l›yor. ABD emperyalizmi
böylece depremin ortaya ç›kard›¤› bu
büyük felaketi, Haiti’yi iflgal etme-
nin vesilesi haline getirmeye çal›fl›-
yor. Haiti halk›n›n henüz depremin
y›k›nt›lar› alt›ndan ç›kamam›fl olmas›-
n›n iflini kolaylaflt›raca¤›n› düflünüyor
olmal›.  Halk›n yaras›na pansuman ya-
p›lmakta acele edilmemesinin bir ne-
deni de bu olsa gerek.

Ancak Haiti halk› yüz y›llar boyu
kendi yarans› kendi sarmay› baflarm›fl,
aya¤a dikilmesini bilmifltir. Dünyan›n
ilk köle devletini kurmufl olmas› da
bunun en somut göstergesidir.

Bunun içindir ki Haiti halk› için
umut tükenmemifltir. T›pk› di¤er ezi-
len-sömürülen halklar›n umudunun
tükenmedi¤i, aksine giderek büyüdü-
¤ü gibi, onlar da umudu büyütmekte
gecikmeyecektir.

Unutulmas›n ki, burjuva ideolog-
lar dahi, 21. yüzy›l›n çat›flmalar
yüzy›l› olaca¤› tespitinde bulunmak-
talar. Ve çat›flmalar yüzy›l›n ilk y›la-
r›ndan itibaren gözle görülür biçim-
de artm›flt›r, tespiti do¤rularcas›na.

Çünkü yeni ya¤ma ve talan alan-
lar› yaratmak, eksilerini geniflletmek
amac›yla Ortado¤u’dan Asya’ya Afri-
ka’dan Latin Amerika’ya dünyan›n
daha birçok alan›na kadar genifl bir
alan› kapsayan emperyalist sald›rgan-
l›k, kendi karfl›t›n› da büyütmektedir.
Bu karfl›tl›¤›n bir yan› da hakl› ve
meflru olanlar, yani ezilen halklar, di-
¤er yan›nda haks›z ve gayrimeflru
egemen güçler durmaktad›r. Ve hak-
l› olanlar›n yakt›¤› isyan atefli, haks›z-
lar› giderek kuflatmakla, ateflin gide-
rek daralan çemberi içine hapset-
mektedir.
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Evrensel Bak›fl
HHaaiittii  yyüüzzyy››llllaarrdd››rr  ssaallllaann››yyoorr

9. AT‹K Kad›nlar Kurultay› Alman-
ya’n›n Frankfurt kentinde 21 Ocak tarihin-
de topland›. Avrupa’n›n çeflitli ülkelerinden
gelen kad›nlar, göçmenlik sorunlar› ba¤la-
m›nda ciddi ve önemli tart›flmalar yürüttü-
ler. “Kriz, kad›n eme¤ine yans›mas› ve
politik görevlerimiz” temal› siyasi taslak
tasar›s›n›n tart›fl›ld›¤› kurultayda, tart›flmala-
r›n ana noktas›n› ise Avrupa’da krizin emek-
çi kad›nlar özelde de göçmen kad›nlar üze-
rindeki etkileri oluflturdu.

Delege tespiti ile bafllayan kurultayda,
yap›lan sayg› duruflunun ard›ndan divan seçi-
mi yap›larak siyasi taslak okundu. Ard›ndan
tart›flmalara geçildi. Ülke kongrelerinde tas-
lak hakk›nda onaylanan raporlar›n yan› s›ra
birçok kad›n delege de taslak hakk›nda fikir
belirtti. Kad›nlar Komisyonu taraf›ndan ha-
z›rlanan tüzü¤ün zaman›nda yetifltirilememifl

olmas›nda kaynakl›, tüzük maddesi gündem-
lerden kald›r›ld›. Ard›ndan söz alan AT‹K
Baflkan› Musa Demir kongreyi selamlaya-
rak, önemine dikkat çekti. Kurultay›n birinci

günü, tasla¤a iliflkin yap›lan
önergelerin oylanmas› ile son
buldu.

‹kinci gün faaliyet raporu-
nun okunmas› ile bafllad›. Bir-
çok kad›n delege ve misafir
kat›l›mc› faaliyet raporu hak-
k›nda görüfllerini sundu. Belir-
tilen görüfllerde öne ç›kan,
farkl› kad›n kesimlerine ulafl-
mak, ezilen emekçi kad›nlarla
ba¤ kurmak, çeflitli kad›n ha-
reketlerinden ö¤renmek oldu.

Konu ile ilgili görüfllerini
belirten Komisyon Baflkan›,

kad›nlar olarak, mücadelenin öznesi olma-
n›n önemine de¤indi ve “Biz kad›nlar mü-
cadelenin yedek gücü de¤il, asli unsur-
lar›y›z. Çok zor bir örgütlenme yarat-

ma çabas›nday›z” dedi. 

Kurultayda söz alan AT‹K Konseyi üyesi
ve Enternasyonal ‹liflkilerden sorumlu Ufuk
Berdan asgari düzeyde bir e¤itim progra-
m›n›n flart oldu¤unu vurgulad›. AT‹K Yürüt-
me Kurulu üyesi Süleyman Gürcan ise di-
lek ve temenniler bölümünde söz alarak, ka-
d›n çal›flmalar›n›n destekçisi de¤il bizzat ör-
gütleyicisi olacaklar›n› vurgulad›. Yap›lan se-
çimlerde, 7 kiflilik 10. AT‹K Kad›nlar Komis-
yonu seçildi. Kurultaya ADKH dayan›flma
mesaj›n› iletti. Kurultayda Hrant Dink,
Kutsiye Bozoklar ve Naciye Büyük an›-
larak onlara hitaben konuflmalar yap›ld› ve
fliirler okundu.

‹ki gün süren Kurultay “Birlik Mücade-
le Zafer” slogan›yla son buldu. 

(AT‹K Haber Merkezi)

AT‹K Kad›nlar Komisyonu’nun son dö-
nemlerde yo¤unlaflt›¤› “Kad›na yönelik
fliddete hay›r” kampanyas›n›n bir parças›
olarak Paris’te 24 Ocak tarihinde bir panel
gerçeklefltirildi. Grigny bölgesinde gerçek-
lefltirien panel, Pa-
ris Yeni Kad›n
temsilcisi taraf›n-
dan yönetildi. fiiir
eflli¤inde k›sa sine-
vizyon ile bafllayan
etkinli¤e Yeni Ka-
d›n temsilcisi, uz-
man psikolog fiük-
ran Sever ve psi-
kiyatr Derya Gür-
sel kat›ld›.

Yeni Kad›n temsilcisi, kad›na yönelik
fliddetin neden bir insanl›k suçu oldu¤unu,
sorunun toplumsal dayanaklar›n› anlatarak
ve örneklendirerek anlatt›. Ard›ndan sözü
psikyatr Derya Gürsel’e verdi. Gürsel,
konuflmas›nda çeflitli örnekler vererek flid-
dete maruz kalanlar›n durumuna de¤indi ve
neler yapabilece¤ine iliflkin bilgiler sundu.
fiiddetin salt fiziki olmad›¤›n›, ayn› zamanda

sözel de oldu¤unu dile getiren Gürsel’in
sunumundan sonra konuflan fiükran Se-
ver ise fliddetin yaratt›¤› ruhsal tahribatla-
ra de¤indi.

Sunumlar›n ard›ndan dinleyicilerin ko-
nuya iliflkin fikir-
leri ve sorular›
al›nd›. Ard›ndan
da bir ara verildi.

‹kinci bölüm
Paris Yeni Ka-
d›n Komitesi
üyesinin sundu¤u
müzik dinletisiyle
bafllad›. Ard›ndan
güncel geliflmeye
dair Sibel Öz-

budun’un TEKEL iflçilerinin direniflini ko-
nu alan yaz›s› okundu ve son bölüme geçil-
di. Bu son bölümde, s›ras›yla Yeni Kad›n
temsilcisi, Psikyatr Derya Gürsel ve Psiko-
log fiükran Sever kendilerine yöneltilen so-
rular› cevaplad›lar. Nihayetinde panel, kad›-
na yönelik fliddetin bir insanl›k suçu oldu¤u-
nu gösteren birkaç dakikal›k recm görüntü-
süyle sona erdi. (AT‹K Haber Merkezi)

Belçika’n›n baflkenti Brüksel’de Opel
Antwerpen fabrika iflçileri ile dayan›fl-
ma amac›yla 20 binin üzerinde kiflinin
kat›ld›¤› bir yürüyüfl düzenlendi. Belçi-
ka’n›n her bölgesinden tren ve otobüs-
lerle gelen iflçiler, Schuman Meyda-
n›’ndan Noord ‹stasyonu’na yürüdü.
Yürüyüfl tabut tafl›yarak tepkisini gös-
terenden, ilgi çekici plastik k›yafetleriy-
le yürüyenlere ve üzerinde Opel’in
amblemleri bulunan lokomotife kadar
bir dizi renkli kareye sahne oldu.

Brüksel’in Schuman Meydan›’nda saat
10.00’da bafllayan yürüyüfl Nord ‹stas-
yonu önünde son buldu. Eylemde “‹fli-
me dokunma”, “Opel iflçileri ile
dayan›flmaday›z” gibi pankart ve
dövizler tafl›nd›. 

Da¤›t›lan dayan›flma bildirilerinde,
Volkswagen iflçileri ile dayan›flman›n
sürdürülmesi ça¤r›s› yap›l›rken, iflçile-
rin yaln›z olmad›¤›n›n gösterilmesi ge-
rekti¤i kaydedildi. Yürüyüfl nedeniyle
Brüksel trafi¤i de kilitlenirken, eylem
akflam saatlerinde sona erdi.

23 Kas›m’da memur maafllar›n›n yeniden
düzenlenmesini öngören yasay› pro-
testo ederken gözalt›na al›nan ö¤ren-
cilere karfl› bask› sürüyor. Polis ö¤ren-
ciler hakk›nda okul yönetimlerine ve
Milli E¤itim Bakanl›¤›’na iflledikleri öne
sürülen suçlarla ilgili dosyalar gönderi-
yor. Ö¤renciler bu durumu protesto
eden bir bas›n aç›klamas› yapt›lar.

Ülkeleri için en do¤ru olan› yapt›klar›n›n
alt› çizen bas›n aç›klamas› “faflist bir
zihniyetle ve hukuk d›fl› bir flekilde
yarg›s›z infaz yapan polis yetkililerini
ve disiplin soruflturmas› bafllatan OD-
TÜ KKK yönetimini fliddetle k›nar,
derhal hukuka ve insan haklar›na uy-
maya, disiplin soruflturmas›n› geri çek-
meye ça¤›r›r›z” sözleriyle son buldu. 

Almanya’n›n Frankfurt kentinde düzenlenen 9. AT‹K Kad›nlar Kurultay›’nda tart›flmalar›n ana konusunu Avrupa’da krizin emekçi
kad›nlar özelde de göçmen kad›nlar üzerindeki etkileri oluflturdu.

AATT‹‹KK  KKaadd››nnllaarr  KKuurruullttaayy››  bbaaflflaarr››yyllaa  ggeerrççeekklleeflflttii

“Kad›na Yönelik fiiddete Hay›r”

paneli 

Paris’te gerçeklefltirilen panelde fliddetin sadece fiziki olmad›¤›
vurguland› ve insanl›k suçu olarak de¤erlendirildi.

Opel iflçileriyle Opel iflçileriyle 
dayan›flma eylemi

K›br›s’ta K›br›s’ta 
mücadele sürüyor

Brezilya’da Yoksul Köylülerin Ligi örgütü-
nün köylü liderlerine yönelik bask› ve sald›r›lar
sürüyor. Yoksul köylülerin örgütü LCP’nin
önderleri Flavia Avelina ve Wanderson
Antonio “yasad›fl› silah bulundurmak” suçla-
mas›yla tutukland›. 

Avelina Manga kentinin eski hapishanesinin
deposunda 8 gün boyunca insanl›k d›fl› koflul-
larda, yaflamsal gerekliliklerin en alt düzeyde
oldu¤u bir yerde tutulduktan sonra 22 Ocak
gecesi ailesine ve avukat›na haber verilmeksi-
zin Montalvania kentindeki bir hapishaneye
sevk edildi.

Avelina ve Antonio k›rsal bölgede LCP’nin
koordinatörleri olarak görev yapmakta ve
gençlerin ve yetiflkinlerin e¤itiminde çal›flmak-
tayd›lar. Bölgede çok iyi tan›nan bu iki önder,
tutuklanmadan önce de birçok kez ölüm teh-
didi alm›fllard›. 

Yarg›lamay› yapan heyetin elinde tutsakla-
r›n sabit adresleri ve daha önce hiçbir suçla-
mayla yarg›lanmad›klar›na dair belgeler olma-
s›na karfl›n, tutukluluk durumunu uzatmak için
ek belgeler isteyerek duruflma sürecini uzat-
maya çal›flmakta. Bu yöntem Brezilya devleti
taraf›ndan yoksul halka ve sosyal savaflç›lara
yönelik her zaman uygulanan yöntemlerden
sadece birini oluflturmakta ve tutuklaman›n
politik nedenlerle ve keyfi olarak sürdürüldü-
¤üne kan›t olmakta.

Brezilya’da zaten büyük toprak sahiplerinin
ve onlar›n silahl› çetelerinin tehdidi alt›ndaki
köylü hareketi ayn› zamanda devletin de yasal
ve bask›c› araçlar›n›n da hedefi olmakta. 

Brezilya’n›n devrimci örgütlerinden Ceb-
raspo, bir aç›klama yaparak köylü hareketiyle
dayan›flma içersinde oldu¤unu aç›klayarak des-
tek ça¤r›s›nda bulundu.

BBrreezziillyyaa’’ddaa  kkööyyllüü  lliiddeerrlleerriinnee  ttuuttuukkllaammaa

AT‹K Konseyi uzun zamand›r direniflleri-
ni sürdüren Esenyurt Belediyesi iflçilerini
desteklemek amac›yla kampanya bafllatt›.
Bu kampanyan›n amac›, direniflteki iflçileri
desteklemek, direniflin sahiplenilmesi için Av-
rupa’da kamuoyu oluflturmak ve Esenyurt Be-
lediyesi’nin iflçilerin örgütlenmesine karfl›
gösterdi¤i düflmanca tutumu k›namak. AT‹K,
bir aç›klama yaparak tüm emek örgütleri, ile-

rici kurum ve partileri, demokratik kitle ör-

gütlerini bu kampanyaya kat›lmaya ça¤›r›yor.

Aç›klamada “Direnen iflçi arkadafllar›m›z›n,

direnifllerini sürdürmesi ve haklar›n› elde edil-

mesi için uluslararas› dayan›flman›n önemi bü-

yüktür. 2010’da kültürlerin baflkenti olma id-

dias›nda olan ‹stanbul’da Esenyurt Belediye-

si’nin bu tutumunu teflhir ederek, protesto

mektuplar› göndererek iflçilerin bu direniflini

destekleyelim. Ayr›ca direniflteki iflçilere des-

tek mesajlar› göndererek, onlar›n direniflini

sahiplenelim” deniliyor.           (H. Merkezi)

AT‹K’ten Esenyurt 
iflçilerine destek



Sanat söz konusu oldu¤unda kendisini bu
alanda yani sanat ve edebiyat alan›nda s›n›f sa-
vafl›m›na vermifl ve Marksizm’i bu alana uyar-
lamay› baflarm›fl, hatta kendi alan›nda yeni bir
sanat kuram› ile Marksist mücadeleye de kat-
k›da bulunmufl olan Bertolt Brecht’in ismi
muhakkak ki ilk s›ralardan akl›m›za gelecektir. 

Toplumsal hareketlilik ve mücadele
Brecht’i daha gençlik y›llar›nda sosyalizm dü-
flüncesi ile tan›flt›rm›flt›r. Ve Brecht sanat ala-
n›nda bizlere sundu¤u bütün çal›flmalar›nda
bafltan sona bu düflünce temelinde hareket
etmifl, yaflam› boyunca bunun için u¤raflm›flt›r. 

Brecht’i sosyalist saflara yak›nlaflt›ran esas
neden dünya görüflünün bu yönde flekillenme-
si olsa da sanatsal anlamda bu süreci h›zl› k›lan
fley Alman sosyalistleri Rosa Lüksembug ve
Karl Liebknecht’in katledilmesi olmufltur.
Yaflanan bu olay›n ard›ndan yazd›¤› “Sparta-
küs” adl› oyun (daha sonra ismi Gecede Da-
vul Sesleri olarak de¤iflecektir) onun Alman-
ya’da ismini daha yüksek bir perdeden duyur-
mas›n›n önünü açm›flt›r. 

Spartaküs, o dönemde yaflanan Kas›m
ayaklanmas›n› konu almakta ve ince bir bi-
çimde Alman burjuvazisini vurmaktad›r. Halk
taraf›ndan oyunda verilen mesaj anlafl›lsa da
Alman burjuvazisi taraf›ndan pek anlafl›lmam›fl
aksine büyük ilgi görmüfl, hatta Kleist Ödü-
lü’nü dahi alm›flt›r. Ve bu oyun ile birlikte

Brecht’e Alman tiyatrosunun baflkenti say›lan
Berlin yolu aç›lm›flt›r. 

Brecht’in sanat anlay›fl›, eski olana karfl›
amans›z bir mücadele yürüterek yeni olan›
bulmaya çal›flmakt›r. Yeni olan› ararken onda
a¤›r basan fley eski olana duydu¤u tepkidir. Sa-
nat ve edebiyat›n birçok dal› ile ilgilenmifl ve
her alanda “eski” ile “yeni”yi çat›flt›rm›flt›r. Es-
ki ve yeni mücadelesinde burjuvazi ile prole-
tarya aras›ndaki çizgiyi olabildi¤ince kal›n çiz-
meye çal›flm›flt›r ve sanat alan›nda verdi¤i bu
mücadelede dili epeyce keskin olmufltur.
Brecht’in sanat alan›nda kendine görev bildi¤i
fleyi flu cümleleri özetlemektedir: “Her halü-
karda burjuvazinin ‘düflünce’ tarihindeki o dev
deli¤in dolgusu olmad›k, olmayaca¤›z. O, hiçbir
zaman doldurulamayacak da. Ve en az›ndan bi-
ze düflen rolü söylemek gerekirse, bu o deli¤i da-
ha da geniflletmeye çal›flmak olacakt›r.”

Brecht, tiyatroda da, fliirde de bilimsel bir
yol izlemifl ve yaz›nsal çal›flmalar›nda diyalekti-
¤i kullanm›flt›r. Çünkü diyalektik bireyi her
alanda çeliflkileri bulmaya ve bunu kullanmaya
zorlamaktad›r. O “salt duygu, coflku, heye-
can” yerine “akl›, düflünceyi, bilimsel” olan›
ye¤lemifltir. Ancak bu onun duygular› reddet-
ti¤i anlam›na gelmemektedir. Aksine duygula-
r›n bilincin süzgecinden geçmesi gerekti¤ini
söylemifltir böylelikle.

“Kime Yar›yor?” Brecht’in tüm sanat ve

edebiyat eserlerine temel yaklafl›m sorusu bu
olmufltur. Ona göre üretilen her fley bir “ya-
rarl›l›k” aç›s›ndan ele al›nmal› ve bu yönde de-
¤erlendirilmelidir. Brecht’in yararl›l›k nokta-
s›nda yapt›¤› vurgu burjuvazinin her fleyin üze-
rini örten güzellik anlay›fl›na (estetik) bir tep-
ki olarak geliflmifltir. Eserlerinde de¤erlendir-

me yaparken ilk olarak “kime yar›yor?” soru-
sunun sorulmas› onun için oldukça önemlidir.
Bu durum Brecht’in esteti¤e önem vermedi¤i
ve kaba biçimde “sloganvari” bir sanat anlay›-
fl›na sahip oldu¤u anlam›na da gelmemektedir.
Sadece onun için daha önemli olan estetikten
önce içerik olmufltur. Yaflam› boyunca burju-
vazinin “sanat için sanat” anlay›fl›na karfl› savafl
veren Brecht’in eserleri esasen büyük bir de-
rinlik tafl›maktad›r. Sanat, s›n›f savafl›m›n›n bir
arac›ysa, proleter ve emekçi kitleleri düflün-
meye, çeliflkileri görmeye ve de¤ifltirmeye
sevketme görevine sahipse, elbette ki seslen-
di¤i kitle taraf›ndan anlafl›l›r olmay› hedefle-
melidir. Fakat Brecht bu konuda halk›n anla-
mak için çaba sarfetmesini de talep etmekte,
halka dönüklük ad›na onlar›n böylesi bir
“tembelli¤e” al›flt›r›lmamas› gerekti¤ini savun-
maktad›r. Bu, halk›n be¤enilerini de flekillendi-
recektir.  

Bertolt Brecht’ten bahsederken onun ti-
yatro alan›nda sundu¤u katk›lara da muhakkak
de¤inmek gerekmektedir. Epik tiyatro nite-
lemesi Brecht taraf›ndan ilk olarak 1927 y›l›n-
da kullan›lm›flt›r. Brecht’in “diyalektik tiyatro”
diye de adland›rd›¤› epik tiyatroda temel özel-
lik yabanc›laflt›rma tekni¤idir. Bu teknik ile
birlikte izleyicinin araflt›r›c› ve elefltirici bir ta-
v›r almas› hedeflenmektedir. Epik tiyatroda
duygu ile akl›n birli¤i amaçlanmaktad›r. Brecht

tiyatrosunun “duygular› inceledi¤inin ve duy-
gular› yaratt›¤›n›n” alt›n› çizmektedir. 

10 fiubat 1898’de hayata merhaba diyen
Bertolt Brecht, yo¤un bir çal›flma ile geçen y›l-
lar›n›n sonunda 1956 y›l›nda bir “sanat ustas›”
olarak gözlerini kapatm›flt›r. Bu ölümün arka-
s›nda 60 ciltlik bir çal›flma b›rakm›flt›r. 30’un
üstünde tiyatro oyunu, 1300 kadar fliir ve flar-
k›, üç roman, birçok roman fragman›, 150’den
fazla nesir, çok say›da makale, k›sa hikaye ve
konuflma metni. Yani Brecht yaflamaya devam
etmektedir asl›nda. Do¤umunun 112. y›l›n-
da Bertolt Brecht’i anmak bizler aç›s›n-
dan da oldukça önemlidir. Çünkü o ha-
la s›n›f mücadelesinde sanat›n ve edebi-
yat›n önemini bizlere gösteren ve “sa-
nat için sanat” anlay›fl›na karfl› kendi sa-
nat›n› bugün hala devrimci silaha dö-
nüfltürebilen bir yerde durmaktad›r.

Brecht’in eserlerini, hayat›n› ve mücadele-
sini bu k›sa yaz›m›zda anlatmak gerçekten ol-
dukça zor. Ancak o bu sözleri ile bizim anlat-
maya çal›flt›¤›m›z› k›sa bir özet olarak sunmak-
tad›r herkese;

“Oyun yazar›y›m. Gördüklerimi göste-
ririm (…) Tüm yalvaran sözcükleri, tüm
buyuran sözcükleri, yaltaklanan, aldatan,
yalan söyleyen, yaralayan sözcükleri, bir
bir ›fl›¤a ç›kar›r›m, hepsini…”

Tarihten sayfalar‹flçi-köylü 14 5-18 fiubat 2010

Kültür-Sanat

Tarih 16 fiubat 1969… Bundan neredey-
se 2 y›l önce 1967 y›l›n›n Haziran ay›ndan o
y›llara kadar aral›ks›z sürmüfltü 6. Filo’nun
protestolar›.

‹stanbul k›y›lar›na demir atm›fl olan 6. Filo
özelinde, emperyalizm karfl›t› protesto ey-
lemleri farkl› birçok flekilde uzun süre devam
etti. 1967 y›l›nda 76 örgüt bir araya gelmifl ve
bir dizi eylem karar› alm›flt›. Yap›lan eylemler
kimi zaman direkt Amerikan askerlerini he-
def al›yor, kimi zaman k›sa süreli açl›k grevle-
ri yap›l›yor, kimi zaman bildiriler da¤›t›l›yor,
kimi zaman ise yap›lan protesto eylemlerinde
devletin kolluk güçleri ile karfl› karfl›ya gelini-
yordu. TC devleti de en ufak bir protesto ey-
lemine “duyars›z” kalmayaca¤›n›n mesaj›n› bu
karfl› karfl›ya gelifllerde dolays›z bir flekilde
veriyordu. Protesto eylemlerine kat›lan dev-
rimci ö¤renciler her eylemlerinde devlet flid-
detine maruz kal›yor, gözalt›na al›n›yor, tu-
tuklan›yor, hatta katlediliyorlard›. 

6. Filo protestolar› çerçevesinde ilk kan
‹TÜ’de al›nan bir toplant› sonras› yaflanan gö-
zalt›larla akm›flt›. Temsilci konumunda olan 11
ö¤renci yap›lan toplant› sonras› gözalt›na al›n-
m›fl, ard›ndan bu durumu protesto eden ö¤-
rencilerle polis aras›nda küçük çapl› çat›flma-
lar yaflanm›flt›. 1967 y›l›n›n 17 Temmuz’unda
bafllayan olaylar bir sonraki güne de sarkt›. Ve
18 Temmuz günü devletin bu duruma taham-
mülsüzlü¤ü son kertesine gelmiflti. Sabaha
karfl› ö¤rencilerin kald›¤› yurt polis taraf›ndan
bas›ld› ve “öldürün komünistleri” naralar›
aras›nda ö¤rencilere vahflice sald›r›ld›. Birçok
ö¤renci yurdun merdivenlerinden dövülerek
indirilirken bugün 6. Filo eylemleri ile ad›n›
hat›rlad›¤›m›z Vedat Demircio¤lu da kald›-
¤› yerin 2. kat›ndan afla¤› at›larak katledildi. Fa-
kat Vedat ilk olmad›¤› gibi son da olmad›. ‹s-
tanbul Vedat’›n katledilifline tan›kl›k etmekle
yetinmeyecek emperyalistlere karfl› verilen
mücadelede daha “Kanl› Pazar”› görecekti.

Anlat›mlara göre güneflli ve ›l›k bir Pazar
günüydü. Ancak havan›n tüm güzelli¤ine ra¤-
men Nur cemaati liderlerinden Mehmet
fievki Eygi’nin de o s›ralar çekti¤i nutuklar-
daki gibi bir f›rt›na kopmak üzereydi. “Müslü-
manlar ile k›z›l kâfirler” aras›nda kopacakt› bu
f›rt›na. 

‹stanbul 16 fiubat 1969 günü yap›lacak
olan büyük 6. Filo protestosuna haz›rlan›yor-
du. Ancak o güne haz›rlananlar sadece em-
peryalizmi ve onun yerli uflaklar›n› protesto
edecek olanlar de¤ildi. Kanl› planlar yap›lm›fl,
hedefin önü alabildi¤ine aç›lm›flt›.

14 fiubat günü yap›lan ve ad›na “Bayra¤a
Sayg›” denilen miting, olacaklar›n haberini
veriyordu öncesinden. ABD yönlendirmesi
ile ilk olarak 1948 y›l›nda kurulmufl olan ve
anti-komünist mücadeleyi gelifltirmek için
yola ç›kan “Komünizmle Mücadele Dernek-
leri”nin o dönemki baflkan› ‹lhan Egemen
Derendelio¤lu, yap›lan bu mitingde bas bas
ba¤›r›yor, “memlekete ihanet eden ha-
inlerin topra¤a gömülme zaman›n›n
geldi¤ini” söylüyordu. 1 y›l önce 6. Filo de-
nize döküldü¤ünde olay›n yafland›¤› yerde
namaz k›l›p, k›bleyi emperyalizme çevirenler
“din elden gidiyor” ç›¤l›klar› at›yor, komü-
nistlerin kökünün kaz›nmas›n›n önemini anla-
t›yordu. Ayn› dönemde Endonezya’da yafla-
nan ve gene komünist düflünceye yönelik
olan insan k›y›m› gazetelerde yay›mlan›yor,
kendilerine “örnek” teflkil eden bu vahflet
balland›ra balland›ra halka sunuluyordu. 

“Silah› olan silah› ile 
olmayan baltas›yla gelsin!”

Evet, cihada ça¤r› yap›l›yordu. Faflistlerle
al›nan kitlesel toplant›larda Pazar günü yap›la-
cak mitingde komünistler ile savafl›laca¤›, her-
kesin silah›n› al›p gelmesi gerekti¤i söyleni-
yordu. Öyle ki silah› olmayan baltas›yla gel-
meliydi. Cihat eden zelil olmazd›. Daha da

önemlisi vard› asl›nda. Pazar günü dev-
let komünistler ile “çarp›flacak”t› ve
Müslümanlar›n da yüce devletinin ya-
n›nda çarp›flmas› gerekiyordu!

15 fiubat günü haz›rl›klar tamam-
lanm›fl say›l›rd›. Adapazar›’ndan, Bo-
lu’dan otobüsler ile faflistler tafl›n›yor,
sopalar haz›rlan›yor, b›çaklar bileni-
yordu. 16 fiubat günü ise art›k her fley
haz›rd›. Beyaz›t’tan bafllay›p Tak-
sim’de sona erecek olan anti-emper-
yalist yürüyüfl için iflçiler, ö¤renciler toplan-
maya bafllarken ayn› saatlerde Beyaz›t Camii
ve Dolmabahçe Camii de doluyordu. Saat
14.00 olmufltu ve Beyaz›t’ta toplanan 30 bi-
ni aflk›n kifli yürüyüfle geçmiflti. Yürüyüfl gü-
zergah› epeyce uzundu. Polis de sivil faflist-
ler de  kitlenin bir an önce alana girmesi için
Taksim’de bekliyorlard›. 

Yürüyüfl esnas›nda yap›lan bir de¤erlen-
dirme ile Taksim’e bir grubun önceden gön-
derilmesi karar› al›nm›flt›. Ve yaklafl›k 400 ki-
fli önden Taksim’e gönderildi, as›l kitle ise
üniversitenin arkas›ndan dolanarak alana gi-
recekti. Ancak önceden giden grubun alana
girmesi ile bafllayan kanl› sald›r›, planlanan›n
hayata geçirilememesine neden oldu.  Yarbay
Celal Küçük y›llar sonra bir dergiye verdi¤i
röportaj›nda o günü anlat›yordu: “Olay gü-
nü sabah dokuzda Taksim’e gittim (…)
Korkunç bir sessizlik vard›. Olay ç›kt›
ç›kacak. Adamlar›n ellerinde tesbih,
demirler, sopalar, Dolmabahçe’de sa-
bah namaz›n› k›lm›fllar, t›kl›m t›kl›m
meydana doluyorlar. Taksim Alan›’n›n
etraf›na aç›l›yorlar. Orta bofl kal›yor.
Giren öldürülecek. Toplum polisi de
Opera’n›n önünden Vak›f ‹flhan›’na
do¤ru bir kama at›p gelen irtibat› kesi-
yor ve girenlerin üzerine aletli hücum
bafll›yor. Kitle silahs›z, can›n› kurtaran
S›raselviler’e, Kazanc›’ya kaç›yor. So-

nuç 2 ölü, 200 yaral›. Polisin hiçbir mü-
dahalesi olmad›¤› gibi yere düflen silah›
al›p sahibine veriyor (…)”

30 bin kiflilik kitleden alana sadece 2 ya
da 3 bin insan girebilmiflti. Ve gün akflam ol-
du¤unda Ali Turgut Aytaç ve Duran Er-
do¤an bu faflist sald›r›da yaflamlar›n› yitirmifl,
iki yüzün üzerinde insan da a¤›r flekilde yara-
lanm›flt›.

Tarih, 16 fiubat günü, daha sonras›ndan
birçok kez tekerrür edece¤i kanl› bir Pazar
gününe flahit olmufltu. 

Haf›zalar›m›za Kanl› Pazar olarak yer eden
o gün daha sonra birçok devlet yetkilisinin
a¤z›ndan da de¤erlendirilecekti. Dönemin va-
lisi Vefa Poyraz aradan geçen 20 y›l›n üzerine
yapt›¤› aç›klamalar›nda aymazca Kanl› Pazar
katliam›n› “sol” bir hareket olarak de¤erlen-
diriyor ve üzerine ekliyordu: “…Olay önce-
si de Bugün Gazetesi’nde ç›kan Meh-
met fievket Eygi Bey’in yaz›lar›, toplu
namazlar, filan... Namaz k›l›yorlar,
bunlar kendi içlerinde maksatl› olabilir,
ama camiye gidip insanlar› yarg›laya-
mazs›n›z!” Poyraz’›n olaylar›n geliflim esna-
s›nda gözüne tak›lan fleyin sadece k›l›nan
“masumane” namazlar olmas› ilginçken ‹çiflle-
ri Bakan› Faruk Sükan bizleri daha da utanmaz
bir aç›klama ile karfl› karfl›ya b›rak›yordu. Sü-
kan’a göre o Pazar orada yaflananlar gene
orada katledilen ve sald›r›ya maruz kalan dev-
rimcilerin, komünistlerin tertibiydi ve “tam

bir ihtilal provas›yd›”. Yaflananlar Sükan’a az
gelmifl olacak ki pervas›z bir flekilde ekliyor-
du flu kelimeleri konuflmas›na: “E¤er tedbir
almam›fl olsayd›k büyük hadiseler ola-
cakt›.”

16 fiubat’ta yaflanan bu katliam ve direnifl
ilk olmad›¤› gibi son da olmad›. Nefret to-
humlar›n› ekip halk› halka k›rd›rma politikas›
güdenler 6-7 Eylüllerden, Marafl’a, Marafl’tan
Çorum’a, Sivas’a ve daha nicelerinde ç›kt›lar
karfl›m›za. Kanl› Pazar’da komünist olanlar Si-
vas’ta Alevi oldular, 6-7 Eylül’de Rum. Çok da
ötesine gitmeye gerek yok asl›nda. Geçti¤i-
miz aylarda yaflanan linç sald›r›lar›nda Çanak-
kale’de, ‹zmir’de Kürt oldular Kanl› Pazar’da
katledilenler. O günlerde “din elden gidiyor-
du” flimdi “vatan”! 

Faflizmden beslenen tüm bu sald›r›lar ve
katliamlar biçimsel farkl›l›klar gösterse de ni-
teli¤inde, amac›nda ve özellikle belirtmek ge-
rekir ki hedefinde hiçbir farkl›l›k gösterme-
den bugüne de¤in devam etti ve halen devam
etmekte. Yaflanan sald›r›lar ile birlikte karfl›
koyufllar ve mücadele de elbette. 

Ve son olarak söylemek gerekir ki, tari-
he kan ile yaz›lm›fl 16 fiubat günü bizlere mi-
ras kalanlar› bir kez daha hat›rlatma ve var-
l›¤›m›z›n nedeninin alt›n› kal›n çizgiler ile çiz-
mektedir. 

(* Vedat Demircio¤lu’na yaz›lm›fl 

bir fliirden al›nt›d›r)

14 fiubat 1876; ‹stanbul Tram-
vay fiirketi iflçileri greve ç›kt›.

16 fiubat 1872; Beyo¤lu Telg-
rafhanesi iflçileri greve ç›kt›.

7 fiubat 1966; ‹zmir Kula ve
Yün Mensucat Fabrikas›’nda 70 gün-

dür süren greve sald›ran polis 25 ifl-
çi ve 4 gazeteciyi yaralad›.

6 fiubat 1967; Türkiye Petrol-
leri Anonim Ortakl›¤›’n›n Batman
Rafinerisinde grev bafllad›.

7 fiubat 1968; Zonguldak’ta
7000 iflçi Maden ‹flçileri Sendikas›n›
bast›. Polis iflçilere gaz ve coplarla
sald›rd›.

16 fiubat 1969; ABD’ye ait 6.
Filonun ‹stanbul’a demir atmas›

gençli¤in anti-emperyalist öfkesi ile
karfl›l›k buldu.16 fiubat’ta yap›lan mi-
tinge faflistler sald›rd›. 

19 fiubat 1972; THKP-C’nin
önder kadrolar›ndan Ulafl Bardak-
ç›’n›n Arnavutköy’de kald›¤› eve
operasyon düzenlendi. Ulafl Bardak-
ç›, faflist cellatlara karfl› son mermi-
sine kadar çat›flarak ard›llar›na bir
direnifl miras› arma¤an etti.

5 fiubat 1973; Güney Afrika’da

20 bin iflçi greve bafllad›.
20 fiubat 1976; Türkiye’de bu-

lunan 23 Amerikan üssünde grev ka-
rar› al›nd›.

5 fiubat 1977; TÖB-DER,
Tüm-Der “Ekonomik ve demokra-
tik haklar” mitingi düzenledi. Polis
mitinge kat›lan kitleye sald›rd›, 65 ki-
fli yaraland›.

8 fiubat 1980; ‹zmir’de TAR‹fi
iflçileri iflletmenin baz› bölümlerini

iflgal etti. Çi¤li ‹plik Fabrikas›’nda ifl-
çiler fabrika kap›lar›n› kapatarak ba-
rikat kurdu. 10 fiubat günü polis ifl-
çilere sald›rd› 15 iflçi yaraland›, 500
iflçi gözalt›na al›nd›.

9 fiubat 1980; Diyarbak›r As-
keri Hapishane’de 200 tutsak açl›k
grevine bafllad›.

18 fiubat 198; 12 Eylül Askeri
Faflist Cunta’n›n ard›ndan yaflanan
ilk grev olan NETAfi grevi anlaflmay-

la sonuçland›.
12 fiubat 1990; Aç›klanan tü-

tün fiyatlar›n› protesto eden köylü-
ler Akhisar’da eylem yapt›. Eyleme
sald›ran polis 200 köylüyü gözalt›na
ald›.

17 fiubat 1993; TKP/ML T‹K-
KO ve Devrimci Sol tutsa¤› 18 dev-
rimci Nevflehir Hapishanesi’nden
kazd›klar› 35 metre uzunlu¤undaki
tünelle firar etmeyi baflard›.

Tarihten 
k›sa k›sa...

Ellerinde pankartlar gidiyorlard›, 

özgürlük özgürlük istiyor, özgürlüközgürlük diyorlard›*

“Oyun yazar›y›m. Gördüklerimi gösteririm (…) Tüm yalvaran sözcükleri, tüm buyuran sözcükleri, yaltaklanan, aldatan, yalan söyleyen, yaralayan sözcükleri, bir bir ›fl›¤a ç›kar›r›m, hepsini…”

Bertolt 

Brecht 

Yaflam›n sanatç›s›Yaflam›n sanatç›s›
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Türkiye’nin dört bir
yan›nda TEKEL ile

dayan›flma eylemleri 
vard›!

TEKEL iflçileriyle dayan›flma yü-
rüyüflü ve bas›n aç›klamas› yap›ld›.

24 Ocak Pazar günü saat 15.00’de Buca’da yap›lan yü-
rüyüfl “Kurtulufl yok tek bafl›na ya hep beraber ya
hiçbirimiz”, “TEKEL iflçisi yaln›z de¤ildir!” slogan-
lar›yla bafllad›. Yap›lan yürüyüfl esnas›nda çevre esnaflar›
ve evlerinin balkonuna ç›kan vatandafllar yürüyüfle ve di-
reniflte olan TEKEL iflçilerine alk›fllar›yla destek verdi. Ba-
s›n aç›klamas›nda konuflan bir TEKEL iflçisi “TEKEL’e ya-
p›lmak istenenin dünyadaki emperyalist tekellerin politi-
kalar›n›n hayata geçirilmesi içindir. Bizi 4/C ye mahkûm
etmek istiyorlar biz bunu kabul etmeyece¤iz ölmek var
dönmek yok” dedi. Eylem “Ölmek var, dönmek yok”
sloganlar› aras›nda son buldu. 

31 Ocak Pazar günü sa-
at15.00’te TEKEL iflçilerine
destek için Sar›gazi’de bir yü-

rüyüfl ve bas›n aç›klamas› gerçeklefltirildi. Yürüyüfle
AKA-DER, BDSP,  Partizan, ESP-G, SDP ve BDP kat›ld›.
Yürüyüfl Vatan ‹lkö¤retim Okulu önünden bafllayarak
Demokrasi Caddesi meydan›na kadar devam etti. Ard›n-
dan bas›n aç›klamas›na geçildi.                      (Kartal)

* Türk-‹fl’in karar alt›na ald›¤› Cu-
ma eylemlerinin sonuncusu 22 Ocak
günü Fomara Meydan›’nda bir araya

gelen Türk-‹fl Bursa fiubeler Platformu, TEKEL ‹flçileriyle
Dayan›flma Platformu, D‹SK, KESK, TMMOB ve TTB tara-
f›ndan gerçeklefltirildi. Eylemde AKP il binas›na yürüyüfl
düzenlendi. Türk-‹fl 8. Bölge Temsilcisi Mehmet Kanca,
AKP hükümetinin 4/C’yi bir an önce geri çekmesi gerek-
ti¤ini belirterek TEKEL iflçisinin tüm zorluklara inat dire-
nifllerini kararl›l›kla sürdürdü¤ünü söyledi.

* 26 Ocak günü Konfederasyon baflkanlar›n›n TE-
KEL iflçileri ile ilgili bir araya geldikleri saatlerde “TE-
KEL ‹flçileriyle Dayan›flma Platformu” Fomara
Meydan›’nda toplanarak yolu trafi¤e kapatt› ve sloganlar-
la Alt›parmak Caddesi’nde bulunan Türk-‹fl 8. Bölge
Temsilcili¤i önüne yürüdü. 

* 28 Ocak günü Türk-‹fl Baflkan› Mustafa Kumlu’nun
Baflbakan’la görüfltü¤ü saatlerde “TEKEL ‹flçileriyle
Dayan›flma Platformu” da saat 18.00’de Kent Meyda-
n›nda toplanarak halaylar ve sloganlar atarak, TEKEL iflçi-
lerinin lehine olumlu bir karar ç›kmad›¤› takdirde eylem-
lere devam edece¤ini aç›klad›. 

‹çerisinde Partizan’›n da bulun-
du¤u Emek ve Demokrasi Platfor-
mu’nun ça¤r›s›yla bir araya gelen

kurumlar, TEKEL iflçileriyle dayan›flma amac›yla bir otur-
ma eylemi gerçeklefltirdi. Akflam saatlerinde Petrol-‹fl
Sendikas› önünde bir araya gelen kitle, “Her yer Anka-
ra, her yer direnifl” slogan›n› atarak oturma eylemi yap-
t›. Oldukça coflkulu geçen eylemde bas›na bir aç›klamada
bulunan Platform dönem sözcüsü, birlikte mücadele et-
menin önemine de¤indi. 

D‹SK, KESK, TMMOB ve TBB
sendikal hak ve özgürlükler ve de
TEKEL iflçilerine destek için yapt›¤›

eyleme Partizan okurlar› da kat›ld› ve aç›klamada “Ya-
flas›n s›n›f dayan›flmas›”, “Yaflas›n mücadelemiz”
gibi sloganlar at›ld›.                    (Hatay ‹K okurlar›)

‹ZM‹R‹ZM‹R

SARIGAZ‹SARIGAZ‹

BURSABURSA

MERS‹NMERS‹N

HATAYHATAY

Ankara’ya yak›fl›yor kar, asfaltlar ›fl›ld›-
yor, buz tutuyor resmi yalanlar. K›z›lay’›n
ortas›nda derme çatma çad›rlar karfl›l›yor
sizi. Sobalar kurulmufl. Dost muhabbetiyle
›s›n›yor insanlar. Kenarda odun k›r›yor biri-
leri. Daha 14 yafl›nda bir çocuk yaklafl›yor
yanlar›na, evinden getirdi¤i battaniyeyi uza-
t›yor, “baflka bir ihtiyac›n›z var m›?” di-
ye soruyor. “Çorba geldi” diyor bir ses.
Herkes yan›ndakine verme telafl›nda çorba-
s›n›. Bi-
rinin içi
›s›n›nca

tüm alan› sar›yor s›cakl›k. “Ben ›s›nd›m,
sen geç soban›n yan›na” diyor hiç tan›-
mad›¤›n›z bir ses. Herkes gülümsüyor. Ayaz
vuruyor, evet, uykusuzluk bafla bela. Ama
kimin umurunda! Kimsenin kalkas› yok, gi-
desi yok kimsenin... Nas›l da görkemli bu
yaflananlar. Nas›l da parl›yor herkesin göz-
bebekleri. Davul sesi de¤il mi flu duyulan.
Hadi halaya. Tut yan›ndakinin elini. Hepimiz
kardefl de¤il miyiz; gerisi kime ne?

Odun yanafl-
t›rm›fl birisi.
Biz de alal›m.

Ad › y aman ’ a
getirelim. Gazi

abi k›rs›n. Celal
abiye de soral›m.

Mufl’un var m› ye-
tecek kadar odunu.

Bir de ‹zmir’e bakal›m.
‹nci abla ne yapt› ki, bat-

taniyesi var m›? Memet
abi uyusun bu gece biraz.

Kaç gündür ayakta. Git de-
sek de gitmez ki ama. 

Eray, elinde küçük foto¤-
raf makinesi ile geziyor. De-
nizli’den Kamil abinin o¤lu.
“4/C kötüymüfl, babam söy-
ledi, biz hakl›y›z, biz kazana-
ca¤›z” diyor. fialvarl› Memet

abisinin foto¤raf›n› çekmifl gizliden. Memet
abi foto¤raf› çok be¤eniyor, Eray’a bir elma
hediye ediyor. 

Hediye abla a¤›z dolusu gülümseyerek
yaklafl›yor iflte. Çocuklar›m diye sar›l›yor
bize. Diyarbekir çad›r›nda Ahmed Arif’ten
fliirler okunuyor. Soban›n duman›n›n pefli-
ne tak›l›yor Adilofl Bebenin ninnisi. ‹fl ile
dayan›yor iflçiler, t›rnak ile difl ile; umut ile
sevda ile düfl ile… fiiir biter bitmez bir tür-
kü patlat›yor Amedli yi¤itler. “Diyarbak›r
etraf›nda tanklar var” diyerek…

Gece saatlerinde Karadeniz kokuyor
Sakarya. Karadeniz’in h›rç›n sular›nda y›-
kanm›fl yürekleriyle Kaz›m’›n kardeflleri ge-
liyor alana. Tulum sesiyle inliyor alanlar.
Hemen horona duruyor herkes. Komutlar
sert, komutlar kardefllik için, komutlar di-
renifl için… TEKEL için diyor, Kaz›m için
diyor, Tulum için diyor bir ses. Bugün tütü-
ne, yar›n çaya diye çeviriyor dilini Karade-
nizli genç bir yürek. 

Yaylada¤ orada m›s›n diye ba¤›r›yor, ‹s-
tanbul’dan Metin abi. ‹stanbul fiube toplan›-
yor hemen. Yaylada¤ da karfl›lar›na geçiyor.
Bir taraf “Zafer direnen” diyor susuyor.
Karfl› taraf “emekçinin olacak” diye ta-
maml›yor slogan›. ‹stanbul “birlik” diyor;
Yaylada¤ “mücadele” ve hep birlikte “za-
fer” diye hayk›r›yorlar. At›fl›yorlar karfl›l›k-
l› ekmekleri için, onurlu kavgalar› için. 

‹zmir’den gelmifl Memet abi. Aslen Di-
yarbak›rl›. Mekik dokuyor çad›rlar aras›n-
da. Açl›¤a yat›r›yor bedenini. Aln›nda siyah
bir bant. Gözleri parlak parlak bak›yor yine
de. ‹nanc›n› hiç yitirmiyor, umudunu kay-
betmiyor hiç. Bozuk Türkçe’siyle her fleyi
öyle güzel anlat›yor ki, direngenli¤in simge-
lerinden biri oluyor zihnimizde.

Yolu aç›n diye bir ç›¤l›k kopuyor ara s›-
ra. Herkesin yüre¤i kalk›yor. Anl›yoruz; yi-
ne hasta var. Yüzlerimiz düflüyor. Yolu aç›-
yoruz. Ambulans yanafl›yor. Toparlan›yoruz
k›sa sürede. “Direne direne kazanaca-
¤›z” diye alan› inletiyor çatall› bir ses. He-
men tekrar ediyoruz öfkeyle, coflkuyla…

Daha nice hikaye. Bir direnifl örülüyor
K›z›lay’›n orta yerinde. Duymamak, görme-
mek imkans›z. ‹flçiler ö¤renmeye bizlere
ö¤retmeye, umudumuzu harlamaya, öfke-
mizi harmanlamaya devam ediyorlar. Mü-
cadele yaflam›n bizzat kendisi oluyor
burada. Günlerdir onurlu bir kavga verili-
yor ve bu kavgan›n t›ls›m› sar›yor her biri-
mizin içini. Biz inanc›m›z› kaybetmiyoruz.
Bu kadar ana, baba, kardefl, abi, abla kazan-
m›flken daha da inatla sar›l›yoruz mücadele-
mize. Her yönümüzü çevirdi¤imizde ise
tekrar tokat gibi çarp›yor flu gerçek üstü-
müze; 

“ZAFER B‹Z‹M OLACAK!”
(Ankara ‹K okurlar›)

TEKEL iflçileri k›fl k›yamet kopsa da; ya¤mur
çamur olsa da direnmeye devam ediyor

Bir direnifl örülüyor 
K›z›lay’›n orta yerinde.
Duymamak, görmemek

imkans›z. 

Uzun zamand›r Ankara’da
direniflte olan TEKEL iflçileri, di-
renifllerinin 40. gününü geride
b›rak›rken Ankara’da bulunan
devrimci ve demokratik kurum-
lar taraf›ndan her ne kadar geç
kal›nm›fl bir çal›flma da olsa An-
kara Direniflteki ‹flçi ve
Emekçilerle Dayan›flma
Platformu kuruldu. 

DDSB’nin de içerisinde bu-
lundu¤u Platform, Ankara’n›n
emekçi semtlerinde yaflayan in-
sanlar›n dikkatini TEKEL direni-
fline çekmek ve iflçilerle dayan›fl-
may› art›rmak amac›yla çal›flma-
lar›na bafllad›. Bu do¤rultuda 22

Ocak akflam› Yüksel Caddesi’n-
de toplanan Platform bileflenleri
TEKEL iflçilerini ziyaret etti. Yol
boyunca halk›n ve alanda da iflçi-
lerin alk›fllar› ve ›sl›klar›yla karfl›-
lanan platform buradan içerisin-
de çeflitli sendika ve meslek
odalar›n›n yer ald›¤› Emek Plat-
formu’yla AKP önüne yürüdü. 

23 Ocak akflam› ise Tuzlu-
çay›r’da bir eylem örgütlendi.
Tek Mezar Park›’ndan yürüyüflle
bafllayan eylem Tuzluçay›r Mey-
dan›’nda yap›lan bas›n aç›klamas›
ile devam etti. 

27 Ocak akflam› Tuzluçay›r
semtinde TEKEL iflçileriyle daya-

n›flmay› yükseltmek için yeniden
bir araya gelen platform Süley-
man Nazif ‹lkö¤retim Okulu
önünde toplanarak, buradan
Tuzluçay›r Meydan›’na yürüye-
rek bir bas›n aç›klamas› gerçek-
lefltirdi. Mamakl› emekçilere
kurtuluflun birlikte bir mücadele
hatt› örmekten geçti¤inin vurgu-
land›¤› eylem buradan tekrar
sloganlar ve sesli ajitasyon eflli-
¤inde mahalle aralar›nda yap›lan
yürüyüflle son buldu. TEKEL ifl-
çilerinin de kat›ld›¤› eylemde ifl-
çilerin DDSB flamalar› tafl›malar›
dikkat çekiciydi.  

(Ankara DDSB)

Ankara Direniflteki ‹flçi ve Emekçilerle Dayan›flma Platformu kuruldu

Emekçi semtlerde yaflayan insanlar›n dikkatini TEKEL direnifline çekmek ve iflçilerle dayan›flmay› art›rmak amac›yla çal›flmalar›na bafllad›

Direnifllerinin 161. gününde olan
Esenyurt Belediye iflçileri ve 32 gündür
taflerona karfl› mücadele eden ‹tfaiye iflçi-
leri 25 Ocak günü saat 12.30’da yapt›k-
lar› bir bas›n aç›klamas› ile TEKEL iflçileri-
ne destek için açl›k grevine bafllad›. Türk-
‹fl 1. Bölge Temsilcili¤i’nde gerçeklefltiri-
len açl›k grevinin amac›n› kamuoyuna du-
yuran Belediye-‹fl Sendikas› 2 No’lu fiube
Baflkan› Hasan Gülüm, direniflte olan
Esenyurt ve ‹tfaiye iflçileri olarak mücade-
leyi büyütmek ve TEKEL iflçileri ile ortak-
laflt›rmak amac›yla açl›k grevine bafllad›k-
lar›n› söyledi. Açl›k grevine Esenyurt ve
‹tfaiye iflçileri ve sendika yöneticileri ile

birlikte toplam 35 kifli kat›ld›.
‹flçilerinin taleplerini içeren dövizlerle

süslenen 1. Bölge Temsilcili¤i açl›k grevi-
nin bafllamas› ile ziyaretçi ak›n›na u¤rad›.

Ayn› gün saat 17.00’de 1. Bölge Tem-
silcili¤i önünde biraraya gelen Herkese
Sa¤l›k Güvenli Gelecek Platformu Anka-
ra’da konfederasyonlar›n gerçeklefltirdik-
leri toplant›dan genel direnifl ve mücade-
le karar›n›n ç›kmas› gerekti¤ini dile geti-
rerek toplant›dan ç›kan karar aç›klay›nca-
ya kadar yaklafl›k üç saat boyunca temsil-
cilik önünde bir eylem gerçeklefltirdi.

Akflam saat 20.00’de konfederasyon-
lar›n toplant› karar›n› aç›klamalar› ile ey-

lem sona erdi
Açl›k grevi 27 Ocak günü saat

12.30’da 1. Bölge Temsilcili¤i önünde
gerçeklefltirilen bir bas›n aç›klamas› ile
sona erdi. Aç›klamay› okuyan Hasan
Gülüm iflçi s›n›f›n›n dayan›flmaya her za-
mankinden fazla ihtiyac› oldu¤unu dile ge-
tirdi.

Aç›klaman›n ard›ndan Esenyurt ve ‹t-
faiye iflçileri sloganlarla Taksim Gezi Par-
k›’na do¤ru yürüyüfle geçti. ‹flçiler Gezi
Park’ta oturma eylemi gerçeklefltiren kit-
le ile bulufltu ve hep bir a¤›zdan coflkulu
bir flekilde sloganlar›n› hayk›rd›. 

(‹stanbul)

Deri-‹fl Sendikas›na üye ol-
du¤u gerekçesiyle iflten at›lan
ve Sefaköy’deki DESA Fabri-
kas› önünde 352 gün boyunca
tek bafl›na direnen Emine As-
lan, 24 Ocak günü Ankara’da
özlük haklar› için direnen TE-
KEL iflçilerini ziyaret etti.

Aslan, Petrol-‹fl Ankara fiubesi’nde TEKEL iflçisi kad›nlarla bir
söylefli gerçeklefltirdi. Kad›nlara kendi mücadele sürecini anlatan
Aslan, bu süre içerisinde defalarca patronun tehditlerine maruz
kald›¤›n› ve evinin önünden çocu¤unun kaç›r›lmaya çal›fl›ld›¤›n› an-
cak yine de mücadelesinden vazgeçmedi¤ini ve sonunda kazand›¤›-
n› belirtti. 

Söyleflinin ard›ndan TEKEL iflçisi kad›nlarla birlikte Türk-‹fl
önündeki iflçileri ziyaret eden Aslan burada tek tek çad›rlar› dola-
flarak deneyimlerini anlatt›.  (‹stanbul)

Desa’da kazanan

Emine Aslan 

TEKEL iflçisinin

yan›nda

TEKEL’den Esenyurt ve ‹tfaiye’ye direnifl ve dayan›flma!

* Herkese Sa¤l›k Güvenli Gele-
cek Platformu 26 Ocak günü saat
15.00’te Taksim AKM önünde bir araya

gelerek TEKEL iflçileri ile dayan›flma eylemi yapt›.
Platform bileflenleri “Bugün TEKEL, Belediye ve
‹tfaiye iflçilerine, yar›n hepimize! 4-C’ye ha-
y›r” yaz›l› pankart açarak Türk-‹fl 1.Bölge Temsilcili-
¤i’ne kadar yürüdü. Burada Platform ad›na konuflan
‹stanbul Tabip Odas› Genel Sekreteri Hüseyin De-
mirdizen “Art›k b›çak kemi¤e dayand›” diyerek
dayan›flman›n önemini vurgulad›. Aç›klaman›n ard›n-
dan kitle açl›k grevini sürdüren Esenyurt ve ‹tfaiye ifl-
çilerini ziyaret etti.

* 28 Ocak günü ö¤len saatlerinde Cevizli-
ba¤’da bir araya gelen BES üyesi kamu emekçileri “Emekçiyiz,
hakl›y›z, kazanaca¤›z” yaz›l› pankart açarak iflçi ve emekçileri

TEKEL iflçileri ile dayan›flmaya ça¤›rd›. 
* ‹stanbul’da Maltepe Demokrasi Platformu 29 Ocak gü-

nü bir eylem gerçeklefltirerek TEKEL iflçileri ile dayan›flmay› bü-
yüttü. Maltepe Meydan›’nda toplanan
Platform bileflenleri ve TEKEL iflçilerinin
aileleri AKP önüne yürümek istedi ancak
polis yola y›¤›nak yaparak buna engel ol-
du. Bunun üzerine platform burada bir
bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. Aç›klama-
dan sonra TEKEL iflçilerinin aileleri de
söz alarak taleplerini dile getirdi.

* TEKEL iflçisinin açl›k grevinin ikinci
gününde, KESK’e ba¤l›  ‹stanbul Birle-
flik Tafl›mac›l›k Sendikas› (BTS) 1

No’lu fiube, Haydarpafla Gar› önünde 1 günlük açl›k grevi yapa-
rak TEKEL iflçisinin yaln›z olmad›¤›n› gösterdi.

‹STANBUL‹STANBUL
BBAAfifiSSAA⁄⁄LLII⁄⁄II

Batman TEKEL iflçisi HHüüsseeyyiinn

AArrssllaann’›n k›z› MMiizzggiinn  AArrssllaann’› kan

kanseri nedeniyle kaybettik.

Tüm ailesine, sevenlerine ve

direniflteki TEKEL iflçilerine 

bafl sa¤l›¤› diliyoruz.

‹‹flflççii--kkööyyllüü  GGaazzeetteessii

Mizgin’i kaybettik, Osman’› kurtaral›m!

Batman TEKEL iflçisi Hüseyin Arslan’›n

o¤lu Osman Arslan da ayn› hastal›kla

bo¤ufluyor. Tedavisi için gereken paray›

toplamak için bir dayan›flma hesab›

oluflturuldu.

Dayan›flma Hesab›:

Vak›fbank Batman fiubesi

Hesap no: 00158107282394151

IBAN: 110001500158107282394151

Dayan›flmaya davet...Dayan›flmaya davet...



TEKEL işçilerinin Ankara’nın göbeğinde yaktığı dire-
niş ateşi, işçi sınıfı ve emekçilere umut aşılarken egemen
sınıfları rahatsız etmeye devam ediyor.

Abdi İpekçi Parkı’nda yaşanan vahşi saldırı ile ege-
menler işçi sınıfına yaklaşımları açısından önümüzdeki
süreç için önemli bir mesaj da vermişti. Direnişin saldı-
rıya, baskılara rağmen kararlı bir şekilde kendi yolunu çiz-
mesi yanı sıra yeni örnekler yaratarak tüm işçi sınıfını
etkileyecek bir düzeye ulaşması bu saldırganlığı daha da
artırmaktadır. Egemen sınıfların sadık sözcüsü olarak AKP
hükümeti ve Başkanı R. Tayyip Erdoğan’ın işçilere ilgili
her cümlesi bu düşmanlığın derin izlerini taşımaktadır.
Özelleştirmede rekor kırma peşinde koşan AKP’ye yapı-
lacak en büyük kötülük belki de bu sürecin ortasına bir di-
reniş ateşi yakmak olmuştur. Erdoğan, işçilerin işsizliğe
karşı mücadelesini yan gelip yatmak; direniş halayla-
rını ideolojik; gür bir şekilde haykırdıkları sloganları
hakaret olarak yorumlarken işçileri tehdit etmeyi de elden
bırakmamıştır. Son olarak AKP Grup Toplantısı’nda dire-
nişe hakaretler yağdıran Erdoğan, işçilere bir aylık süre
verdi. 

TEKEL işçilerinin direnişi, işçi sınıfı hareketinde ya-
rattığı sinerji, ortaya çıkardığı dayanışma ruhu ile yoluna
devam ediyor. Direnişlerinde 50 takvim yaprağını Anka-
ra’nın ayazına, soğuğuna inat yüreklerindeki direniş ateşi
ile deviren işçilerin mücadelesi çoktandır Sakarya Cad-
desi’nin sınırları aşmış durumda. TEKEL işçilerinin; işçi
sınıfı ve emekçilerden aldığı destek, dayanışma ile bir-
likte örülen direniş ağları bu direnişi amaçları ve sonuç-
ları itibariyle lokal bir eylem statüsünden çoktan
çıkarmıştır.

İşçilerin sergilediği kararlı duruş, Türk-İş Genel Mer-
kezi’ni sadece merkezi bir miting kararı almak zorunda
bırakmadı aynı zamanda bir günlük iş bırakma eylemini
de gündeme getirdi. Türk-İş’in görüşmelerin devam etti-

rilmesi adına işlettiği diplomasi trafiği ve bu sı-
rada bir süreliğine ertelenen açlık grevi direni-
şin tansiyonunu düşürmüştür. Hükümetin
tutumunda bir değişiklik olmamasına dahası
buna ilişkin bir emare olmamasına rağmen
Türk-İş’in süreci görüşmelere boğması, direni-
şin yarattığı atmosferi olumsuz etkilemektedir.
İlk günden bu yana işçilerin temel karşı koyuş
noktası olan 4-C statüsüne ilişkin hükümetin
hiçbir adım atmadığı ortada iken Türk-İş
“iyimserliğini” hala koruyabilmektedir.

Sürecin uzaması ve direnişin zamana ya-
yılması ise işçilerin aleyhine bir tablo çizmek-
tedir.

TEKEL işçilerinin direnişi sınıf hareketinin
uzun bir süredir uzak kaldığı birlik ve daya-
nışma duygularını da yeniden diriltmiştir. Di-

reniş kamu emekçilerinden Tuzla havzasında çalışan deri
işçilerine, devrimci ve ilerici kurumlardan belediye işçile-
rine kadar geniş bir yelpazede önemli bir dayanışma ağı
kurmayı da başarmıştır. Sınıfın derinlerde kaynayan öfke-
sinin dışa vuran bir yanını oluşturmaktadır. Krizin etkisinin
daha derinden hissedileceği 2010 yılında, bu öfke daha gö-
rünür hale gelecektir. İşçi sınıfı ve emekçilerin; kazanılmış
haklarının gasp edilmesine, özelleştirmelere, yoksulluğa,
açlığa ve sefalete karşı gelişen muhalefeti direnişlerle bes-
leniyor. TEKEL direnişi bu yolda alınan önemli bir viraj
özelliği taşımaktadır. Karanlığa mahkum edilmek istenen
işçi ve emekçilerin dünyası bir kıvılcım ile aydınlanabilir.

Unutmayalım ki bir kıvılcım tüm bozkırı tutuşturabi-
lir!

Her yerde TEK-EL, her yerde direniş! 
İstanbul
4 Şubat Perşembe günü sabah saatlerinde Kadıköy İs-

kele Meydanı, ve Edirnekapı Suriçi’nde bir araya gelen
kitle TEKEL işçileriyle dayanışmayı büyüttü.

Kadıköy İskelesi’nde sloganlarla bir araya gelen bin-
lerce işçi ve emekçi, buradan şehir hatları vapuru turnike-
lerini ücretsiz geçti. Vapurlara binmek için sırada bekleyen

insanlar da dayanışma eylemini alkışlarıyla destekledi.
Eylem alanına dönen vapurda halay ve sloganlarla karşıya
geçen emekçiler, Eminönü İskelesi’nde vapurdan indikten
sonra Saraçhane Parkı’na doğru yürüyüşe geçti. KESK’e
bağlı sendikalar ile Deri-İş, Harb-İş, Yol-İş ve Tek Gıda-İş
bu koldan yürüyen sendikalar arasındaydı. Unkapanı Köp-
rüsü’ne gelindiğinde sendikaların yan yola geçerek trafiği
kapatmak istemesi üzerine polis saldırısı yaşandı. Kitle de

saldırıya karşılık verdi. Kısa süreli bir çatışma yaşandı. 
Bir diğer toplanma alanı olan Edirnekapı Suriçi’nde bir

araya gelen ve halaylarla TEKEL işçilerinin coşkusunu ya-
şatan işçi ve emekçiler, sendikalar, demokratik kitle örgüt-
leri ve devrimci ve ilerici kurumlar da saat 11.00’e doğru
Fevzipaşa Caddesi’ni tek yönlü olarak trafiği kapatarak yü-
rüyüşe geçti. Türk-İş şubelerinin yoğun olduğu bu kolda
“Güvencesiz, sigortasız, taşeronda 4/C ile çalışmamak
için yeterli ücret, sendika sigorta hakkı ve insan yaşa-
mak için haydi birleşelim” ana pankartı açıldı.

Eyleme direnişlerini sürdüren Esenyurt Belediye işçi-
leri ve Sabiha Gökçen Havaalanı işçileri de katıldı.

Devrimci ve ilerici kurumlar da TEKEL işçileriyle da-
yanışmak amacıyla alandaydı.

Devrimci Demokratik Sendikal Birlik (DDSB) kor-
teji de Edirnekapı’da yerini aldı. TEKEL işçilerinin başla-
dığı ilk günden bu yana direnişi birlikte ören DDSB, bu
coşkuyu İstanbul’a taşıdı. DDSB’lire “Zafer, örgütlenen
ve direnen emekçinin olacak” yazılı pankart açarak yü-
rüyüş boyunca “TEKEL işçisi yalnız değildir”, “Birlik
mücadele zafer”, “Direnen işçiler yenilmezler” sloganla-
rını haykırdı.

İki koldan yürüyen kitlenin bir araya geldiği Saraçhane
Parkı’nda konfederasyonlar adına basın açıklamasını Türk-
İş 1. Bölge Başkanı Faruk Büyükkucak okudu. AKP hü-
kümetinin sendikasız güvencesiz, esnek çalışmayı meşru
göstermeye çalıştığını dile getiren Büyükkucak, Başbakan
Erdoğan’ın işçilere yönelik hakaretlerine de yanıt verdi.
Miting’te eylemi örgütleyen sendikaların genel başkanları
da söz alarak kitleye seslendi.

Ayrıca eyleme katılmaktan son anda vazgeçen Hak-İş
de protesto edildi. Memur-Sen de aynı gün eyleme katıl-
mayacağını açıkladı. Kamu-Sen’in ise ciddi bir katılımı
görülmedi.

SES ve Dev Sağlık-İş Sendikası, Okmeydanı, Zeynep
Kamil, Taksim İlkyardım Hastaneleri ve Çapa Tıp Fakül-
tesi önünde basın açıklamaları yaparak iş bıraktı. “Esnek
çalışmaya hayır” pankartı açan sağlık emekçileri, “4/C’li
Başbakan istiyoruz” sloganlarını haykırdı.

Anadolu Yakası’nda da iş bırakan DİSK, KESK’e bağlı
sendikalar; demokratik kitle örgütleri ve devrimci ve ilerici
kurumlarında katılımı ile Kartal Meydanı, Kadıköy Bele-
diyesi Haydarpaşa Merkez bina önü, Kadıköy Söğütlü-
çeşme Metrobüs durağı ve Ümraniye Vergi Dairesi önünde
bir araya gelerek dayanışmayı büyüteceklerini haykırdı.
“Karanlığa karşı inanç ve aşkla umutla direnen işçi sı-
nıfına selam olsun” pankartını taşıyan emekçiler sık sık
sloganlar attı.

Edirnekapı kolunda Belediye işçilerinin katılımı ve
coşkusu dikkat çekerken Eminönü kolunda ise tek Gıda-İş
sendikası oldukça coşkuluydu. Mitinge genel katılımın za-
yıflığı ise dikkatlerden kaçmadı.

Erzincan 
Emek ve demokrasi güçlerinin düzenlemiş olduğu

basın açıklamasında TEKL işçilerinin direnişin simgesi ha-
line geldiği belirtilerek, 4/C’nin gerçek anlamı deşifre
edildi.  

Biz de Partizan olarak kitlenin arasında yerimizi ala-
rak TEKEL işçilerine destek verdik. 

Mersin 
Saat 10.00’dan itibarense Taşbina önüne gelerek davul

eşliğinde halaylar çeken ve sloganlar atarak toplanan kitle

kortejler oluşturarak AKP İl Binası önüne yürüdü. Eyleme
birçok kurum katılım sağlarken, bizler de Partizan olarak
flama ve dövizlerimizle oradaydık.  

AKP önüne gelindiğinde basın metni okundu. Açıkla-
madan sonra eylem sonlandırılırken, sendikaların katılı-
mın oldukça düşük olduğu gözlemlendi. 

Bursa 
Saat 10.30’da KESK ve DİSK Ünlü Cadde’de, Türk-İş

şubeleri kendi şube binalarından ve Partizan’ın da içinde
bulunduğu Bursa TEKEL İşçileri ile Dayanışma Platformu
da Kızılay Kan Merkezi’nden Orhangazi Parkı’na yürüdü. 

Burada Hak-İş dışında her konfederasyon temsilcisi
birer konuşma yaptı. Öte yandan Bursa TEKEL işçileriyle
Dayanışma Platformu işçilerle dayanışmayı büyütmek
amacıyla 5 Şubat’ta bir günlük açlık grevi gerçekleştirdi.

TEKEL işçilerinin direnişinin mer-
kezi haline gelen Ankara bu eylemde çok

önemli bir yerde duruyordu. Oysa bir miting olup olma-
yacağı, olacaksa yeri ve zamanının ne olacağı bile 3
Şubat akşamına kadar belirsizdi. 3 Şubat günü akşam sa-
atlerinde ise KESK, DİSK ve kimi siyasi kurumların
12.30’da Kolej Meydanı’nda toplanma kararı aldıkları;
buradan da Ziya Gökalp Caddesi’ne yürüyüş yapılacağı
açıklandı. Araların da DDSB’ni de olduğu Ankara Dire-
nişteki İşçi ve Emekçilerle Dayanışma Platformu 12.30
olarak belirlenen saati geç bir saat olarak değerlendirdi ve
11.00’de Kolej Meydanı’nda buluşma kararı aldı. 

4 Şubat günü Ankara Direnişteki İşçi ve Emekçilerle
Dayanışma Platformu ortak pankartımızın arkasında tüm
bileşenler kendi pankartlarını açarak yürüdü. Yürüyüş es-
nasında ortak pankartımızın önüne geçmek isteyen Hal-
kevleri ile arbade yaşandı. Dar grupçu kaygılara
boğulmuş grup, bu sırada bir devrimciyi hırpalamış ve
hatta arbade esnasında megafonlardan “hepsini ezin, ezip
geçin” şeklinde seslenilmiştir. Saat 11.00’de meydanda
sloganlar atılmaya başlandı. Dakikalar geçtikçe yoğun
bir kalabalık eyleme katıldı. Ardından sendikaların gel-
mesiyle yürüyüşe geçildi ve ardından Ziya Gökalp Cad-
desi’ne gelindi. Burada hep bir ağızdan sloganlar
haykırıldı, coşkulu ve kitlesel duruş sergilendi. Eylemin
en coşkulu anları ise “Ölmek var dönmek yok” sloganla-
rını haykıran TEKEL işçilerinin gelişiydi. Tüm kitle hep
bir ağızdan işçilerin sloganlarına eşlik etti. TEKEL işçi-
lerinin alana girişi esnasında DDSB “Birlik mücadele
zafer”, “Zafer direnen emekçinin olacak”, “TEKEL iş-
çisi yalnız değildir” yazılı kuşlamalar yaptı. İşçiler ise
“Birlik mücadele zafer” sloganı ile karşılık verdiler. Saat
15:00’te ise hep birlikte Türk-İş’in önüne geçildi. Eylem
burada sonlandırıldı.

Coşkusu ve kitleselliğiyle bu eylemi önemsediğini or-
taya koyan DDSB açısından olumlu bir eylemdi. Bazı
TEKEL işçilerinin toplanma anından itibaren bizimle ha-
reket etmesi çok önemliydi. (Ankara DDSB)

- Annen kaç günden beri burada? Sen nasıl değer-
lendiriyorsun bu direnişi? Sence annen haklı mı?

- İzmir’den bir işçinin oğlu Onur; Annem sonuna

kadar haklı. Sadece annem değil bütün TEKEL işçilerini

için durum böyle. Direnişin simgesi oldular. Nasıl mü-

cadele edileceğini gösteriyorlar herkese. Bu sese herke-

sin kulak vermesi lazım.

Buradaki insanlar yaşayarak öğreniyorlar. Benim

annem 40 gündür burada. Sadece 1 hafta eve geldi. Ben

1 haftadır buradayım. İnsanlar her şeyi hep beraber ya-

pıyorlar. Halk odun getiriyor, yemek getiriyor; öğrenci-

ler evlerini açıyor. Bizi hoşgörüyle karşılıyorlar.

Başbakan diyor ki; “Halk sizden rahatsız oluyor.” Ben

şöyle bir baktım da rahatsız olan görmedim... Hatta gelip

yardımcı oluyorlar. Sadece hükümet rahatsız oluyor.

Neden? Kuyruğuna bastığımız için...

- Peki sen bir Türk genci olarak kaç gündür bu top-
raklarda düşmanlığın körüklenmesine rağmen, linç gi-
rişimlerine inat Kürdü Türkü TEKEL işçilerinin

yanyana direnmesi konusunda ne düşünüyorsun?
- Açılım burada yapıldı aslında. Burada her kesim-

den insan var. AKP aramıza sarhoşlar gönderiyor. Geçen

bir iki tanesini yakaladık. Kendilerini AKP’lilerin gön-

derdiğini, para verdiğini söylediler. Bunu hakkımızda laf

çıkarmak için yapıyorlar. Biz buraya içmeye gelmedik.

Eylem yapmaya geldik.

- Peki kendi belediyesi olduğu için Kent A.Ş. işçile-
rine bir kere bile uğramayan CHP’nin buraya sık uğ-
ramasını nasıl değerlendiriyorsun?

- Düzen partileri buraya kendi çıkarları için geliyor-

lar. MHP, CHP buraya kendi oy için geliyorlar. TEKEL’e

destek vermek gibi bir amaçları yok. Bizim amacımız

hakkımızı almak. Zamanında verdiği oyu lanetleyip şuan

burada oturan insanlar var. 

“Özlük haklarımızı istiyoruz!”
- Sendikanın son kararını nasıl değerlendiriyor-

sunuz?

- İzmir’den
Mehmet abi; Biz

işçiler olarak bu

karara saygı duy-

mak zorundayız.

Ancak biz açlık

grevine devam

edilmesini istedik.

Her ne kadar

medya bunu eksik

gösterse de biz 158

kişiydik. Biz onun

için açlık grevine

devam etmek iste-

dik. Eğer özlük

haklarımızı ver-

mezlerse ölüm

orucuna başlamak

istedik. Sendika 6

konfederasyonun toplandığını bir karar aldığını söy-

ledi, biz de iyi niyet göstererek açlık grevini bıraktık.

Eğer umduğumuz karar çıkmazsa ölüm orucuna devam

edeceğiz. 

- Siz açlık grevine girenlerden biriydiniz. Kork-
madınız mı?

- Korkmadım. Niye korkmadım? Zaten bütün hak-

larımız elimizden alınacak. Başbakan yasal davranmı-

yor. Yaptığı suçtur; verilen haklar geri alınmaz.

TEKEL’in satılacağını hiçbir işçiye sormadılar. Şimdi

ise 4/C’yi çıkardılar. 4/C kölelik yasasıdır. Bizim her

doğacak çocuğumuz köle olarak doğacak. Bir öğret-

men kardeşimiz mezun olduğunda 4/C’li olarak devam

edecektir. Biz bunu istemiyoruz. Hiçbir işçi bunu iste-

miyor. Biz özlük haklarımızı istiyoruz. Bunun için her

türlü bedeli ödemeye hazırız, ödemek zorundayız.” 

(Ankara İK okurları)
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Bir kıvılcım tüm bozkırı tutuşturabilir!

TEKEL işçisi herkes için burada

Emekçiler 10.30’da Basmane
Meydanı’nda toplanarak sloganlar eşli-

ğinde eski Sümerbank önüne kadar yürüdü. Yapılan
basın açıklamasında daha çok AKP’nin politikaları
eleştirildi. KESK’e bağlı sendikaların katılımının
yoğun olduğu eyleme çeşitli kitle örgütleriyle birlikte
on bine yakın kişi katıldı. 

İzmir’de genel grev sabah erken saatlerinde başladı.
Metro ve vapur seferleri haricinde toplu ulaşım durdu.
Özel araçların kullanılmasından dolayı trafik birçok
yerde aksadı. Çeşitli semtlerden eylem alanına yola çı-
kanlar otobüslerin olmayışından dolayı eylem alanına
varamadılar.

İzmir 

Ankara


	iskoy01.pdf
	iskoy02.pdf
	iskoy03.pdf
	iskoy04.pdf
	iskoy05.pdf
	iskoy06.pdf
	iskoy07.pdf
	iskoy08.pdf
	iskoy09.pdf
	iskoy10.pdf
	iskoy11.pdf
	iskoy12.pdf
	iskoy13.pdf
	iskoy14.pdf
	iskoy15.pdf
	iskoy16.pdf



